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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE.

APSAUGOS SKYRIUS.
Susivienijimas turi net septynis Apsaugos 

Skvrins. Pomirtinės išmokamos po J50 dol., 
250 <inl., 500 dnl„ 750 dol., 1,000 dol.. 2,000 
dol. ir .”..000 dol. Mėnesiuos j šiuos skyrius 
mokama pagal narių amžių.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaiku Skyrių, 
kurie moks metams $2.30. .Apsaugą, jiems mi­
rus. išmokama proporcionaliai pagal konstita- 
eij»-

GAR
8. L. R. K. AMERIKOJE

222 South 9-th Street, Brooklyn, N. Y.
Susivienijimo Lietuvių R. Katalikų Amerikoje Organas

Entered a» Second Class Matter May 31, 1917, at the Post Office at B'klyn,N.Y. under the Act of August 24, 1912

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE.

PAŠALPOS SKYRIUS.

Mokantiems 25c. į mėnesį, pašalpa išmokama 
$3.50 savaitėje.

Mokantiems 50c. į mėnesį, pašalpa išmokama 
$7.00 savaitėje.

Mokantiems 75c. į mėnesį, pašalpa išmokama 
$10.50 savaitėje.

Mokantiems $1.00 į mėnesį, pašalpa išmpka- 
ma $14.00 savaitėje.

Mokantiems $1.50 į mėnesį, pašalpa išmoka­
ma $21.00 savaitėje.

S. L. R. K. AMERIKOJ B
222 South 9-th Street, Brooklyn, N. Y.
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Kaizeris Grįsta 
Vokietijon.

Iš Lietuvos

LENKIJOJ KARO 
PADĖTIS.

1 — 6B8 h., žemės gavusiems kariš- 
, kiams — 614 h., naujakuriams —, 
340 h., Lietuvos pramonei — 2449;

Į h. ir atsargai — .109 ii.

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS. ’
IŠvenčionys. — Vietiniai lietu-• 

metu turėjo savo i 
tas’’, kuri kėlė lie-i 
švietimą, jų gimtą i

Vajus Eina Visu 
Smarkumu.

Hartford, Conn. -
las ir stiprėja, 

ilkas sujudi­
no kitu kolibnijų organiza­
torius; kurie pradėjo į Cent­
rą siųsti pranešimus apie 

pralenkė net rusų laikais inspek-j 1 UOsimąsi prie smarkių ata-

Statyba. .jos programos, yra daugiausia in-
E. Mariampolė. -- šiemet daug!fomacinio charakterio. Vyriau-1 

mieste remontuojama namų. Mo-įsias tos Konferencijos uždavinys, 
VOKIETIJOJ BUSIANTI ATSTOVAS ATVAŽIUO- (torų vienuolynas atstatomas trims,;-ia vis^s pasaulio

i i • • • **-<-< bes siiflnrvii muito ėmimo opei*ci-ĮKURTA MONARKIJA , JA GRUODŽIO 4 D. austais Zjdų gimnazija, pastas; luo‘budu kad jos klwma.
■ ir daugelis privačių namų gražiai eiJdS luo ' ■ R,ia J0S ’ ..„p.,,

Brussels. - Buvusis Vo-į Sužinojome, kad naujasai,puošiami. IR. to. baigiama statyti;^U’rP,a""n,,S P'"": kaiba . dabar iAs'l^ši^aiiAbčl 
kietijos kaizeris, M illiam Lietuvos atstovas Amerikai, i didžiulis keturiais aukštais vie-j • •• • *' •au j gven^ionis atkeltas!
Hohenzolleni’as, gavo iš \ O- p. K. Bizauskas iš Romos * nuolynas -- gimnazija. Atsilankė antvyskupis Cechini. (naujas mokyklų inspektorius tu-l
kietijos vyriausybės paspor-j išvažiuoja lapkričio 26 d.< 1924 metų biudžetas jau Seime, i Jeznas. Alytaus apskr. — Spa-(las kuris savo darbais]

, Ateinančių metų biudžeto pro-; ų1’ n,°^v "TfVo " pBaką, tais laikais lankiusi' k U. Frontinių sekretų išdilo
jektas jau yra pradėtas svarstyti i 1ZIU s’l‘ . t\° 1 ' 1 liaudies mokyklas ir tik švelniai t i negalima. Čia tik oažvme-:Sdn,oFI,,«,,sui, |!i„džet»K»mi.|“''’^ky» y1]™“:,,rt„lsi žmou™, ko.l perkeltu e,d ■ " • • - 1
rijoj, šių metu spalio IT d. | «d„„,ustr,tor,.,,r kum Mdtios.. ..

įsų. Prekybos ir Pramone, Jliuis-!1*! blogo orą,r dvi d,dėlto par-;mokykl;s j,j,Įk 
.toris padarė Seimo Finansų iri'0 .og!l.'pI" '"‘D" ' ' i gi kitaip elgiasi, jis gazdina iietu- 
Hiudžeto Komisijai pranešimų a-P- jok,, rakrlmn, nebuvo daryta.,
!pie ateinančių metų biudžeto pro-. °US amtys.uprs su'|kvm„ Taj tnokvtoja Voneunai-

teike sustiprinimo Sakramentą. • ’ ., . tvte. įteikusia kaimo gyventoju2065 asmenims. Del stokos kum- ‘ v ‘ .. . , , ,~ .. prasyma leisti atidaryti mokyklą,eu zmonehai, ypač vaikai, turėjo . ‘ . . .. • . v •, ;
‘ .. .v .. rvltaip įgrasmo, )og ji pasirasė kaz-daug vargo atlikti išpažinti. Is;'.-. , . . ,

, , ,,, , .. t ' x- i koki inspektoriaus patiekta po-įJezno Jo Ekseftleiicija nuvvko Ae-I . ‘. x v. , 1 . '. .
x- ) • ipieri nė nežinodama 10 turimo, i mamunuosna, o is ton .X edzmgen. | A ‘ . , , . . iNors minėtame kaime visi gvven-.I - ■ .KiTmt.en.tras Į lojai lietuviai, teeiau del atėjūno!

■rii m - x- ... užsispyrimo jie negali turėti savo įa! Ek. Taurage. — Nesenai grįžęs: , , , J . 7 , ’’... ., . ... i mokyklos su gimtąją dėstoma kai-’_ _ 'LS Amerikos p. Knisas ir b-ves *
I 'u 1 '’’Rūbas” pirmininkas Godžminasj 1<l’

7’.. ' ' j'''’ Įstato dideli kbmteatrą, kuriamoj —Rodunė. — parapija padalin-j 
ruošiama įtaisyti ir radio-stotislta, Del Rodunės le.ukų nuolatinių 
publikai koncertų klausytu į riaušių bažnyčioje spaliui 7 d. Vil-

T44T--1 -rx . . .. ! niaus vyskupo pasiustas delegatas— Mišku Departamente sužino- „, ,1 uždare bažnyčią. Is Kodunes ku­
nigai visai išvažiavo. Rodunės pa-'

T. . . , f .. j to karo padegėliams skiriama 772 raP^a ta^° Paclalhita tarp groti-
Lietuva ir muito taUereucųa knrfA„lmvnoms „ 273 h . val I mųjų parapijų. Ncuvaldomi bu-

Ženevoje. ’ - . -. .......... • i diskoms ir visuomemnem.s. įstai-, liganai, kurie bažnyčioj be ato- 
j Tautų Sąjungos suqrganizuoto-lgoms.be butų skyriaus ir geležiu-.dairos rėkavo ir trukdė lietuviams 
i joj Tarptautinėj Muito Konferen- j kelių valdyboms.- 594 h.', savi- j pamoKsluS( jįko ■ekskomuniku'oti, 
• ei jo j Lietuvos atstovu yra d-ras valdybėms 701 h,, savivaldy-;
i P. Karvelis, Finansų, Prekybos ir Į bčms : aprūpinti biednuomenę —; .
Pramonės Ministerijos patarėjas. 814 h., valsčių ir apskričių varžy-; LemJjojc nėra

i Konferencija tur but užtrokš sa-itinėms — 3457 h,, geležinkelių i riaušininkų ir del keliolikos ken-
■ vaitę laiko ir, kaip yra matyti iš (valdybai — 600 h., butų skyriui į čia tūkstančiai.

Londonas. — Kai-kuriosej 
; Lenkijos šalyse eina didelės j 
darbininkų riaušės. Visoji

RIAUŠĖS KROKUVOJ. Lenkijoj paskelbta generalis Į 
Varšava. — Riaušėse Kro darbininkų streikas. Is tošį 

kuvoj, Lenkijoj, užmušta! priežasties įvesta karo padė-! 
keliosdešiints žmonių. IStrei-(ris- Varsavon sutraukta 
kuo jautieji gelžkeliii darbi-;dauS kariuomenės. Gatvė-; 
ninkai neklauso unijos įsa-' nils vaikščioja kareivių pat-, 
kymų sugrįžti į darbą; visj1’0^^ Saldžia ramina g>-, 
naujus reikalavimus stato. Aentojus tam tikromis prok-Į 

j lemacijomis. A ienoj-kitoj I 
■ vietoj pamesta bombos, 
mažai asmenų sužeista.

tą grįžimui Vokietijon. O- New Yorke bus gruodžio 4 
landijos vyriausybė tam ne-’dieną.
sipriešina. ---------- -

Daroma 
gruodžio ■ 
jo sūnūs 
Įsteigsią 
kiją.

II spėliojimai, kad AMERIKOS MILITARIS 
4 d. ex-kaizeris, ar į ATTACHE LIETUVAI 
Frederick William. Washington, D. C., lapkr, 
Vokietijoj monar-.'-p 1990 fr r o \ _ o;0_i . . • lv

? . - , . ipie ateinančių metų biudžeto pro-
i mis dienomis išvažiuoja Lic-.jcktą. Bendros diskusijos Komisi- 

ŪTTnc cjtttttt - jtuvon Maį. Henry C. I joj pasibaigė spaliu 18 d. ir spa- 
t A vvtrn ‘ I McLean, kuris yra paskirtas j Hą 19 d. dienos posėdyje Finansų
LIAMS NEPAVYKO. i Jungtiuiu Valstvbin milita- ir Biudžeto Komisija nustatė pra- 
Bavarijos nacionalistai^,, attaehe LietuTaij svarstyti biudžetą pirmuoju

Hitler’iui ir Ludendorfui va i jaį įr Estonijai. pkaitĄmu pradedant pajamomis,
dovaujant buvo suruošę su-j  Emigracija iš Lietuvos,
kilimą ir užūnę Bavarijos GKAŽI AUKA LIETUVAI! 19žl metais emigravo viso 5452 
sostinę Munich ?. Jau buvo; Va5ing, lapkričio IMS «. ------ '
pasirengę niarsuoti Beri} - IB) _ Susivieniji- m- ’k* spalių mėn. 1 dienos —1
nan ir užimti visos Vokieti- i ;6881. Pastaruoju laiku emigruo-l
jos valdžia. Bet sukilimas. "° LP*“”'' . %’ > daugiai moters. Vyks,u kvie
UŽgniauStas. vadai areštuoti.'1 *1 ,pS ?S’. ;ėiam> savo giminhy Emigrantų

b _ j valstijoje, prisiuntė per pil.; didžiausia dalis, žinoma, tenka A-į

Berlynas. — Daug kalbų! 
ir triukšmo spaudoj šukelėj 
sugrįžęs Vokietijon princas1;
Frederick William.

Haaga-. — Olandijos -vi 
dalis ministerijos pasiunti­
nys kbnferuoja su buvusiu 
Vokietijos kaizeriu. Mano­
ma, kad bus padaryta žings­
nis kaizerio paleidimui iš 
Olandijos.

(Joną Mikalauską, Lietuvos j menkai; be to, labai mažas nuo-j ta, kad šiems metams paskirta iš-j 
, Atstovvbėn auką. $1005.97 ! rimtis Palestinai. Adas, j kirsti apie 11,000 h. miško. Lš plo-Į
; persintimui Lietuvon, karo 
! sanitarijos reikalams, įtaisy­
mui karinio ambulianso (li- 

į gonvežimio). Auka jau per­
siųsta Lietuvon.

Į Londonas. — Anglijos par į 
Į lamento rinkimai bus gruo-: 
I džio 5 d. šiais metais. As-! 
quish’io ir Lloyd’o George1 

į liberalų partijos frakcijos1 
! vėl susijungę bendrai kovai; 
(prieš konscrvatistų ir dar-į 
■ bininku partiją.

Vašingtonas. — Buvusisi 
; prezidentas Wilsonas armis-Į 
Į ticijos dienoj prie savo na-Į 
imu pasakė prakalbą, kurios! 
įklausyti susirinko dvide-į 
Į šimts tūkstančiu žmonių.I U ‘ |

Ex-kaizeris, kurio pasi­
rengimas grįžti Vokietijon, 
sukėlė daug spėliojimų, ką 
jis grįžęs Vokietijon darys, 
ar atnaujins monarkiją, ar 
eis keršyti francuzams?

sime tai, kad vajaus fronte 
dalyvauja ne vien vyrai, bet 
ir moterys. O kur musų mo­
terys prisideda savo gausia 
energija ir ištvermingu pa­
siryžimu, tai apie gausius 
laimėjimus i 
ti. Energing

I moterų yra

ra reikalinga vajaus fronte, 
kuriu užsiregistravo 89-to 
pulko veikėjai: Antanas 
Kaunietis ir Jonas Taniašiu- 
nas, 7 Walcott Str.

Export, Pa. — Gerb: — 
Malonėkite užregistruoti 
125-to pulko frontai! Motie­
jų Matušį, kuris stoja va­
jaus eilėn ir tikisi laimėti 
Pirmą Dovaną.

Schenectady, N. Y. — Mu

tenka dvejo- su 245-tas pulkas užgyrė Ge 
ir darbščių neralio Stabo paskelbtąjį 

kiekviename ; naujų narių vaju ir visi to

kams moterys net vadovau- Į somis išgalėmis dirbti lame 
’ svarbiame darbe. To darbo 

Generalini Štabui Fra- ! tam,a"
nešimai: i'0™’’ Antan“a Sukome-

; ne, Antanas Marcmkevicia, 
Cleveland, Ohio. — .Gerb: į Stasys Zibuda ir Vladas Sa- 

— Malonėsite įregistruoti I viekas.
50-to pulko fronto Paulinai 
Glugodienę.

P. Janusai! i s,-rast.! nie
Chicago, Ill. — Gerb:

85-to pulko narys AleksamĮ •' 
dra Butkevičius stoja į va-r 
jaus frontą. Jam inforniaci-!

y. išskirti iš katalikų tarpo, jas iš Generalio Štabo siųs-
kam suvaldyti kito šiuo adresu: 455.1 So. 

Hermitage Ave., Chicago, 
111. M. Saučiuvėnas, rašt.

Roma. —- Garsusis Itali­
jos gydytojas, profesorius 
Marchiafava, paskelbė, kad 
jaunas gydytojas, šveicaras, 
dr. Leonardo Tomarkin, iš­
radęs vaistus nuo plaučių li­
gi! •

Buenos Aires. — Nusižu­
dė Argentinos finansų nh- 
nisteri^ Domingo SaIabeiTn.

^n Sisteio ‘ aci

Reporteris.
Vajaus reikaluose gavo- 

pranešimų ir iš apskri- 
Kai-k urie apskri čiai 
su si darę atat inkamus 

sulig kurių pradė- 
ą visu smarkumu, 

bus galima tikėtis nepap­
rastų įvykių vajaus dar­
be. O juk reikia atsimin­
ti, kad apskriciuose yra ne­
mažai gerai išmiklintų pa­
jėgų, kurios gali labai daug 
padalyti.

Į cių.
! yra
Į planus.

i jaus frontuose platesnių ži­
nių suteiksime vėliaus, kuo- 

( met gausime iš pačių apskri- 
į čių platesniu žinią ir autori- 
i žariją.

SUSIKŪRĖ NAUJAS 
APSKRITYS.

■ Detroitas varosi prie pirmos 
dovanos.

Senai buvo sumanyta, kad 
Detroite sudarius S. L. R. 
K. A. kuopų apskritį, bet vi­
sokios kliūtys, kitokie reika­
lai laiką užėmė, o Susivieni- 

! jimo gerovei nebuvo progos 
į pasidarbuoti.
i užmanymo ir 
; tas apskritys.

Laukr. 4 d..
; parap. salėj, po pietų, susi- 
! rinko užkviesti kuopti atsto­
vai. Atsilankė sekanti: 171 
kp., A. Lauraitis ir M. J. Ši­
monis; 190 kp., J. Karvelis, 
F. Deltuvas ir V. Minderis;

Atkočiūnas, J.
A Kulbokas ir B.

Pirmininkauti 
išrinktas S. Atkočiūnas, prie 
užrašų M. J. Šimonis. Pir­
miausiai paaiškinta kokiam 
.tikslui šis susirinkimas šauk 
.tas ir užklausta ar visi sutik 
tų, kad butų S. L. R, K. A. 
Detroite apskritys. Visi vien 

(Tąsa ant 7 pusi.)

Prieita prie 
suorganizuo-

Jurgio

Abefnas Sesenį Pranciškiečių fanuos reginys, Baldwin Township prie pat Pittsburgh, Pa. Šitą farmą sura­
do kun. M. Kazėnas-su pagalba Mr. L. P. Schneider ir pirmu kartu ją apžiurėjo balandžio 10 d., 1923 m. Toli ant 
kalno matyt trys ypatos, tai kun. M. Kazėnas, kurs geg. 3 d., 1923 m. aprodo visą fanną kun. M. Krušni ir p. M. 
Leškevi’čiui, Lietuvos garsiajam smuikininkui. Pakalnėje: muro 8 kambarių namai, kutys, garadžiai ir 1. t. To^ 
sios tatai farmos galutiniam apmokėjimui ir pastatymui seserims atsakančių namų, dabar eina jau nuo rugs. 30 d. 
pradėtas VAJUS, kurs baigsis gruodžio 2 d. Seserys per savo dvasišką vadovą, kun. M. Kazėną, ypatingu laišku 

- - — .       T ■» • ♦ V • , • 1 T • . 1 •

230 .kp., S 
Lotižis 
Sadauskas.

kreipėsi Į S. L. R. K. A. kuopas prašydamos ypatingos paramos. Nekurtos kuopos jau šiokius tokius atsakymus Į 
tuos laiškus prisiuntė, bet dauguma dar nieko neatsakė. Laukiame ir tikimės, kad Susivienijimo kuopos ir jų na­
riai neužmirš ir nepasigailės bent šiokią tokią auką prisiųsti. Antrašas: Lithuanian Sisters of St. Francis, 2112 
Sarah Street, Pittsburgh, Pa.

t/;

1

lgoms.be
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Apsisaugokime.

. /

Apžvalga

šią kartūną dedame laikraštin antru kartu. Tai da-) 
rome dėlto, kad ji mums daug ką pasako, mus persergsti. į 

Žmogus, skaito didmiesčio dienraštį. Ir ką jis ten pir-; 
moję vietoje randa: baisiu žmogžudybiu, užsinuodijimų) 
namine degtine, užsimušimų nelaiminguose atsitikimuo-j 
se, vagysčių., saužudybių, eksplozijų, sužeidimų ir užmu­
šimų dirbAcvėse, gatvėse automobiliais, gatvekariais ir t.t.

Tą visą baisenybių virtinę žmogelis perskaitęs nusi-į 
džiaugia, kad jis gyvena kaime, o ne didmiesty.

Mažuose miesteliuose ir kaimuose taipgi daug yra 
nelaimingų atsitikimų, nors gal kiek mažiau negu did­
miesčiuose.

DELEI KLAIDINGŲ ŽI­
NIŲ APIE LIETUVOS
ŠAULIŲ SĄJUNGĄ.

Kai kurie lietuvių laik­
raščiai paleido Amerikoje 
žinią, buk Liet. Šaulių Są­
junga paverčiama sporto 
organizacija, arba kad net 
jau ir visai likviduojama.

Delei šio laikau savo pa 
reigą pareikšti, kad tos 
visos paskalos visai neat­
sako tikrenybei ir yra pra 
manytos jei bent musų j 
priešų, kuriems nuolat įli­
pi, kad kaip nors sumaži-į 
nūs Lietuvos apsigynimo! 
pajėgas. Mat pasinaudota 
žinia apie likvidavimą sa-i 
vanorių šaulių burių, ku­
rie šoko pagalbon vieti­
niams gyventojams ginti 
lenkų užgrobiamą neitralę, 
zoną.

Tegu nesidžiaugia Lie­
tuvos priešai. Jų nelaimei 
L. Šaulių Sąjunga netik 
nenuginkluojama ir nelik­
viduojama, bet priešingai 
— ji diena iš dienos stip- 

- rėja ir auga ir karabinų 
pas ją nemažėja.

Taigi tiems priešams da 
bar butų jau truputi sun­
kiau užimti Lietuvą, negu 
kaip anuomet Bermontui, 
arba laimingai paspruku­
siems 
ties 
liams.

”Ir fai dėlto, kad lenkai lai­
kosi išvien, o svetimtaučiai ei­
na kas sau.

"Bet lenkai ne tik valdo sve­
timtaučius — jie stengiasi juos 
visai išnaikinti: ištantinti per 
mokyklą, bažnyčią ir kitas Įs­
taigas, jie slopina jų tautinį ir 
kultūrinį gyvenimą, ardo kul­
tūrines įstaigas, atima žemę, 
pagalinus tūkstančiais varo iš 
tėvyškčs. Prieškarinių apšauk­
tų monarkijų, kaip Rusija- ir 
Austro-Vengrija, politika su 
svetimtaučiais yra niekis paly­
ginus su lenkų politika.

"Matyt, lenkai nusimano, 
kad jų viešpatavimas ant pa­
vergtųjų tautų ilgai tęstis ne-! 
gali, todėl jie eina principu:! 
’earpe diea’ (naudokis laiku).! 
’Naikink lietuvius, baltrusius, 
ukrainiečius, vokiečius ir pla- j 
tink iš jų atimtoje žemėje len-| 
kus: tuo budu susilpninsi savo; 
priešus ir ką įdiegsi — bus ki-; 
tiems nelengva išrauti jei tos) 
žemės ir butų tau atimtos.’ Sun 1 
ku spėlioti, kokius galutinus i 
rezultatus atneš tokia politika, j 
bet brutalaus valstybinio ego-! 
izmo žvilgsniu ji turi savo re-! 
alų pamatą. Taigi prieš tokią; 
realę lenkų politiką pavergto-1 
sionis tautoms nieko nepalieka, i 
kaip tik irgi statyti savo re­
alę politiką, kad apgynus savo

PADĖKA AMERIKIE­
ČIAMS.

Lietuvos Krikščionių De­
mokratų metinė konferenci­
ja įvyko Kaime, spalių pa­
baigoj. Konferencija Ame­
rikos lietuviams katalikams 
kabeliu prisiuntė sekamą; 
sveikinimą ir padėką:

"Kaunas. Spalių 24 d. kun. Al- 
bavičiui, Federacijos pirminin­
kui. Liet. Krikščionių Demok­
ratų partijos 1923 metai konfe­
rencija Įvertindama didžius 

I nuopelnus ir medžiaginę para­
mą Amerikos lietuvių katali­
kų, kurių dėka Lietuvos katali­
kai sustiprėjo savo kovoje už 
Tautos ir Tikybos idealus, svei­
kina Liet. R. Kat., Federaciją, 
kaipo visos Amerikos katalikų 
lietuvių vadovą.

Pirmininkas Bičiūnas.”

"Pirmasąi pavergtųjų tautui 
reales politikos žingsnis yra, Į 
be abejo, susibūrimas krūvon 
ir paruošimas bendro apsigyni­
mo plano.”
Konferencijoj dalyvavo 

ukrainiečiai, baltarusiai, lie­
tuviai, vokiečiai ir žydai. Vi­
sų tų Lenkijos pavergtųjų!

po Giedraičiu pir- tautų atstovai, išskyrus žy-!
Želigovskio raitė-(dus, įteikė Tautų Sąjungos;

susirinkimo prezidiumui ir!
i visiems valstybių delega-, 
tams memorialus.

Pati konferencija ir jos 
padarytieji žygiai, nemažo;
įspūdžio padarę į Europos! ta bedarbių

A. Žemaitis,
L. Šaulių Sąjungos At-j 

stovas.
Red. prierašas. — Savu; 

laiku Brooklyno laisvama-

’’DRAUGAS” APIE MU­
SŲ VAJŲ.

Dienraštis ’’Draugas” a- 
I pie S. L. R. K, A. tarp kitko 
sako:

”L. R. K. Susivienijimas per 
savo organą ’’Garsą” skelbia 
narių prirašymo vajų. Vajus 
prasideda uno 1 lapkričio die­
nos ir tęsis iki 1 gegužio d. 
Susivienijimas yra nepavaduo­
jama mums organizacija^ Tai 
gailestingas Samarietis, kurs 
mums ligos ištiktiems, nelaimėn 
pakliuvus ateina su savo pa­
galba, apriša ligas, gydo, svei­
katą grąžina. Kas yra apsi­
draudęs nuo ligos? Tas, kurs 
priklauso prie Sus-mo. Kas ne­
bijo mirties? Kurs yra Sus-mo 
narys.

’’Jeigu mes išmintingai savo 
gyvastį gerbiame, mes būtinai 
per šį vajų visi, kurie dar nėra 
L. R. K. Susivienijimo nariais, 
privalome jais palikti.”

nių laikraštis buvo pranešęs gpaU(įą

Tikybos ir Doros Kampelis
knyga. Ir reikia pažymėti, kad 
leidėjai daug triūso padėjo taip 
prašmatniai išleidžiant tą garsų­
jį Papinio veikalą, bet gi užtylėti 
negalima kas link vertimo, būtent 
to, kad vertėja —; nekątalikč, 
"liuosai” versdama, apleido (tur 
but be ą.utorio žinios) tas vietas, 
kuriose originale Lapini daro aiš­
kų ir tvirtą Katalikų Tikėjimo iš­
pažinimą. Ir taip — perskyrime 
apie Šv. Petrą vertėja apleido an­
trą ir trečią paragrafą ir ypač 
perskyrimo galą (pusi. 181), tu­
rintį tvirtą katalikišką reikšmę. 
Tą patį galima pasakyti ir apie 
pusi. 380, kur kalbama apie Skais­
tyklą ir Atklaniją; apie du pers­
kyrimu, kuriuose autorius atsilie­
pia į žydus; ir galop apie ’ ’Kris­
taus Maldą,” kurioje Papini vaiz­
džiai mini ir aiškiai kalba apie 
Romą ir Augščiausią Galvą ir 
vienatinę Bažnyčią, Katalikų Baž­
nyčią. Jau nieko nesakoma apie 

didingas I protestoniškosįds Biblijos (The

PAPINI: "STORIA DI 
CHRISTO”.

(Tąsa)
Kaip viename, taip ir kituose 

savo knygos puslapiuose Papini 
vaizduoja Kristaus gyvenimą ka­
talikiškuoju žvilgsniu ir širdingu 
atvirumu rodo save esantį numy­
lėtu Kristaus išpažintojum ir tik­
ruoju kataliku. Žymėtinas pers­
kyrimas, kuriame piešia paskuti­
nius Išganytojo valandas žemėje. 
Pas autorių nesimato abejonės 
krislelio kas link Eucharistijos 
įsteigimo per patį Kristų. ”Aš 
paliksiu jums ne vien atminimą,” 
tuos Kristaus žodžius Papini aiš­
kina šiaip: ”Aš savo mystišku ir 
tikruoju eisimu busiu kiekvieno­
je konsekruotos man duonos da­
lelėj ir toji duona bus gyvasis rei­
kalingas valgis sieloms ir mano 
prižadas esąs su jumis bus išpil­
dytas* laikui jau nebesant.”

Buvo paskutinis ir
Kristaus prižadas, kurio pasižadė-. James English version) tek- 
jo su jais būti iki pasaulio pabai-js^ vartojimą, nebent tą, kad at-

Į sivertųšiam autoriui Į katalikus
I ima. nesmagumas, o gal ir piktis. 
Tečiau pasitikima, kuomet tas 
veikalas, toks populiarus ir skai­
tytinas, išsisems ir eis prie kitos 
laidos, tai bus atitaisyta tos visos 
klaidos. Tada ir autoriui ir ka­
talikams bus didis smagumas ir 
džiaugsmas, susilaukus tikrai au­
tentiško vertimo anglų kalboje.

Pastebėtina, kad protestonų 
pryeeriai, vietoje savo "pamoks­
lų”, pasiėmę tą brangiąją Papinio

, Įmygą, iš pulpitų skaito ją savo 
is lai- į į<OUgregacijonis. Ir, neklysime,

- i pasakę, kad tas visa prisidės prie 
duoną. Dieviškasis prižadas nega-! Kristaus grąžinimo į širdžių mili-

- __ i jonus ir realizavimo pačiam au­
toriui, kad jo misija atsiekia savo 
tikslą. Autorius žino, ką misija 
reiškia ir tai atjaučia giliai. ’.’Vi­
sas mano troškimas yra. ir buvo 
atsivertimo metu’’, rašo Papini, 
’’prigelbėti kitiems apsišviesti.” 
Ir šiandieną, trumpai tarus, Pa-

Tokios tai didingos ir prakil- pini yra vienas didžiųjų moderni- 
nios mintys ir žymėtini vaizdai nių pasaulio misijonicrių.
gludi prašmatniame Papinio vei-! Musų apšviestesniems ir tam- 
kale, kuris yra išverstas ir verčia-; sesniems materijalistams — be­
rnas į daugybę kitų kalbų. O kas! dieviams — Papini turčių būti 
išvers tą veikalą į lietuvių kai- geriausiu įrodymu, kad bedievy- 
bą?I Begalo svarbu ir reikėtų bė yra betikslė šmėkla. Ji nežada 
kam nors imtis jo išversti. Bet jokios laimes po mirčiai ir neduo- 
gi nerekomenduotina versti jį išida ramybės šiame gyvenime. Iš 
anglų kalbos. Atatinkamiausia bu-) Papinio matome, 
tų jį versti iš originalės italų kal­
bos, kurioje Papini parašė. Lie­
tuvių rašytojui ir geram vertėjui, 

; kurs supranta ir pažįsta italų kal­
bą, pasiaukotina imtis tojo verti­
mo, o žymiausias tas, kad patį 
Kristų diir arčiau vertėjas priar­
tintų ir duotų lietuvių širdims.

Tas didingas Papinio kūrinys 
"Storia di Christo” tapo išverstas 
į anglų kalbą, vardu ’’Life of 
Christ ” — ’ ’Kristaus 
mas ’

gai. Jis Užžengė Į dangų, tečiau 
Jis, Žmogaus Sūnūs, yra musų | 
tarpe. Jis yra pasaulyj. Jis tikrai 
klauso musų žodžių, jeigu paeina 
iš širdžių gilumos ir žvelgia Į 
musų ašaras, į sutrintas musų šir­
dis. Jis yra mumyse, nematomas, 
maloningas svečias, nenorįs mus 
apleisti, nes Jo troškimu šis že­
miškas gyvenimas yra dangaus 
karalystės džiaugsmo bei amžino­
sios laimes lūkestis. Šioji žemė, 

! kad ir infinito brėkšnis, tečiau y- 
ra infinito viltis ir šiandieną Jis! 
yra arčiaus musų nei anais — į 
kais, kai Jis valgė musų laukųI

IS KLAIPĖDOS KRAŠTO.
Spalių 15 d. mieste užregistruo- 

vyrų ir 57 mote-

apie Lietuvos Šaulių nugin­
klavimą. Dėlto tasai šlamš- 

A irsi aus išskaitytų baisenybių kasdien laikraščiuose tas išliejo daug savo tulžies
Jei į jas nesigilini, ant Lietuvos vyriausybės ir 

kataliku. Mes tąsyk sakėme ( ....... .a , i \ yra labai ir labai svarbus,ir dabar gerb. A. Žemaitis *_______
patvirtina, kad tieji gandai; LIETUVOS BIUDŽETAS Ll, L.L 

RUGSĖJO MĖN. plaukė gi
; viai. 52 garlaiviai. 14 burinių lai- 

Llta Lietuvos Jaikras-. vų ir 3 motoriniai su malkomis, 
j čiltose skelbia: popiermalkėmis, gyvuliais, kiau-

’’Rugsėjo mėn. valstybės paja- !šiniais. linais, spiritu, cementu ir 
mos buvo tokios: a) paprasto-(hiti tusti.
sios pajamos: 1) tiesioginiai Sulig valstybėmis laivai šiaip 
mokesniai: 1,465,415.12 lit.; 2) į skirstosi: Vokietijos įplaukė 56, 
netiesioginiai mokesniai 5,339.-) išplaukė 56, Švedijos įpl. 5. išpl. 
555.03: 3) rinkliavos — 913.-7: Danijos Įpl. 1. išpl. 3; Belgijos 
229.86; 4) pašto, telegrafo ir įpl. 1. išpl. 2: Klaipėdos, krašto 
telefono rinkliava ir monopoli-į įpl. 2, išpl. taip pat 2: Latvijos 
zuota prekyba — 601,435.59:! įpl. 4. išpl. 2; Suomijos įpl. 1, išpl. 
5) valstybinis turtas ir kapita-; : Anglijos įpl. 1, išpl. irgi 1 ir 
las — 5,247,892.58; 6) valsty-j Norvegijos įpl. 2.
bes iždo padengimas — 356,- — Ek. Klaipėda. — š. m. spa-
206.14; 7) įvairios rūšies įp-; lių mčn. 12 d. didelės audros tapo 
laukos 276,993.49: viso paprast, i išmestas prie Forsterei ant kranto 
įplaukų 14,200,727.81: nepap- didelis Belgų garlaivis 
rastos pajamos — 13,753.84.! eier” 2000 t. talpumo. 
Nepaskirstytų sumų — 270,- Baltijos laivams kelti 
972.72. Viso pajamų jąi liku-p.'BeVal” bendrai su

*---- 1”, -Rygoje apsiėmė atlikti
; to laivo iškėlimo darbus.

įstaigomis _ ęįc Klaipėda. — Spalių men. 
1) Seimas j j Klaipėdoje siautė didelė 

2) Respublikos I aut]ra sn perkūnija. Žaibo tapo 
uždegta ir sudegė visos trobos u- 

-00,- kiirinko Martyno Bruvelaičio Mo-

išskaitome ir savo akimis jų matome, 
nemąstai — apsipranti ir, rodos, mažmožiu atrodo. Bet 
Įsigilink i jas ii- ką pamatysi: tai našlė su buriu mažų vai­
kučių verkia prie karsto savo vyro, kuris dar jaunas bū­
damas žuvo nelaimingam atsitikime. Jinai pamąsto apie 
savo ateiti ir sudreba iš baimės; kitoj vietoj pamatysim 
tokioj padėty esant vyrą ir liudint savo žmonos; trečioj 
vietoj jaunus tėvelius, bestovinčius prie savo kūdikio 
karsto, kurį automobilis užmušė. Vargšai, tik vakar dar 
glaudę prie savo kiūtinės sveikutį, linksmutį ir sulig jų. i 
gražiausi pasauly vaikutį, o šiandien jį į karstą paguldė. 
O, kaip tai yra traginga!

Šių dienų gyvenimas — it tragingoji drama. Baisiau­
sių tragedijų labiausia atsiranda ten, kur nėra atsargos, 
kur nekreipiama domės į savo ir savo šeimynos ateitį.

Bet ii’ saugojantis ne visuomet gali išsisaugoti. Bu­
vo tokių atsitikimų, kur saugotąsi, bet neišsisaugota. 
Pavyzdžių yra užtektinai.

Mainose užgriuviniai, gaisrai, dirbtuvėse sužeidimai, 
ekspliozijos ir t. t. Nė poilsio laiku, ne per gatvę einant 
negali būti pilniausia tikras, kad laimingai pereisi. Ve, 
vis dar neseni atsitikimai: šį pavasari Pauloniai Brookly- 
ne palaidojo savo mylimą motiną, kuri sekmadieny su sa­
vo vyru buvo išėję pasivaikščioti ir ją motorcikliu užmu­
šė; Dobrovolskiai iš Brooklyno porą savaičių atgal palai­
dojo savo sūnelį, kuri, einant į mokyklą, automobilis už­
mušė. Pereitą vasarą Sus-mo apskrities išvažiavime 
Penu., jauna, skaisti mergaitė dar pačiam žydėjime, išva­
žiavus laiveliu visai nedideliam ežerėly pasivažinėti, pri­
gėrė. Panašių atsitikimu labai daug. Skaitote laikraš­
čius, žinote, gyvenate su žmonėmis — jus patys savo aki­
mis matote.

Rašydami apie nelaimingus atsitikimus, nieko neno­
rime gąsdinti, tik persergstime, kad visuomet butumete 
atsargus.

Nū vienas šeimynos galva negali būti ramus, kol 
neaprupina savo ir savo šeimynos ateities. Pačiam ir vi­
sos šeimynos nariams būtinai reikia apdrausti gyvybę ir 
sveikatą.

Dabar eina S. L. R. K. A. vajus? Žiūrėkite, kad ne 
tik vyras, bet žmona ir visi vaikučiai pataptų S. L. R. K. 
A. nariais.

Vajaus darbuotojai, kontestininkai turi žinoti, kad jie 
didelį darbą dirba, kad jie artimui pasitarnauja.

Ar yra gražesnis ir prakilnesnis kitas koks darbas, 
kaip savo artimo ateitį aprūpinti, jį nuo nelaimių išgelbė­
ti, prie S. L. R. K. A. prirašyti.

apie Šaulius yra melagingi, I 
Lietuvos priešininkų tiksliai i 
pasaulin paleisti. Brooklyno' 
gi laisvamanių laikraščio ko į 
respondentas ir pati to laik- 

! rašei o redakcija tą žinią pri­
ėmė už gerą pinigą ir tuomi I 
ne vieną gerą lietuvį patrio- j 

! tą atšaldė nuo tėvynės rei­
kalų rėmimo. Tai yra pap-, 
rastas musų laisvamanių ir 
socialistų darbas — šmeižti

I Lietuvos vvriausvbe ir jos! 
I įstaigas ir tuomi pasitarnau- 
į ti ir lenkams ir kitokiems: 
musų lamos priešininkams. i

Pereitą vasarą laisvama­
nių šulas Pilėnas viešai per ! 
anglų laikraščius užgyrė I 
biaurius Sheridan šmeižtus,! 
paleistus Lietuvos vardu, j 
šiuo tarpu Lietuvos priešų i 
paleistais šmeižtais pasinau­
dojo Brooklyno laisvamanių , 
laikraštis, juos išpūtė ir tuo­
mi žymiai pakenkė Šaulių! 
organizacij a i, atitraukdami Į 
nuo jos nemažai rėmėjų.

Reikia pasakyti, kad Len-; —- Ek- Klaipeda. — Rugsėjo 
lajos pavergtųjų tautu jun-:llicn‘ uosti! il’lauke vis0 8 kelei- 

: , t " L " ■ v viniai garlaiviai. 49 garlaiviai. 13gimasis bendron kovon prieš v . . , . . , ...
į ° . ±_. į burinių laivų ir b motoriniai pre-
j sat O pat etge.JUS ll engėjus kybhiiai su malkomis, anglimis, 

! kalinu akmenimis, gyvuliais, ce- 
įmentu, silkėmis, spiritu, mašino- 
! mis, kreida, žibalu ir druska. Iš- 

i — 7 keleiviniai garlai-

Ii išnykti. Gegužio debesiai, kurie! • 
paslėpė JĮ iš musų akių, dangsto j 
arti žemės ir kas mielą dieną mes j 
pakeliame nuvargintas ir mirtin­
gas savo akių blakstienas Į tą pa­
ti dangų, iš kurio Jis ir vėl nu­
žengs žemėn didingame savo gar­
bės majestote.

’ ’Phoeni-

draugija 
draugija

Gyveni-
Išvertė Dorothy Canfield 

Fisher, o išleido šiais (1923) me­
tais Harcourt, Brace ir Bendro­
vė (New York). Susideda iš 
IV-Į-416 puslapių in 8-vo? Ir yra 
populiariškiausia ir pakančiausia

kad bedievybė 
yra dideliausia žmogaus nelaime. 
Antra vertus. Papini parodo, kad 
tikroji tiesa ir laime randasi Ro­
mos Katalikų Bažnyčioje.
pats Papini visur ieškojo tiesos, 
galop buvo net linkęs prie protes­
tantizmo, tečiau nesurado tiesos. 
Logingu bildu eidamas jis rado ją 

j Katalikų Bažnyčioje. Toje'Bažny­
čioje rado ir patį Gyvąjį Kristų, 
kurs yra tikrasis Kelias, tikroji 
Tiesa ir tikrasis Gyvenimas. Ir 
jus, netikintieji, imkite pavyzdį 
iš Papinio ir sugrįžkite į Romos 
Katalikų Bažnyčią. Vien tik Joje 
rasite Kristų ir — laimę!

Kun. A. Tamoliunas.

Juk

LENKIJOS PAVERGTŲ 
TAUTŲ KONFE- '■ 

RENCIJA.
Apie Lenkijos pavergtųjų 

tautų konferenciją, įvykusią 
rugsėjo 23—25 dd., Genevoj. 
’’Lietuva” rašo:

’’Pagaliau ir lenkų pavergto­
sios tautos pradeda susiprasti
— telktis krūvon ir judėti. Se­
nai jau laikas'tar pradėti. Juk 
patys lenkai pripažįsta, kad 
Lenkijoj esą 40% su viršum 
svetimtaučių. Ištikro gi jie su­
daro apie pusę visų, gyventoją
— vadinasi 50% lenkų valdo 
kitą 50% svetimtaučių.

siais rugsėjo 1 d. 304,733.83 lit. ”Xara
— 14,790,188.20 lit.

"Išlaidos sulig 
paskirstyta taip : 
75,229.61 lit.: 2 
Prezidentui 17,395,38 lit.;
Ministerių Kabinetas — -
926.60; 4) finansų Ministerija ZUI.j§kių sodžiuje. Audros padary-
— 518,781.28; 5) Susisiekimo, ta daug nuostolių.
Ministerija — 5,197.932.47; 6)!
Vidaus Reikalų Ministerija — Į 
502,940.27: 7) Užsienių Reikalų! 
Ministerija — 245,025.35: 8);
Ž. U. ir V. T. Ministerija —■

leisingumo gUĮatas. Išrašoma vizos bei 1‘aktu-

Dabar oras jau šiek tiek pasi­
taisė, jura irgi nusiramino.

Lietuvos konsulatas veikia.
Ek. Tilže. — Spalių mėn. 15 d. 

"'čia pradėjo veikti Lietuvos kon-
1.441,878.73;
Ministerija
Krašto Apsaugos Ministerija U1O ženklai ir dabar išrašoma Pa- 
4.042,818.81; 11) Ministeris be į „p„;nnų(, 
portf. Žydų Reikalams — 6,-1 
158.50: 12) Ministeris be portf.;
Gudų Reikalams — 934.75; 13) ;
Valstybės Kontrolė — 48,130.-1 
51; 14) Lietuvos Respublikos 
skolų mokėjimas — 229,242.90: nil pervėlai. 
15) Lietuvos Telegramų Agen­
tūra ’Elta’ — 15,796.97; viso 
išlaidų — 14,262,663.96 lit. Spa 
lių mėn. 1 d. likę — 527,524.24 žinti taksas nuo įeigtį ant 25

391,945.82; 10) ros patvirtinimai. Sienos perčji-

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.
178 kuopai. — Tamstų?praneši­

mą apie balių gavome keletą die-

litai.

Vašingtonas. — Pinigyno 
sekr. Mellon planuoja suma-

nuošimčių.

J. M. Pittsburgho vyskupas H. C. Boyle, kartu su 
kun. M. Kazėnu Seserų Pranciškiečių farmoje. Jo Malo­
nybė yra didžiausias Seserų Pranciškiečių globėjas ir už­
tarytojas. Visais jų vargais susirūpinęs ir pasisekimais 
džiaugdamos aplanke vienuolynui parinktą ir nupirktą 
vietą gegužio 22 d., 1923 m.. Vyskupas apžiūrėjęs viską 
iš tarė: ”It’s the mtiful spot for the convent.”
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I IŠ MUSŲ CENTRO I
— Il.ll..

KAIP MUMS SEKASI?
'’Alums”, tai ne Centro valdy-l 

Lai. ne Sekretoriatai, bet visai 
musu visuomenei. Nes Federaci­
jos darbai, tai musu visu lietuviu 
katalikų darbai. Tokie bus Fede- 
rkcijos pasisekimai, kokia yra mu­
su visa visuomene. Jeigu visi lie­
tuviai katalikai, stiprioje vieny­
bėje parems savo nutarimus, Kon­
grese padarytus — bus laimėjimų. 
Jeigu vietoje paramos, Centro Vai 
dyba ras tik kliūčių, tuomet nu­
kentės tiktai ta pati visuomenė, 
kurios tarpe atsirado nesusipra­
tusių žmonių.1

Su džiaugsmu reikia pasakyti, 
kad tų kliūčių sutartiems dar­
bams kol kas ši metą kaip ir nesi­
mato. Svarbiausias šių metų dar­
bas — tai Kultūros Vajus.

Pradėjus Liet. Katalikų Centro 
atstovui kelionę po Ameriką, au­
kos musų Tautos apšvietai pasi­
pylė po senovei.

Jau buvo pranešta, kad šešiose 
mažose kolionijose tapo surinkta 
$625.00.

Po to kiki šiai dienai vėl su­
rinkta $2,483.17.

Viso labo jau susidaro $3.108.17.
Tie pinigai, tiesa, dar nevisi 

Federacijos Centrui prisiųsti, bet 
musų geraširdžiai žmones juos jau 
suaukojo.

Skubus reikalas.
Suprantamas dalykas, kad su­

rinktos aukos bus Federacijai pri­
siųstos. Bet visgi kolionijų dar­
buotojai, kuriems pavedama pini­
gai pasiųsti, malonėkite su pri- 
siuutimu pasiskubinti. Ir tai del 
šitų priežasčių:

TAUTOS FONDO STIPEN- 
DIJANTAI VOKIETIJOJ.

Tautai atgavus laisvę ir jaunuo­
mene subruzdo labiau mokintis. 
Bet iki 1922 metų nesant savo 

i universiteto arba ir nūdien dar 
kitų specialių ankštųjų mokyklų, 
gražus lietuvių studentų būrys iš­
važiavo i užsieni studijuoti. Stu­
dentai, būdami mažažemių bei u- 
kininkų vaikai, visi yra įvairių 
valdiškų Įstaigų arba visuomeni­
nių draugijų, arba bankų stipen- 
dijantai. Taip pat ir gerbiamasis 
Tautos Fondas turi savo stipen- 
dijantų keletą desūtkų Kaune ir 
užsieny. T. F. stipendijantai Vo­
kietijoj iki šiol gauna 100 dolerių 
į mokslo metus. Tai atmetus 2 

i mėnesiu atostogų, lieka mėnesiui 
' po 10 dolerių. Iki pereitos vasa- 
i ros, galima sakyti. Vokietijoj bu-į 
‘ vo pigiausia pragyvenimo mini­
mumas. Todėl, gaudamas mene-; 

isiui 10 dol., atsiveždamas iš narni} 
; riebalų, dar iš tėvų arba dėdžių 
šiek tiek susigraibydamas (kas 

įgalėdavo), nerūkydamas ir nei-j 
damas teatran, galėdavai, tikrai 

|studentiškai gyvendamas, išsivers-- 
Iii, suvesti galus su galais. Aiva-į 
žiavęs dabar, žiemos semestrui, 
žmogus randi jau špetniausias są- i 

! lygas, štai pragyvenimo minimu-1 
Į mo lentelė :
■Kambarys ........... 30.000,000.000;
į Kuras ir šviesa .. 40.000,000.000 : 
i (Kava ryte, vakare ir t. t.)
i Pietus................  165,000,000,000 j
I Duona ...................  60.000,000.000
Į Skalbimas ............  95.000.000,000
I Apsiv. apavas .... 70,000.000.0001

me- 
1?°itus tęsė Klaipėdos klausimo 
nz i rišimą, nenorėdami atiduoti 

teisėtiems šio krašto šeimi­
ninkams lietuviams to, kas 
jiems priklausė, kankino 
kraštą, kol privedė prie gy­
ventoju sukilimo. ‘Dabar, ka­
da Klaipėdos kraštas laisvai 
atsiduso, atgijo,'Ambasado­
rių Taryba skuba, lyg .tam 
Lietuvos kraštui grėstų pa­
vojus.

Skuba todėl, kad to reika­
lauja žiaurus musu priešai, 
lenkai ir franeuzai. Jiems 

sj reikia greičiausiai praryti 
sunaikini i jos ne- 

Juk nei 
jiems, nei mums negali kilti 

! abejonės, koks bus Tautų 
Sąjungos 'Tarybos sprendi- 

mokyklon, buvome pasiryžę dėti I nias. Savo gyvavime lauių 
visas jėgas ir per cruccm eiti prie' Sąjunga juk aiškiai jau pa- 
savojo tikslo, kad paskui jau ga-.rodė, kad apginti silpnesni 
lėtinu tarnauti musų obalsiuii 
’’Omnia restaurare in Christo!’’! 
visuomeniniame gyvenime iv šian­
dien, kada belieka tik metai bei i 
pusantrų dar studijuoti, tai be-! 
galo skaudu butų mums patiems i 
ir katalikiškajai Lietuvos visuo­
menei nenauda pertraukti mokslą. Į 
Todėl ir gerb. Tautos Fondas. | 
kartą ištiesęs mums pašalpos ran-l 
ką. gal ir nūdien neatsisakys kuo-j 
skubiausia padidinti savo stipen- 
dijantams Vokietijoje pašalpą-pa- 
skola.

iki Leipcigo-kelionė 10 dol., 10 taip skuba. Ketverius 
dol. atgal (metams 20 dol.). 
to, šiam semestrui mokesnis 
mokslą, maž daug, bus pakeltas I 
iki 40 dol., tokiu bildu mėnesiui 
reikalinga (pragyv. 29 dol., knyg. 
pop. 2 dol., kelionė 2 dol.. mokes­
nis už mokslą 4 dol., tad viso 37 Į 
dol.) 37 dol. Kai kurie bankai jau 
padidino stipendijas savo stipen- 
dijantams iki 30 mėnesiui. Dabar I 
ir stovi didžiausis klausimas, kai}) 
turėsime 
gauname 
neturime

ją, kad, mes lengva širdimi 
išsižadėtume laisvais būti. Musų Sveikata

mes pragyventi, kurie: 
tik 10 dol. mėnesiui ir j 
pašalinių įeigų? Šiam I 
gyveni, bet nebepaken­

čiamai: pietų 
duonos ir. , , . . ibulvėmis minti.!

gali tverti organizmas 
tokiose sąlygose ir ką gali žmogus: 
dirbti — tai labai aiškus atsaky-Į Lietuvą, t-------
mas. šitaip skursime, nesigailčda-1 priklausomybę.

lauš mokesnio už, mokslą. Tada I 
jau novoms nenor.oms gausime va­
žiuoti Į namus. .Stodami aukštojon I

DULKĖS.
Dulkės yra sausa 

taip smulkiai sutrinta, jog lengvai j 
oras jas inima. Dulkės nepavojin- dulkes, kurios susirenka ant grin­
gos, bet kenkia sveikatai. Gatvių Į dų ir tampa purvais. Vienas ži­

[lės tinkamai prižiūrimos ir i.šmes- 
medžiaga. | tos, nėra pavojaus.

Pavojingiausias dalykas yra

dulkės ypatingai kenkia sveikatai, 
nes jos surenka visokias seiles ir 
kitus pavojingus daiktus. Kuomet 
oras turi perdaug dilkių, žmonės 
jas ikviepuoja ir kartais sustabdo 
plaučiu tinkamą veikimą ir yra 
gerklės kroniškų ligų priežastimi. 
Kai kurios dulkės Įkviepuotos pa­
daro mažas žaizdas plaučiuose ar­
ba kitose kūno dalyse ir tokiu bil­
du lengva į kūną inimti džiovos

novas pareiškė,, jog ’’purvai 
bile nešvari medžiaga, kuri 
prilimpa prie kokio dalyko, 
ir kaimynai gali patemyti.”

taip

VĖŽYS.
Pasauly šiandien randasi vis

Vėžio pradžioje, vėžys neskau­
dės ir sunku jį surasti.z~t . r , • i • ...

išimti pirmą mažą
mm- mą.

Vėžys nėra kraujo liga.
Vėžys neužkreeiama liga.
Vėžys nepaveldėtas.
Geras gydytojas turi egzami­

nuoti ant krutinės guzus.
Skauduliai, įdrėskimai, guzai ir

oras tikamai | votys, kurie neišgydyti, karpos ir

Stud. A. Kubilius.

šelpiamųjų moksleivių skaičius 
šiemet padidėjo iki 70. Visi jie y- 
ra pagalbos reikalingi ir jos ver­
ti. Visi jie vargą kenčia. Vieni 
apsiauti, apsirėdyti neturi kuo. 
Kiti už mokslą neturėdami kuo 
užsimokėti, yra varomi lauk iš 
mokyklų. Daug jų gyvena urvuo­
se, badauja, kad tik mokintis. 
Daug jų dirba sunkiai naktimis, 
dieną mokindamies. Du buvo jau 
priversti pamesti mokslą, nes ne­
turėjo iš ko pavalgyti, reikėjo iš

Viso ......... 410.000,000,000'
Dolerio dienos kursas 14,000.- 

1000,f»00, reiškia pragyvenimo mi-l 
nimumas mėnesiui reikalauja 29 
dolerių. Sakau, ankščiau buvo ga-; 
Įima tris karus pigiau pragyventi. I 
bet dabar ne nemanyk su 10 dol. 
Čia daviau tik minimumo len- į 

telę, bet, juk negali taip pra-| 
gyventi, reikalinga knygų, popie-j 
rio pirktis ir vėl 20 dol. Iš Kauno

je valdžios, kuri drįstų, ku­
ri panorėtu priimti tokį, lai­
dojanti Lietuvos nepriklau­
somybę, statutą, kad jis bu­
tu nors ir tris kart Tautų 
Sąjungos Tarybos patvir­
tintas. Mokėjom, silpnesni 
dar būdami, atsilaikyti bol­
ševikams, 1 > e r m o n t i n i i d< a m s, 
lenkams, mokėsim ir toliau 
išsilaikyti ir apsiginti nuo 
pasikėsinimų prieš mušti 
nepriklausomybę.

Šauly, bul< pasirengęs dar 
sykį stoti tavo Tėvynės ne­
priklausomybės ginti: žiū­
rėk. kad priešas neužklupti! 
tavęs nepa sir nešusio. Žinok, 
kad tau vėl teks kovoti tik 
su tavo amžinu priešu — 
lenku, nes Antantos valsty-

ntio pasikėsinimo galingųjų; bes nepasiųs jam į pagalbą :jr 
ji nei sugeba, nei turi noro.1 nei vieno kareivio... 
Bet kai reikia paglemžti sil- J ’ " ‘
pną su pagalba galingųjų.i ti, kad nieko gero mes 
palaiminti jų apetitus, Tau- sulauksime iš Antantos pu­

sės, kad franeuzai tokie pa­
tys musų priešai, kai ir len- iš sergančio žmogaus kūno, todėl j 
kai. O iš priešo argi galima (pavojinga spjaudyti. Kuomet 
laukti net teisybės. Turime!16 šviečia ant tų dulkių, gei 
suprasti, kad mes nesuspėsi- 
mc apsiginti nuo vienu pin­
klių, kaip mums jau bus ga­
minamos antros. Ir tasai tę­
sis tol, kol lenkai gaus tin-I spinduliai negali prieiti, per susi-: 
karnai per snuki. i dūrimą su gemalais, džiova už-i

• i i •, ■ ... j puola žmogų. Bet paprasčiausi.Crana jau bus laikvtis ihu-1 A, _t. , , . 1 ...
zijų, reikta pažvelgti Į pa­
dėtį realiau ir atsisakyti nuo 
kelių, kuris mus prie gero nė

ltų Sąjunga tą sugeba ir vi-. 
I suomei. sugebės. Vėl gi, kasi 
■turės spręsti Tautu Sąjun-i 
'gos Taryboje mus ii ginčą su! 
! Antantes valstybėmis (lėliai! 
neteisėto jų reikalavimo. O- 
gi tie patys Antantes valsty-, 

įbiu atstovai: franeuzai, an­
glai, belgai, italai, japonai... . 
Tie patys žmonės, kurių gal-i 
vose ir išdygo sumanymas,

NAUJOS PINKLĖS.
Antantos valstybių Amba

sadorių 'Daryba, dar nesusi- kaip Lietuvą drauge su Klai 
laukusi musų vyriausybės i pėda, po priedanga Klaipė- 
atsakymo raštu kas del uiti-: dos statuto, ai Įduoti len- 
matyvėje formoje pasiūlyto kanas. Prie tokių sąlygų, ko-. 
Klaipėdos statuto, jau per- j dol Antantos valstybėms ne-■ 
davė visą bylą Tautų Są-1 būti įsitikinusioms, kad Tau .

universiteto eiti į dirbtuvę.
Bašo mums iš Vokietijos vienas 

universiteto studentas:
"Valgysiu sykį į dieną. O vai­

kis koks: šuva Lietuvoje geriau 
ėda.”

Tiems moksleiviams reikia 
pinigų kuogreiėiau. Jeigu kiek­
vienam iš jų duoti tik po $100 ir 
tai pasidaro $7,000.00. O kas iš 
musų apsiima pragyventi metus 
už šimtą dolerių? Alažii mažiausia 
reikia moksleiviams šį metą $15,- 
000.00...

Federacija šį mėnesį jau pas­
kyrė moksleiviams arti $4,000.00. 
Nes reikia, kruvinai reikia.

Katalikų Centro telegrama.
O kur kiti reikalai?
Štai užsidarė vienintelis musų 

dienraštis Lietuvoje; reikėtų span 
dą paremti, nes spauda — tai ap- 
švieta. Bet tam dalykui šį metą 
jau nebeteks, štai mokytojų trūk­
sta neapsakomai. Reikia mokyto­
jų seminarijų, reikia mokslei­
viams bendrabučių. Štai Katalikų 
Centro namai į skolą nupirkti, ir

Jau metas butu dasiprote- 
ne-1

gyvojo sidabro dulkės 
dingos.

Dulkės yra normališka ir būti-1 
nai reikalinga oro dalis. Be jų | 
musų drapanos visuomet butų | 
drėgnos, musų sienos šlapios ir! 
klimatas nepakenčiamas. Kuomet i 

i turi dulkių,
gnas ir pagelbsti kontroliuoti I apgamai, kurių spalva ir didumas 

temperatūrą. .Dulkės namuose, ofi- į mainosi, gali pavirsti į vėžį, jeigu 
įsuose, krautuvėse, teatruose., gel-i neišgydyti ir neprižiūrėti.
| žkeliuose ■ ir gatvių gali turėti i_________ 1_________________ _
Į džiovos, plaučiu uždegimo ar in-1 „ . . . , , , „ , .£1 K a- i i- I Gaisrininkų kadras. Paskiausiutluenzos gemalus. Ano tu ligų ge- , ....... .! , . ■ , laiku, gaisrui likviduoti. Kaunelmatai per nosį ar burna, išmetami- . . . .; susiorganizavo stiprios gaisrmm- 

.... d kų jėgos. Centre yra Kauno mies- sau- . . ,i,_ v . v. , , , ,, . , • to ugniagesiu kuona su 3 ar 4 au­dė svieeia ant tu dulkiu, gemalai) , .
t ■ ‘ . j tomobihais ir kitais gerais gaisro;nenuodingi, nes saules sviesa juosi. , . . . , . ,,! ■. - n,., . . - , ' | įrankiais, ir kaipo Miesto v aldy-uzmnsa. lik tamsiose vietose au-k 1 ., .. . „ j bos užlaikoma, kuopa diena iri ga ir tampa pavojingi. Kuoiųet |i , - • i • • '. l naktį budi. C'ia pat centre vra dardulkes susirenka ir jos tampa pur- £ .. ■ ■ , ’ , ’Kauno Savanoriu Gaisrininku Ko-vais tamsiose vietose, kur saules . -i mauda, apie <0 asmenų, turi vieną 

į gaisro automobilį ir, kaip girdėti, 
I žada dar ir antrą automobilį įsi- 
I gyti, gi Aleksote yra tos koman- 
| dos skyrius, p. M. Grybausko sn- 
j organizuotas per 25 asmenis. Sla- 
fbadoj — Slabados gaisrininkų ko- 
! mauda taip pat turi gaisro auto- 
Dtiolilį su 50 žmonių. Šančiuose 

Į stovi Karo Gaisrininkų komanda. 
į Kilus kur nors didesniam gaisrui, 
j visos gaisrininkų komandos, vie- 
! na kitą iššaukdamos, suvažiuoja 
i ir veikia bendrai.

Tokiomis jėgomis esant Kaunas 
dabar turi šiokios tokios garanti- 

i jos didesnėms ugnies nelaimėms 
I išvengti. Kauno Pilietis.

! dūrimą su
i puola žmogų.
: užkrėtimo budai
j čiaudėjimas ir šnekėjimas.

Ligonhučiuose, kur randasi til-
i džiova sergantieji, sergančio sei

euzų palankumu turime ru- ■ smūgį, kad jie amžinai atsi- 
. - - - . i pintis, bet pasiieškoti sau į žadės statyti mums pink

jungos sekretorijatui ir tuo I tą Sąjungos 1 arybos spren-jrang^ kurie turi bendrus I les...
pačiu pateikė spręsti Lietu- į dimas bus :
vos nepriklausomybės klau- naudai. Tik veltui tikisi, kad
simą Tautu Sąjungos Tary­
bai.

Kodėl antantes valstybės '■ metus kovojom, ne tam mu- i sim lenkams pagaminti toki |

i su lnumis priešus, bendras! Musų tauta turi gyvuoti 
... . . graso pavojus ir bendri ri-■ ne priešu — franeuzu ir len­

ines tam sprendimui pasi- reikalai. O tuomet mes! kų - malone, bet savo jė- 
j duosim. Ne tam ketverius j bendromis jėgomis sugebė-1 gomis. Neužmirškime to.

• ™ ------ Lm. -------- ’’Trimitas.”

J. A. KARALIUS.

Tikras Katalikas
(Tąsa)

Dievo Meifė butų silpnesnė už pasaulio bei sutvėrimų 
savęs meilę, jeigu mus neragintų prie gerų darbų, kurie 
plaukia ne iš priedermes, bet virš priedermės, ne iš pri­
sakymų, bet ir liuosos valios ir gryno pasišventimo Die­
vui. Jeigu žmonijos gyvenime randasi įvairus luomai 

! ir užsiėmimai delei atsiekime laikinos gerovės ir delei pa­
žangos moksle, pramonėje ir ukininkystėje, tai aišku, 
kad atskiras luomas turintys sau už tikslą gyvenimo dva­
sinę pažangą bei krikščionišką tobulybę, turi ne tik tei­
sę būti, bet yra tiesiog būtimi daiktu, nors ir dėlto tik, 
kad būti nuolatiniu persergėjimu del pasaulio primenant, 
kad anapus laikino gyvenimo yra dar ir amžinanstis, a- 
pie kurią su didesniu uolumu žmogus privalo rūpintis, 
negu apie laiką. Apart to, kiekvienam apsišvietusiam 
katalikui yra žinoma, kad vienuolynų istorija, tai istorija 
krikščioniškos civilizaeijos.

jeigu skola, nebus užmokėta, atsi­
durs jisai ant gatvės. O namų ne­
turėdamas negi suorganizuos Cen­
tras visos katalikiškos Lietuvos, 
negi parems kultūrinį darbą musų 
Tėvynėje.

Yra tų reikalų tenaijir daugiau.
Iš Lietuvos mums prisiųsta Liet. 

Katalikų Centro tokia telegrama:
’ ’ATSIŲSKITE LABAI. ‘SKU­

BIAM RE1KALL I LENKIS.TUK 
STANCIUŠ DOLERIŲ. STAU­
GAITIS.”

O iš kur mes juos paimsime, 
jeigu geraširdžiai neduotų? Kaip 
mes juos pasiųsime, jeigu kolioni- 
jos mums nepriduotų?

Todėl, gerb. broliai, atsilankant 
gerb. kun. J. Koncevičiui, parem­
kite jį gausiomis aukomis ir kuo- 
greičiau siųskite aukas Federaci­
jos Centrui. Kaip jau nesykį buvo 
skelbta, čekius reikia išrašyti iž­
dininko, Joseph B. Žalumas var­
du ir atsiųsti Feder, sekretoriui, 
kun. B. Bumšui, 2201 W. 22-nd 
St., Chicago, Hl.

Federacijos Sekretoriatas. Ujios, todėl atgailos ginklu pergali kūną ir paima po dva­
ran Sisters me

Prie geni darbų priguli savęs išsižadėjimas ir atgai­
la, nes nėra dorybės be išsižadėjimo savęs. Tikras ka­
talikas neužsiganėdina tik vidujine atgaila, t. y. gailėsti- 
mi už jausidėjimus, bet lavina save taipgi ir išlaukine 
praktika, savęs išsižadėjimo, kaip tai: pasninkais, susitu­
rėjimais nuo pasilinksminimų, gėrimų ir t. t. Išlaukino- 
ji atgaila išplaukia iš Evangelijos ir iš katalikiškos dva­
sios. Galima sakyti, kad ji yra net būtinai reikalinga, 
kurią labai gerai atjaučia susigraudinęs nusidėjėlis, trokš­
tantis per atgailą užgana Dievui padaryti už savo kal­
tes. Pirmųjų amžių krikščionys tame buvo daug aštres­
ni už mus. Musų karta yra labai silpnos valios, be arto 
ir nervinga. Dėlto tai. Bažnyčia šiandien duoda visokius 
palengvinimus bei dispensus, mažina pasninkus, bet tie 
palengvinimai neduoda teisės atgailos praktika visai pa­
naikinti. Ir dėlto tai, tikras katalikas niekados nenigoja 
ant Bažnyčios patvarkymo, kas link pasninkų ir susiturė­
jimų nuo valgymo mėsos laike gavėnios, ketvirtmetinėse 
dienose, vilijose ir penktadieniuose. Geras katalikas ži­
no, kaip didelę vertę turi kiekviena atgaila, taip vidujinė 
kaip ir išlaukinė.

Tikras katalikas gerai supranta žmogaus prigimties 
silpnumą ir blogą įtekmę žmogaus pageidimų ant jo va-

l sįos valdžia, naudodamasis persergėjimu ir paraginimu 
Dievo baimės ir pragaro bausmės, susilaiko nuo papildy-

- mo-nuodėmės. Šventas Ignacas sako, kad už vis labiau- 
■ šia privalome branginti uolią Dievui tarnystę iš tikros 
i meilės, vienok neturime užsimiršti, kad ir Dievo baimė 
: yra labai mums naudinga ir pagirtina, nes ne tik tėviška 
i baimė yra geras dalykas ir šventas, bet ir tarniška baimė 
[ pagelbsti pasiliuosuoti nuo nuodėmės, jeigu žmogus nepa­
jėgia virš tarniškos baimės iškilti. Tėviška baimė, tai 
1 tikra Dievo meilė.

Tikras Katalikas Gerbia ir Klauso Teisėtos Valdžios.
Apart virš apkalbėtų tikro kataliko žymių, pasilieka 

I dar nors trumpai pažymėti apie pagarbą ir paklusnumą 
‘ teisėtai valdžiai, taip dvasiškai, kaip ir svietiškai ketvir­
to Dievo prisakymo mintyje. Pagarba ir paklusnumas 

: dvasiškai ir svietiškai valdžiai, yra pamatu ramybės ir 
! tvarkos žmonijoje ir tautoje. Pavaldiniai privalo visa- 
I dos gero velyti valdžiai, atmindami, kad geriau yra klau- 
į syti įsakymų, kad ir mažiau išmintingų, negu, nepaklus- 
inumu ardyti pamatą, visuomeninės tvarkos. Pcrdėtiniai
- bei valdininkai gali suklysti ir dėlto tai labai didžiai pasi- 
I tarnaus Bažnyčiai ir tėvynei tas, kuris leistinu bildu sten- 
I gsis trukumus dapildyti ir klaidas atitaisyti. Iš paklus­
numo dvasiškai valdžiai geriausiai pažįstame tikrą kata­
liką, o iš paklusnumo svietiškai valdžiai — tikrą pilietį. 

(Kad valdžia niekuomet neperžengtų Dievo įstatymų, o
pavaldiniai sąžiningai butų jai paklusnus, tąi nieko go­
resnio nereikėti!, nes tuomi tinkamai pagerbtų Šv. Evan­
gelijos dėsnius ne tik žodžiais, bet ir darbais.

Reikale paklusnumo ir pagarbos teisėtai valdžiai la­
ibai išmintingai rašo Mąrgelis, knygelėje ’’Gegužės Mė- 
jiiuo” (pusi. 125), Klausydamas Bažnyčios tikėjimo da- 
į lykuose, klausyk ir jos įsakymų, nes Bažnyčia įsakymus 
duoda Kristaus valdžia ir vardu. Kas Bažnyčios neklau­
so, iš jos įsakymų juokias, tyčiojas, jų nesilaiko, tas jau 
vra Kristaus atmestas: ’’jei Bažnyčios neklausys, tegul 
bus tau kaipo muitininkas ir stabmeldys” — tarė Kristus. 
Klausydami Bažnyčios įsakymų, klausome paties Kris­
taus, o juos niekindami, patį Kristų niekiname.- ’’Kas 
jūsų klauso, manęs klauso, kas jus niekina, mane nieki­
na” —c tarė Kristus apaštalams, o per juos ir visų amžių 
Bažnyčiai. Mylėkime Bažnylčią, klausykime jos, kaip 
geri vaikai myli savo motiną ir klauso, tuomet, kaip už­
tikrina Šv. Ciprijonas, Dievas bus mums tėvu.

Turime taipgi klausyti eivilės valdžios, jeigu ji yra 
teisinga, jeigu jos parėdymai sutinka su Dievo valia ir

! teisybe, nes ir ta valdžia eina iš Dievo. ’’Per mane kara- • z • • . . . .liai karaliauja ir įstatymų davėjai nustato teisybę” 
I (Prov. VIII. 18). Užtad ir teisėti valdininkai privalo 
! rėdyti tik Dievo valia. Kad kryžiaus priešų pamėginta 
aušinti Evangelijos šilimą ir temdyti jos šviesą, kuo-gi 
virto valstybes? Valdininkai virto žiauriais prispaudė­
jais, o pavaldiniai — maištininkais. Sukilo dalinės au- 

! droš, o įsivyravus Europoje materializmui, žuvo krikš- 
' čioniška tarptautine meilė, kilo konkurencija, padirbinu- 
isi ginklus ir užsibaigusi žemės istorijoje negirdėtų karų 
ižudyne. Krikščionis sekąs Kristaus mokslą, gerbia tei- 
1 sėtą valdžią ir klauso teisingų jos parėdymų, nes teisėta 
valdžia atstovauja Dievą. Šv. Povylas Apaštalas sako: 
’’Bukite pavaldiniais ne tik del rūstybės, bot ir del sąži- 

Įnės” (R. XIII, 5), t. y. no tik valdžios rūstybės bijodami, 
I bet ir sąžinės klausydami.

Bet jei valdžia yra neteisėta arba jos paliepimai yra 
i Dievo valiai priešingi, tuomet jų visai negalima klausyti, 
nes, ’’labiau reikia klausyti Dievo, nė kaip žmonių”

: sako Šv. Raštas. Apaštalai davė mums pavyzdį, kurie 
nors žydų vyriausybė skaundžiausi'ai gynė, vienok nesilio- 

' vė apsakinėti tai, ”ką jiems Dievas liepė”, pirmieji krik- 
j šč.ionys visame buvo ciesoriui paklusnus, bet neklausė jų 
i liepiant išsižadėti Dievo ir garbinti dievaičius, kad ere- 
i tikė ciesorienė Justina norėjo atimti Medijaliano bažny­
čią, katalikai jai nedavė. Klausykime ir męs valdžios, 
tik, jeigu jos parėdymai Dievo valiai nėra priešingi arba 
teisybės neįžeidžia.

Užbaiga.
Štai veidrodis tikro ir sąžiningo kataliko. Įsižiūrė­

kime į jį gerai ir stengkimės pažinti save, ar mes gyve­
name ir mąstome tikrai katalikiškai. O jeigu kame nors 
esame atsitolinę savo pasielgimais nuo pavyzdingo ka­
taliko, stengkimės pasitaisyti, naudodamiesi duotais nu­
rodymais.

Gyvenimas sulig paduotų taisyklių reikalauja viso 
žmogaus, reikalauja tarnauti Dievui protu ir širdimi ir 
visa siela ir visomis savo jėgomis.

Vienok ne visi, kurių metrikai randasi katalikų baž­
nyčioje, yra tokiais katalikais, nes yra didelė stoka, nuo­
dugnaus pažinimo religijos tiesų, stoka pilietiškos bei ei­
vilės drąsos viešame gyvenime. Apart to perdaug didelis 
susirūpinimas laikinais dalykais — turtų ir ieškojimu už- 
ganėdinimo savo kimo norų, kas atima nuo jų visą, jų 
laiką ir visas spėkas, ir taip juos sunarplioja ir suvaržo, 
kad jie neįstengia atskirti savo minčių ir širdies prie 
amžinos vertės dalykų. G, D. V.
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10455 ” Kamarauskienė Ona, kp. 121.
10456 ” Liuleikienė Marė, kp. 121. už pas. ..
10457 ” Blažaitienė Onu, kp. 54, pomirtinė ir

paš. fiž a. a. Joną Bbūžaitį ..............
10458 ” Vaitkus Jonas, kp. 162, už paš..........
10459 ” Baekauskns Juozas, kp. 2-83, už pas.
10460 ” Mačiulienė Anastazija, k]). 243, pomir­

tinė už a. a. Juozą Mačiui} ..............
10461 ” Zarambienė Marijona, kp. 119, už paš. 

” Zdanavičius Juozas, kp. 8, pomirtine
už a. a. Oną Zdanevi-'ienę, duok. sug. 

” Augaitienė Melione, kp. 191, už paš. 
” Jenickos Mateušas, kp. 118. už pm 
” Bražėnekienė Monika, kp. 92, už.
28

Mizeris Petras, 4A kp., paš................
Dattukas Stanislovas, 273 kp- pas. • 
Zckns Adolfas, 56 kp- paš................
Svedulovlčius Jonas, S3 kp., Pftš. ... 
Jakienė Zofija, 109 kp., pas...............
Kučinskienė Ona, 204 kp- pa»...........
Šileika Antanas, 64 kp., paš...............
Norkevičienė Ant., 222 k]'., pas- ••• 
NorkevičiOnū Ant., 222 kp., paš. .. • 
Salinkiene Jieva, 259 kp., P!*š..........
Jušinckas Motiejus, 259 kp., paš. . . • 
Salinka Vincas, 259 kp., paš...............
Sapalas Vincas, 67 kp- paš................

” Miškinis Gasparas, 67 kp., pas...........
” Groblikas Jurgis, 251 kp., pa-s..........
24 Petreikis Antanas, 121 kp- pas. .. 
” Vainauskas Juozas, 151 kp., pas. .. 

10607 ” Gaula Antanas, 61 kp- paš...............
1(1608 ” Bakas Vaclovas, 130 kp
10609 ” Kalėda Pranas, 20 l:p-
10610 ” Alusicriė Petronė, 220
10611 ” Andriunas Povilas, 124 
10613 25 Vileikis Pranas. 
10614 
.10615 
10616 
10617 
10618 
10619 
10620 
19621 
10622 
10623

10584 ”
10585 21 
I05S6 
10587 
10589 
10590 
10591 
10592 
10593 
10594 
10595 
10596 
1059S 
10599 
10600 
1O60-1

pas. ..
kp- pa:

36,kp, pas. . • • 
” Karbanavičius Jonas, kp. 75, pas. 
” Junaitis Vladas, 2 kp., pas.
” Pipirienė Alarė, 155 kp., pa3. ■ 
26 Darguzieno Katrina. 204 kp. p:

” Andrijauskas Jonas, 194 kp., paš. . 
” Dumblis Ignas; 87 kp.. paš............
28 Šimaitis Aleksandra. 267 kp.. pas.

8.00
8.09 

13.50 
18.00 
13.00 
45.00 
66.00
4.00
5.00 

.16.50 
60.00 
43.00 
•10.50

118.00 
91.00
4 1.00

102.00
■ 14.00 

51.00
6.00 

28.00 
29.00 

10S.00
34.00 
68.00 
17.00 
40.00 
17.00 
36.00

284.00 
34.00 

110.00

50
50

51

Grazulevičius Juozas . N 
Šulcienė Uršulė . . . N 
Palikevičienė Kostane. X 
Jesviliene Mare . . . S 
Kulikauckienė Ona . . S 
Sužiedolionė Jieva . S51

54Didzbalis Ipolitas .
54 čigelienė Rožė . .

01

GI 
G7 
G7 
G7 
68 
68 
69

78
78

Mazionis Del ras ... X 
Lazaunikimė Zabele . X 
ValukoniiGė Julijona . N 
Žukauskas Juozas . . X’ 
Sukelienč Ona . . . . N 
Ragauskas Juozas . . X 
Ragauskie ne Aja re . . X 
Burdžilauskas Antanas X 
Burdžilauskas Antanas X 
Slavickas Juozas . . S 
šerkšniqnč Atarė ... S 
Petrauskienė Alena . N 
Mikęlionis Simonas . S 
Ivanauskienė Al are . . S 
Klimas Petras ... ■ X

78 Venzlauskas Juozas . , N 
79 
82 
83

150
40
30

13
20
18

29

40
20
47
50
40

18

150
500
500

250.00
68.00 10467 ”

10-168 ”
10469 ”
10470 ”
10471 ”

Plietienė .Katarina, kp. 112, 
Sabalauskas Simonas, kp. 112, 
Vitukeidcius Vincas, kp. 140, 
Petrauskas Adomas, kp. 2, už 
Staskevičius Petras, kp. 209, 
Vasiliauskas Juozas, kp. ■> 
Tila Jonaš, kp. 10, už paš. 
Tartalius Jonas, kp. 6, už

29 Balčiūnienė Božū. 69 kp, paš- už Jur­
gi Balčiūną .........................................

” Barkauskas Vincas, 187 kp., paš..........
294.00

80.00
15.00
40.00

10626
10627
10628

Goberis Petras, 18 kp, paš..........
Kraipančius Adolfas, 18 kp., pa:

45.00
114.00
16.00

1, už paš.
. ........

9.00
25.50

10499 1 Juškelicnė Juzė, 40 kp., sugrąžinti 
įmokėti apsaugos pinigai už a. a. 1 in-

paš. .... 180.00 cą Juškolį ................................................ 10.04
už paš. .. 63.00 10500 ’ žilaitienė Alarijona, 158 kp., pusė po­
už pas. .. ■19.50 mirtinės už a. a. A’incą Žilaitį .......... 250.00
S3, už paš. 180.00 10517 3 A'asiliauskas Simonas, 78 kp., pomir­
už pas. .. 36.00 tinė už a, a. Alarijoną Vasiliauskiutę,

X I-.ipuick.a* Antanas.
” Valuliuuč Ona, kp. 270, už pus.............
4 Tun>atiO|ijs.'.Jurgis, alga, kelionės lėšos 

ir kitos išlaidas ",............ ..................
6 bulvienė Agnieška’, kp.‘33, pomirtinė už 

a. a. Ciprijoną J<uleą, ”Flu” ir duok­
lės atitrauktos ................................

” Mičiulienė Aut&nina, kp. 193, už paš.
” Gvaždieno Julijona, kp. 193, už paš.
” Vaitkienė Antanina, kp. 204, pomirtinė 

už a. a. Stanislovą Vuitkų ..............
’ ’ Du.-evičienė Amiliju. kp. 98, už paš. . .
” Stoknienė Marė. kp. 213, už paš..........
’ ’ Bražinskas Beviltis, kp. 222, už paš. . .
’’ Gfebliunas Jonas, kp- 135, už paš. . .

10374 ” Vaicekauskas Justinas, kp. 103, už paš.
10375 ” Radzevičius Stanislovas, kp. 130, po­

mirtine už a. a. Oną Radzevičienę ..
10376 ” Jeniiąla Jurgis, kp. J, už paš..............
10377 ” Bagdonas Dom., kp. 30, už paš..............
10378 ” Barkauskus Antanas, kp. 155, už paš.

’ Kazlauskas Prane., kp. 155, už. paš. .. 
’ Matulevičius Motiejus, kp. 259, už paj. 
” Stasukonis Petras, kp. 90, už paš. ..

’ Vilkaitienė Teofilė, kp. 226, pomirtinė 
už a. a. Antaną Vilkaitį ......... ..........

Plitnikas Antanus, kp. 226, už paš. ..
” Ambraziejus .Sulemenąs, kp. 14, už paš.
’ ’ Treigis Juozas, kp. 80, duoklės sugrą­

žintos už Agotą Treigienę ..............
” Gibienė Elzbieta, kp. 67, už paš..........
” Stanevičius Motiejus, kp. 2, atlygini­

mas už prirašymą naujų u ariu ......
" ’’Garsas”. Centro Raštinės darbininkų 

algos už pirmą pusę rugpiučio mėn. ..
” ’’Garsas”, spaudos darbas ...................
” Davidonieuė Ona. kp. 116. už paš. .. 
11 Ratnanuuckienė Ona, kp. 83. pomirtinė 

ir paš. už a. a. Vincą Ramanaucką . .
13 Tacilauskienč Ona, kp. 121. už pas. .. 
” Valentas Vincentas, 
” Krišiunas Antanas, 
” Urbonas Vaitiekus, 
” V'itkauskas Prane.. 

l.iutkienč Petronė, 
Kanapinskas Kazy

10529

500.00
13.00 

9JI0 
36.00 
44.00 
13.00

250.00
174.00

21.00
81.00
24.00
90.00

10486
10487
10488
10489
10490
10491
10492
10493
10494
10495
10496

10473 ”
10474 ” Žemaitienė Marė, kp. 220,
10475 ” Kruzickas Antanus, kp. 12
10476 ” Jerasiunas Stanislovas, kp.
10477 ’
10478 ” Gegužis Augustas, kp. 77.
10479 ” Maižiešius Tarnas, kp. 'u
10480 ” Stankauskas Juozas, kp. 

” Lieguvienė Marijona, kp.
nė už a. a. Adomą Licgą, 

” W. H. Gonld..............---•
” Aleksnndraitis A., kp. 119, atlyginimas 

už prirašymą naujų nariu ..............
31 Kaušikas Mykolas, kp. 253, už paš. 
” ’’Garsas”, 102 kuopos už laikraštį 

gauti pinigai sugrąžinti .................
” Mačiulienė Agota, kp. 109. duok. sug. 
” Jakienė Zofija, kp. 109, už paš..........
” Ražgalis Pranas, kp. 48, duok, sugrąž. 
” Kašpuruvičius Ant., kp. 218, už pas. 
” Šimkus Jonas, kp. 76, už paš..............
" Burauckas Vincas, kp. 187, už pas. .. 
” Sakalauskas Vincas, kp. 70, už pas. 
” Visockis Jonus, kp. 217. už pas..........
” Sliktu Antanas,- kp. 30, už paš..........
” Kasparavičius Ant., kp. 12, už pas. .. 
” Skuminienė Rozalija, kp- 259, už pas.

Rugsėjo mėnesio.
1 Valukonis Mikas, 90 kp., paš.................
” Uckus Jonas, 249 kp., pas......................
” Žilaitienė M., 15S kp., paš. už V. žilaitį
” Straukas Petras, 181 kp.. pus..............
” Kalatkienč Petronė, 252 kp., paš..........

3 Misiūnienė Ona, 151 kp., paš..................
Antanina, 97 kp., pas..........

10540

10563

97.50
36.00
10.50

124.00
26.00
34.00
87.00

permokėtos duoklės sugrąžintos, (vai­
ką skyriausi ..........................................

7 Sakalauskienė Alarijona, 8 kp., pomir­
tinė už a. a. Joną Sakalauską, permo­

kėtos duoklės sugrąžintos .............
” Tainulioniene Morta. 212 kp., pomirti­

nė už a. a. Alartiną Tamuliouį, ’ Fln” 
atitraukta .............................................

JO Teibcrienė Marijona. 134 kp., pomirti- 
permokčtosuž n. n. Juozą TeiberĮ, 

duoklės sugrąžintos ....
14 Beisicnū Autose, 259 kp. puse po mir­

ai, 2-jti nu"-

106o6

10510

10511.

10518

10525
10537

10542
10546
10547

150.48

459.00

15O.4S

88
89
90
90
91
91
91
91
91
91
92
98

108.00 
60.00 
62.00 
36.00
18.00
81.00
16.50
25.00
25.00
48.00
34.00
13.44 

200.00
35,00

paš. .. 
paš. .. 
paš. .. 
už paš.

Paulavičius Pranas, kp. 115, už paš. .. 
Jerinala Jurgis, kp. 1, už paš............. . ..

10401 ” Mizeris Mutaušas, kp. 232, už. paš. ..
10402 ” Gudelienė Katarina, kp. 191, pomirtinė

ir paš. už a. a. Aleksandrą Gudelį, duo­
klės atitrauktos ......... ............................

10403 ” Junaitis Vladas, kp. 2, uz. pas..............
10404 ” Saputienė Juozapa, kp. 195, pomirtine

už a. a. Antaną Saputį ...................... . ..
10405 ’’ Katkevičius Mykolas, kp. 25, už paš.

101O6 ” Valieka Kazys, kp. 212, už pas..............
10407 ” Tumosa Antanus, kp. 7, už pus..........

10408 Barusevičius Juozas, kp. 46, pomirtine 
už a. a. Vikte Barusevičienę, ”Plu” 
atitraukta ir permokėtos duoklės sug.
Juškevičius Valerijoną, kp. 8J, už paš. 
Levickus Juozas, kp. 155. už paš. ..... 
Virbalas Juozus, kp. 271, uz paš.........
Jadzei ičius Stanisl- kp. 2.1, už pas.

975250
116.00

72.00
75.00
18.00
10.00

432.00
40.00
70.00
40.00
46.00

” Simonaitis Julius, 183 kp., pas. ...... 
” Navogonskis Povilas, 83 kp., pas. . •• 
” Alocevičius Kostantas, S3 kp.. pas. . 
” Bartkiene Marė, 133 kp., pas............
” Ralis Izidorius, 109 kp., pas............
” Dragūnas Vincas. 222 kp.. pas............
” Jurkšaitieno Magdalena, 170 kp., pa: 

92 kp., paš............
78 kp., paš.............

43.00 
28.00 
28.00 
24.00

114.00
97.00
27.00
54.00

8.00
74,00
93.00

148.50
9.00

10.00
206.00

17.60
5.00 

.83.00

” Rutkauskas Jonas, kp. 231. duoki, sug.
' ’ Mar.čjulaitienė Agn.. kp. 22. u/, pas. . .
” Matusevičius Petras, kp. 146. uz paš.
25 Kaspariorrf Ona, kp. 121. ilomirtiu ir 

paš. už a. a. Kasparą A...................
” Mučionieuė jAiarijona, kp. 182, už pus.

30338' •” Jurgaitis J., kp. 63, Ydungstovrn, Ohio 94.50
114.00

15:00

" Bagdonas Dom.. kp. 30, už nuš..............
” Sabaitis Povilas, kp. 30. už paš..........
" Kučinskas Simonas, kp. 259, už pas. .. 
” Vnraškicnė Anelė, kp. 225, pomirtinė

iž a. n. Įdomų Varašką ......................
” Višiutuskas Juozas, kp. 238, už pas. .. 
” Dainis Vincas, kp. 17. už paš.............
' 1 ekus Jonas, kp. 249, už paš.................

" Vaičiuliė Kazys, kp. 19. duoki, sugrąž. 
15 iSluIgniti ■ J., keliones lėšos ir kit. isl. 
” Overienė Ona, kp. 161, už. paš.............
” Kleiva Antanas, kp. -Ui) už paš..........
” Čepulienė Ona. kp. U0, pomirtinė už

a. a. Kazim. Čepulį, duokles atitr. .. 
Jurgelis Motiejus, kp. 8), už paš. .. 
Drulis Kaulas, kp. 30, pomirtine už a. 
a. A. Drulicnę ..............
sieponaitienė Petronė, kp.
Gražulienė Petronė, kp. <
Mikelionis Juozas, kp. 7S. už pas. .... 
Žekonis Mateušas, kp- 209, atlygini- 
iuas už ]>rirašyif:ą naują nariu ..........
"kižis Juozas.’ kp- 92< už paš..............

.10339
3.0340
102-11

Sakalauskus Vincas, kp. 70. už pus. . . 
Kalušauckaė Petras, kp. 86, už-paš. .. 
C'ėpauoJiis Jurgis, kp. 6, pomirtine už 
a. u. Igną čepunonj, permokėtos duok­
lės sugrąžintos 1002.42

10522
10524
10526
10527
10528
10530
10531
10532

497.62 
11.00 
10.00 
84.00 
34.00 
46.00 
21.00 
16.00 
31.50

10539
10541
10513
10544
10545
10548

10497 
10498 
10500 
10501 
10502 
-0503
10504 ” Vrbaitien
10505 ” Janavičius Ignas, 172 kp., pu: 
10506 
10507 
10508 
10509 
10512 
10513 
10514
10515 ” Žilenikicuė Mare
10516 ” Masionis Vincas,
10519 7 Stonis Jonas, 98 kp., paš. •
10520 ” šeštakauckas Jonas. 171 kp., pas..........
10521 ” Valutkcvičius Boleslovas, 171 kp. pas.

” Vištajnnas Antanas, 120 kp., paš. .. 
” Draugelis Antanas, 61 kp., pas..........
” Paulauskienė Jieva, 209 kp., paš. .. 
” Dauelcvičius Petras, 51 kp., pils..........
” Staneliunas Edvardas; 51 kp.. paš. .. 
” Poznaekienė Rožė. 6 kp., pas..............
” Bagdonas Dom., 30 kp., paš- ..............
” Vasiluuekas Antanas, kp., pas..............
” Jakienė Zofija. 109 kp.. pas..................

10534 ” Bernatonis Kostantas, 40 kp.. pas. ..
” Sevacavičius Antanas. 40 kp- pas. .. 
” Tvirbutienė Grasilda. 67 kp... pas.........
10 Vaičekauskas Jonas, 161 kp., pas. . 
” Kasnauskas Ylocas, 200 kp., pas- • 
” Milišauskas Jonas, 115 kp., pas- 
” Svenčionienė Marijona. 271 kp., paš. 
” Subačius Stasys, 259 kp., P“š. ..... 
” Biršiene Barbora . 227 k p., paš..........
12 ’Zuruuskas Kazimieras, 25 kp... pas. .

10549” Ramanauskus Matas, 30 kp.. pa*-
” Eriiigcvičienė. Domieelč, 8* M’-, l'a;
13 Vazuclienė Antanina, 109 kp- paš. . 
” Naujokaitienė Laukadija. 250 kp., pa: 
” Termenienė Marcelė, 178 kp., pas. . 
” Kiselienč Ona, 156 kp., paš. ....... 
” Sadauskas Justinas, 155 kp- paš. ... 
” Peradnicnė Marijona. 155 kp., pus. . 
” Aržuolaitįs Juozas. 155 kp., paš. .
14 Poškienė Barbora, 181 kp- .pas. ...
” Grigaitienė Magdalena; 41 kP-> Pns- • 
” Gusilauskas Alotiejus. J kl’-- P!lb- ■ 
” Vilčinskas Kazimieras, 209 kp- paš. 
” žemaitis Antanas, 251 kp.. pa*. ■■■■ 
” Jonikas Pranas, 126 kp., pas......... .
” Gardžulienė Alareelė, 234 kp- paš.

Slikas Aleksandra. 185 kp- pas. • ■ 
Arkušauskienč Aluiiika, 41 kp., pas. 
Čarnauskas Jonas, 13 kp., Pas..........
Jovaišicnč Alarijona. 103 kp., paš. 
Dirkienė Marė. 178 kp., paš- ...........
Abrditis Motiejus, 17: 
Jaiiiįvičlųs Ignas, 17

Centro raštininko ir -Centro 
Raštinės darbininkų algos ..................

’’Garsas”, krasos ženki, už rugp. men.
Iu.136 ” Bakunauskas V- kp- 2So. duoki, sug.
19437 '’.'Gaižauskas J., kp. 206, atlyginimas ūži, 

prirašymą nauju narių

10550
10551
10552
10553
10554
10555
10556
10557
10558
10559
10560
10561
10562
10564
10565
10566
10568
10569 ”
10570 ”
10571 ”
10572' ”
10573 ” Janavičius Ignas, 172.kp,, pas-
10574 ” Bąkšanškis Jonas. 88:kp-. Pa^-'
10575 ” Safkauškas jonas, 88 kp., P“*-
10577 ” Astrauckiutū (Jjlaj '-35 kp., Paa-
10518 Malkevičius Jurgis, 35 kp,-

' 10579
1 10580 ” Klcbauskus Juozas, 30 kp-- Paa- ■ •
; 10581 Ramanauskus Matas, 30 kp-. pas.*..

10582
.50' 105.83 11 Skrabulis Motiejus, 40 kp., pas

uesią duoklės atitrauktos......................
21 Bučinskienė Alena, 249 kp, pomirtinė 

už a. a. Kazimierą Bučinską, nedaino- 
ketos duoklės atitrauktos .............

24 lipinskienė Ona. 50 kp, pomirtine už 
a. a. Antaną Lipinską, ”I?lu” atimta

3 šimutis L., kelionės išlaidos Federaci­
jos Kougresan ir Laikraštininką Seiman

’’ Supreriteudent of Insurance State of 
Ohio už 1923 m. leidimą ir statemontą

7 Vieraitis J. M, 98 kp, atlyginimas už 
prirašymą naują nariu .....................

” česnavičius Jonas, 1 kp., duok. sugr. 
Izevičius S, 130 kp, atlyginimas 

prirašymą naują narią .......
kp., duok. sug.

iždininko kauciją 
kp, atlyginimas 
narią .7... 
kp., duoklės

1 kp., duoklės
!59 kp, duoklės

Centro Raštinės darbinin-

247.14

149.67

: 49.50

96.80

15.00

1.00
6.14

10567
10576
10597
10601

10602
10603

u
1.1 Taučikas Adomas, 172
” James M. Boland už
” Ravaiticnč AL, 267 

už prirašymą nauju 
Spilgienė Agota, 
Burdulis Petras, 
Barauekienė M-

18

21

50.00

1109
109
109
109

: 109 
1112 
1112
i 112 
*112 
1 115

116
121 
130 
133 
133 
134 
134 
134
134 
135 
135

Norkeviciutė 'Elzbieta X' 
Raguekis Jonas . . .N 
Janeauskas Augustas . N 
Alakaras Juzepa . . . N 
Makaras Julijona . . X 
Pocius Liudvikas . . . XT 
Šarkiutė Alorta . ; . 
Ambotas Boleslovas . .
Gvazdiuskas Jonas . 
Šergalis Juozas . . . 
Semačiutė Jieva . . 
Bakunaitč Alena . . . 
Straukas Ignas .... 
Venslovas Antanas . .. 
Karpavičius Bronius . 
Šakoeienė Atagdalena . 
Andriulonis Antanas . 
Skliutas Baltramiejus 
Dungveskienė Alena . 
Jakaitienė Alorta . . 
Šupšinskiene Katarina 
Nevuliutė Ona . . . 
Jašiuskiutė Salomija 
Petrauskas Petras . . 
A'asilenckienė Atarė . 
Bilickis Pranas . . . 
Žemaitis Kazimieras . 
Višniauskas Kazys . . X
Pranokėvičius Julius X 
Taeulauskas Jurgis . S 
Kučinskas Antanas . N’ 
Maidienė Alarijona . . X 
Jakulis Albinas . . . X 
Žaromskaitė Petronė . X 
Gneizevičicnė Ona . . N 
Lauraitienė Alarijona . X 
Alatulaitienė Alagd. . . X 
Stučieuė Alareelė . . X 
Branauskiutė Julijona X

140 A'alukevičius Boleslovas X 
140

N

19

36

21
19
18

'. 50 
500 

1.000 
i.-oo 
500 

K;00 
2000 

500 
500 
500 

1000 
750 
500 
500 

2000 
500 
500 
500 
750 
500 

1000 
1000 
1000 
1000 

500 
250 

1000 
1000

7.00
7.-.D

14.00
21.00
14.00
14.00 
21.00 
21.00 
14.00

sugr. 
sugr. 
sugr.

2.10
5.40 Laitis Kostantas . .

Vendelskienč Agota .

’ ’’Garsas", krasos ženk už nigs. mėu.
2 Degutis J.. 164 kp. už žuvusią aplika-

628.00
35.00

10612 
1062 1 
10629 
10630

82.00 
30.00 
43.00 
24.00 
90.00 
23.00 
15.00
57.00 
55.50 
30.00 
10.00 
24.00 Į 
/OMO
15.00 
80.00 
42.0(1 

112.00

29 česuavičienč Ona. 1 kp., duoklės sugr. 
” Valukonis lg.. 238 k p., duokles sugr. 
” Montvila P., alga ir lutos išlaidos ..

2.00
406.00

4.92
6.92

.158
164

Ripža Steponas . . . 
Simona virius Vincentas 
Degutis Juozas . . . 
Dėdinas Audrins . . . 
Vilkimas Ignas . . .

Viso rugsėjo menesio išmokėjimą .... $9,008.26

Sutrauka ir turtas.
Viso 3-eiaiu bert ainyje paimta ........

Viso 3-čiam bertainyje išmokėta .. . 40,016.32

21,171.04Nuo 3-čio bertainio turtas padidėjo
Liepos 1 d.. 1923 m. turtas buvo
Spalio 1 d.,x1923 m. S. L. R. K. A. turtas $403,544.07

17 6
183 Zmuidenas Antanas . .
183 Maksintis Antanas . .
187 Supranav.ičius Jonas .
20,5 Širvidienč Marijona .

Overka Jonas . . . . 
Raman auskienė K oi i st. 
Karpavičienū Alorta .

230
230
234 Andrukaitis Vincas
240

Brooklyn, 
toje 4.3S.9.00

30.50
42.001 rf.jo },ut
63.00 į

108.00 1
12.09 i
77.00 :
94.00 i
16.00

\ ISO

A. J. Kišis, raštininkas,
J. Stulgaitis, iždininkas.

PAKLAIDŲ ATITAISYMAS.

iiiėuesio. pajauni atskaitoje pajama Nr. 649, 
N. Y., 222 kp., viso turėjo but 4.48— vic-

nu Nr. 680, Detroit, Abelį., 265 kp., viso tu- 
126.53 — vietoje 125.53.
rugsėjo mėnesio pajamų pasidaro $19.051,78.

NARIAI PRISIRAŠĖ IR PERSIKĖLĖ

24G
270

Takauskas Motiejus . 
Stokniute Anelė . . 
Steponavičienė Anlan. 
Garniekienė Magdalena

270 Jankevičienė Barbora 
271

281

Stonienė Juozapa . . 
Skreliunas Juozas . • 
Čerkauskietič Ali kalina

14.00
14.00
14.0018

18 150
19 500
25 350 14.00
3<8 150 14.00
25 150 21.00
37 1000 7.00
43 1000
28, <500 7.00
35, 500
32 5U0

,37 250 10.50
25 500 10.50
18 500 7.00
44 14.00
39 2000 21.00
.18 3000 21.00
19 2000 2.1.00
39 500 14.00
37 1000 14.00
40 500 14.00 .
26 500 21.00
31 500 7.00
18 500 10.50
37 250
39 500
38 250
35 250 7.00
36 250
24 150 7.00
30 1000 21.00
39 1000 14.00
29 2000
36 250 7.00
32 1000
31 21.00
20 1000 10.50
28 500 14.00
36 1000 21.00
35 1000 21.00
20 500 7.00
21 1000 14.00
23 1000 21.00
39 250 21.00

; 40 7.00
; 46 500
i 37 3.50

19 1000 14.00
29 500 21.00
19 500 14.00
28 250
37 500 14.00

: 37 250 14.00
; 38 2000 7.00

47 150 14.00
; 39 250 7.00

Nauji nariai Vaiku Skyriaus.

NAUJI 
AUKŠTESNIUS IR ŽEMESNIUS AP­
SAUGOS IR PAŠALPOS SKYRIUS 

RUGSĖJO MĖNESY. 1923 M.

Į

11
11

18

Draugeliutč Marijona X 
Karalienė Julė . . . X 
Karaliūnas Zigmas . . X

.14.00 į 

.16.00 ; 
78.00 ; 
20.00
69.00

118.00 
10.50

30
30
30
30

Mockcliulias Kazimieras S 
Jančys Petras ... N 
Katkevičius Juozas . . X 
Galiniene Anele ... S 
Audžia vičia Jurgis . X 

Pikauckas Baltrus . . . X 
Kataliniutė Veronika . X 
A'alentas Kazimieras . X 
Vaišnoras Jonas. ... s 
Grinienė Alarijoua . . N 
Seiliuvieuė Domicėlė . A 
Jakštiene Ona .... A 
Lapinskiene Alena . . A41

41 Kodževičiutė Jadviga
50 Blejua Alykolas ... N

-)•) $500 $7.00
21 1000 3.50
31 1000 10.50
34 21.00
40 500
18 2000 14.00
18 500 14.00
43

18

24

30

26

33

2000
3000
1000
1000
iooo
1000
1000
.1000
1000

500
250
500

14.00

14.00

21.00 j
21.00
14.00

7.00
7.00

7.00

10.50

14.00

10.50
7.00
7.00
7.00

7.00 
14.00 
14.00

21.00
14.00

Kp. 3, Kostantiiias Juozapavičius.
Kp. 24, Alfonsas Kazlauckas.
Kp. 46, AVande Alcnckiutc, Simonas 

ckutis.
Kp. 00. Ona Šulckiuič.
Kp. 51, Edvardas Lučka, Katre Lik 

Jonas Lučka, Brone 1’upinikiute.
Kp. 52, Pranciškus Pranekcvičius, Juozas 

Branckcvičius.
Kp. 54. Anele Čigeliutė, Bronislovas Čigelis, 

; Morta Čigeliutė.
Kp. 91) Kazimiera Ona Ačiutč, Leonora 

Mare Ačiutč. Pranas Izidorius Ačas, Benedik­
tas Mcskauckas, Kazys Šakočius. Juozas Sima- 
nauckas, Stasys Jasaitis.

Kp. 108, Jonas \ alantiejus.
Kp.-112,. Ona Geleiutč.
Kp. <j*211 Jonas Vačilauskas.
Kp. 153, Jurgis Čerbauskas.
Kp-
Kp.
Kp.

Aleli-

158,
191.
235.

Juozas
Pranas
Povilas

Simonaviei'.is.
G udelis.
Masiokas.

K

4



\1 ^'7^

No^JO^Laykricio, 15 d. 1928 8ARSAS!’

bt'

1 ImilANIANRCSilJANCEofSffli

CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SO. NINTH STR., BROOKLYN, N. Y.
TEL. STAGG 8597

CENTRALS VALDYBA:
Kun. J. J. H.mhotas, Dvasios vadas, 53 Capitol Ave., Hartford, Conn. 
Jonas G. Milius, Pirmininkas, 1910 Carson Street, Pittsburgh, Pa. 
Juozas B. Saliunas, Vice-Pirmininkas, 844 Bank Str., Waterbury, Conn. 
A. J. Kižis, Rašt., Organo Adm. ir knygius, 222 S. 9th St., B’klyh, N. Y. 
Juozas Stulgaitls, Iždininkas, 122 So. Moado St., Wilkes-Barre, Pa. 
Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas, 366 Broadway. Boston 27, Mass. 
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, 222 So. Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
J. Tumelis, 178 Hillside Avenue, Edwardsville, Pa.
A. Valečkls, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
A. Domeika, 69 Eittman Street, Maspeth, L, I., N. Y,

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 316 Prospect Street, Binghamton, N. Y.
Jule Poškienė, 221 Greenwich Street, Philadelphia, Pa.
K. J. Krušinskas, 222 South Ninth Street, Brooklyn, Now York

APSVILTOS KOMISIJA:
Rūn. F. Kemėšis, Caldwell Hall, Catholic University, Washington, D. C< 
Kun. Dr. I. Cesaitis, 2334 South Oakley Avenue, Chicago, IlUnois 
Enn. V. Taškunas, 22 Chapel Street, Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 North 8-th Street, Springfield, Illinois
S. Atkočiūnas, 8'.89 Lafayette Avenue, Detroit, Mich.

A. A. B. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:
Leonardas šimutis, 223 South Ninth Street, Brooklyn, New York. 
Kazimieras J. Krušinskas, 222 South Ninth Street, Brooklyn, N. Y.

IŠ KUOPŲ DARB UO TĘS

CONNECTICUT APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMO PROTO­

KOLAS.
S. L. R. K. A. Connecticut ap­

skrities 17 suvažiavimas buvo 
spalių 14 d., 1923 m., šv. Antano 
parapijos salėj, Ansonia. Conn.

Suvažiavimą atidarė pirmą vai. 
popintų apskrities pirmininkas, J. 
Rektoraitis, trumpai atpasakoda­
mas suvažiavimo tikslą. Vietinės 

I parapijos klebonas, gerb. kun 
I Jankauskas atkalbėjo maldą, pas- 
i veikino atstovus, palinkėjo suva- 
; žiaviinui gerų sėkmių ir apleido 
i susivažiavimu.

*

i Nepribuvus apskrities rąštinin- 
i kui, jo vieton išrinktas Petras 
j Mikalauskas.

Peršaukus kuopas, paaiškėjo, 
i kad atstovai dalyvauja nuo seka- 
imų kuopų:

.$570. Taičia kiekvienam bus aiš- 
jku, kad Susiv. nė jaunam, nė so- 
[nam neneša skriaudos, bet neša 
'nuošimtį, tik jaunam yra geriau­
sia proga rašytis, nes pigi mokes­
tis, o nauda didesne. Kas žmogaus 
mirtį gali aprubežiuoti šiame pa­
saulyje. Juk nė vienas negali iš­
drįsti sakyti, kad aš dar tiek ir 
tiek gyvensiu, bet tą atvirai gali­
ma pasakyti, kad rytas, kurio su­
lauktai yra tavo, o vakaro negali­
me savintis. Užtai privalome bu­
dėti ant sargybos . savo sveikatos 
ir gyvasties apsidrausdami į vie­
ną iš stipriausių ir pigiausių ap­
draudę, t. y. Susivienijimo Lietu­
vių Rymo Katalikų Amerikoje, 
nes kiekvienas narys arba narė 
ras savo sudėtus pinigus tada, 

I kada ateis svarbiausia reikalas, 
I nuo kurio nė vienas neišliksime, 
Į t. y. liga ir mirtis, o ligoje turi- 
<me viltį ir mirsiantis ramybę. Bu-

cas Vaznis ir Simas Cibulskis.
Suvažiavimas vienbalsiai užgy- 

rė Manehesterio kuopos sumany­
mą, laid kiekviena kuopa sureng­
tų po vieną vakarą, našlaičių prie­
glaudos naudai. Raštininkas iš­
siuntinės kuopoms paraginimus.

Apskritys reikalauja iš Centro 
aiškios atskaitos, ar gauta nuo­
šimčiai už $411,000 dol. paskolą, 
ar ne.

Ateinančią vasarą nutarta reng 
ti Waterbury išvažiavimą. Laiką 
ir vietą praneš valdyba. Į išvažia­
vimo komitetą išrinkta: P. Skrob­
lą. S. Cibulskis ir J. Rektoraitis.

Sekantis apskrities suvažiavi­
mas bus New Haven. Conn. ___ ___ _______________

Renkant apskrities valdybą, vi-: taipgi ant sargybos savo
sa palikta ta pati, išskyrus naujų; tautos ir tikėjimo, nes vienybėje 
raštininkę T. Blažienę, 9 Squire!galingi busime prieš mtisų tikėji- 
str.. Hartford, Conn.

Suvažiavimas užbaigta su mal-Į 
da 4 :3O po pietų.

J. Rektoraitis,
Suvažiavimo pirm.,
P Mikalauskas,

PRISIRENGĖ PRIE VAJAUS. 
TARĖSI DEL METRIKŲ.

Vandergrift, Pa. — 133 kp. su­
sirinkimas įvyko spalių 28 d. Ati­
darius susirinkimą, išklausius ra­
portų, kalbėta apie musų brangios 
organizacijos auginimą narių skai 
čiumi. Tam darbui išrinkti Domi­
ninkas Kaminskis ir Kazimieras 
Kibirkštis. 133 kp. linki jiems 
kuogeriausių. sėkmių,

Labai daug kalbėta metrikų 
klausimu. Atrasta, kad buvo Cen­
tro kaltybė, kad priėmė nepilnai 
išpildytas blankas. Centras netu­
rėjo jų priimti, bet grąžinti at­
gal. Dabar, kuomet šaukiamasi 
pašalpos ar pomirtinės, jos užlai­
koma, Kuopoms pridaroma ir pri­
darys daug nesmagumų. Matėm 
organe atsišaukimą, kad kuopos 
pagelbėtų tą neapsižiūrėjimą, iš­
rišti, bet nepasakoma kieno klai­
da ir neapsižiūrėjimas. Musų 133 
kuopa aiškiai pasako del atitaisy­
mo klaidos, kad turi išmokėti pa­
šalpas ir pomirtines

d., 1923 m. Rocky,

nuo General Amu-

ATSKAITA.
S. L. R, K. A. 4-to Pmmsjdvanii 

jos apskričio išvažiavimo laikyto 
rugpiučio 15 
Glen Park,

Nuošimtis
■seiuent Co. $428.39; nuošimtis nuo 
Glen Amusement Co. $334.08, Vi­
so $762.47. Nuo sodės $18.00; su­
grąžinta už tikietus $15.00. Viso 
jeigu $795.47. Išlaidų buvo $202.« 
58. Lieka, pelno $592.89.

Iš šios sumos išsiųsta per Lie­
tuvos Finansų Jlinistoriją del Vil­
niaus atvadavimo $300.00, Lieką' 
apskrities ižde $292.89.

Dar yra nesugrįžę $47.75, ku­
ris sumažins išlaidas, nes už tiek; 
tikietų dar pinigai nesugrąžinti, 
o kompanijai turėjo atlygint. Tuo 
met išlaidos susimažins nuo $202.- 
58 iki $154.83 ir tiek daugiau liks 
pelno.

Suieškojimui likusiu pinigų už 
tikietus palikta komitetui surink- 

• ti. Išvažiavi Rengimo Komisijos 
i ir pomirtines tiems na- į raportas buvo išduotas 4-to Pa. 

I mo ir tautos priešus, o S'us-’nias y-į riarns, kuriems del metrikų su- į apskričio susirinkime, spalio 28 
! ra tvirtovė visų lietuvių katalikų j laikyta. Dabar jau nelaikąs įmo-Į d., 1923 m., Scranton, Pa., kuris 
! Amerikoje. i kėtus pinigus išmokėti. Centras • vienbalsiai buvo priimtas.

J. S. Kesminaa. fin. rašt.! sako, kad konstitucijos negalima ' V. T. Kvetkauskas.

rašt

J. S. Kesminas, fin. rašt. įsako, kad konstitucijos negalima; 
 laužyti. Tas tiesa, negalima', bet 

kodėl to nepasakėt, kuomet na-
I Cleveland. Ohio. - S. I, Ii. K. s!oi" «*"*««<• I’raš»“Kj 

. 'kad ir kitos kuopos atsilieptų, iA. o0 kp. laike mėnesini susinu-1A 
j kimą Šv. Jurgio parap. salėj. Pir-! ‘ 
[miausia buvo svarstyta kas link; 
įrengiamojo kaukių baliaus lap- 
įkiričio 29 d., Padėkavonės dienoje, 
I kaipo paskutinis balius prieš Ad­
ventus. Komisija deda pastangas, 
kad visi butų užganėdinti; yra 
paskirtos penkios dovanos, kas na 
vatniausia apsirėdys, tas gaus pir­
mą dovaną ir taip iki visų penkių. 
Susiv. nariai būtinai turi 

įsilankyti ant šio baliaus, 
? 3 j likosi nutarta pereitame

kime;
Sekantis susirinkimas bus 

kričio 18 d., pirm baliaus. 
50 kp. nariai yra kviečiami 
lankyti. Turime daug svarbių da­
lykų kas link baliaus. Reikės dar­
bininkai rinkti, taipgi daug viso­
kių kitokių dalykų.

Pereitą susiirinkimą nutarė pri­
sidėti prie Šv, Jurgio bažnyčios 
bazaro, leisti ant išlaimėjimo pui­
kią kaldrą; užtad visi nariai tu­
rės pasiimti tikietukų del parda­
vinėjimo, kad pasidarbuoti kuo- 
daugiausia del bazaro.

Susirinkimas bus Šv. Jurgio pa­
rapijos salėj. Svarstyta kas 1™. 
vajaus, kaip kuopos, taip ir Cen-

ŠAUNIAI VEIKIA. MIRĖ 63 KP. NARĖ.
AI iro Marijona Petkuviene, na­

rė 63 kuopos, Youngstown, Ohio. 
Prigulėjo prie S. L. R. K. A. dvy­
lika metų. Paliko dideliam nuliū­
dime vyrą Pranciškų su penkioms 
dukterimis, vyriausia 7. metų, o 
jauniausia vienos dienos. Minėtą 
nare buvo- dora moteris. Gyveni­
mą vąjlė pavyzdingai, tai iki pas, 
kritiniai minutei meldėsi kalbėda­
ma rožančių.

Taipgi prigulėjo prie Šv. Pran­
ciškaus parapijos ir tapo palaido­
ta 27 d. spalių su iškilmingomis

9 kp., Bridgeport, Conii., T. 
Stumbris;

11 kp., Waterbury, Conn., P. 
Skridla; - ;

32 kp., Ansonia, Conn., T. Tra- į 
jeris. V. Višnianskas, D. Tverijo-!
nis, A. Skučas. S. Burkauskas, S. I 
Varasilka ir P. Sabulis;

89 kp., Hartford. Conn., T. Blu-; 
žienč ir P. Mikalauskas:

91 kp., Waterbury, Conn., J. 
Rektoraitis. M. Valskis. K. Lulri- 
nas, S. Cibulskis ir J. Vaičiūnas;

į 109 kp.. New Britain, Conn., A. 
[Miėinnas, A. Gurskis ir V. Vaz- 
j nis;

116 kp., New Haven, Conn., J. 
Dvilevičius ir J. Žukas.

, , • i i Kitos kuopos neprisiunte dele-
i . . ... Įgatų. bet visos prisiuntė kuopų
Į km su uanij mėnesiniais mo rapoi.tus i5 jų veikimo.
kesniais, kuriii čekis arba j išrinkta komisija iš trijų asme-

‘ money orderis būna iŠraŠy-Įnų mandatų peržiūrėjimui.
tas iždininko vardu ir iš tošį Suvažiavimo - vedėju palikta 
priežasties atsiskaitymo rei­
kale reikia turėti bereikalin­
go darbo ir netvarkos. Su na ' 
riti mėnesiniais mokesniais i 
jokių kitų mokesnių negali- imti.
ma maišyti. Mėnesiniai na­
rystės mokesniai turi but į j 
Centrą prisiunčiami sykiui 
su mokesčių lapu atskirai; 
nuo visų kitų mokesnių/ 
Taip darant išvengsime net- skilties išvažiavimo

Administracijos Reikaluose 
Permainant Adresus.

Permainant adresus del j 
gavimo organo, visuomet 
reikia aiškiai išrašyti ir į; 
Centrą pasiųsti seną adresąį 
sykiu su nauju. Kuomet bū­
na prisiųstas tiktai liaujasi 
adresas, o nepažymėtas se­
nas, tuomet reikia turėti 
daug darbo, kad surasti se­
nąjį ir jį pakeisti nauju. Gi; 
kuomet senas adresas buna!

sykiu su nauju, i 
nereikia bcrėika-

Suvažiavimo 
vienbalsiai J. Rektoraitis.

16 suvažiavimo protokolas pri­
imtas su mažu pataisymu.

; Išklausyta apskrities valdybos 
J raportas. Raportai vienbalsiai pri-

Iš apskrities išvažiavimo komi- 
į (sijos raportų paaiškėjo, kad iš- 
* ; važiavimas del blogo oro nepavy- 
. ko. Nuostolių padaryta $32.95.

!Raportas priimtas.
tai tąsvk nereikia berėika-fJt,x" b! Nutarta išmokėti dovanas ap-
1 ingai eikvoti laiko ir darbas įTaip darant. žvengsime net-1 skilties išvažiavimo atsižymėju- 
i t -v- • varkos klaidu, nesusinrati- šiems kovams. Pirma dovana Šv.buna atliekamas greičiau ir ,........ ~
tikriau. Užtaigi prisėjus niai 
nyti adresą, nepamirškite', 
Cent ran prisiųsti ir seną ad­
resą sykiu su nauju.

Suvėlinimąs Organo.
• Nemažai narni nusisknn-; fas 1.cika|as;1„..ily darbuoti.,,
dzia, kad perdaug suvėlintai! v v
gauna ofgaių - kiti visai | j p Madiuh
negauna, bz tok. organo su- PuM Vedsjas
velmimą, ypač vietiniai, ku-|_______
rie gauna organą net pirma-, AUK0S PAKVITAVIMAS 
dieny, bara Centrą — many-;
<kmu, kad lai Centras suvė-j '/ °'.,u5k ’
Inoje išsiuntimy. čia reikia. o.ip <11. io b, J—>
pasakytį kad "Garsas” y-l fae/b’ ,
ra atspausdinamas ir paduo-! pašalpos reika-
damas paštan troeiadienio!'« Knstupoln-
rakarc ir lodei visi "Garso” įnll0> k,ms 3 ^ neregįs is 
skaitytojai "Gausa” turėtu 1 Kn«ston> P1!" as J® 
gauti vėliausia penktadieny.! 
O jeigu gauna vėliau, negu! 
penktadieny arba visai ne­
gauna, lai aišku, kad lame 
kaltybė yra pastoje. Užtaigi 
butų gerai, kad lie nariai, 
kurie organą gauna pervėlai, 
arba visai negalina, atskirai,) 
kiekvienas nuo savęs ]m- 
siiistų į 
mo laiškus, kurie bus panau­
doti kreipiantis į pašto vir­
šininką.

Siunčiant Pinigus.
Siunčiant pinigus už "Gar;

PATARIMAS NAUJŲ NARIŲ 
PRIRAŠINĖTOJAMS IR

VISIEMS NARIAMS.
Racine, Wis. — Vietine S. L. 

R. K. A. 67 kuopa yra pasirengusi 
prie kontesto, t. y. prirašinėjimo; 
naujų narių prie S. L. R. K_ A. 
Kad nariai neatsilanko skaitlin­
gai ant susirinkimų ir daug iš 
kuopos narių nežino kas yra kuo­
pos veikiama ir ką kuopa susirin­
kimuose tariasi, veikia, tečiaus, j 
tikiu, kiekvienas kuopos narys; 
skaito organą ’’Garsą”, todėl per 
organą ir noriu musų brangios 
organizacijos reikale pakalbėti. 
Ar minėtas kontestas duos geras 
sekines, priklauso nuo visų kuo­
pos narių. Visi nariai tame svar­
biame darbe turi prisidėti, nes 
viršminėta kuopa turi apie 80 pil­
nų narių ir visi tie nariai juk ne-, 
gyvena kur tyruose, bet gyvena 
mieste ir tarp saviškių lietuvių, 
kurie dar nepriklauso prie Sus- 
mo. Daug narių turi savo namuo­
se vyrų iv merginų neprigulinčių 
prie Sus-mo, daug narių yra, ku- 
'ric priguli vyras ir moteris ir tu­
ri suaugusius savo sūnūs ir duk­
teris, o nesistengia juos paraginti, 
kad dar jaunuose metuose apsi-

klausimą.
Kuopos pirm. J. RuliS, 

” rast. A. Martuzas.

visi at­
neš tas 
susi ri n-

WORCESTER. MASS.
Nunešiau $496.70 pomirtinės a. 

a. N. Aukštučio. jo moterei O. Au- 
Icštutienei, tai ką tik negavau 
mušt. Mat, Centras yra pasilikęs 
$3.30, nežinau už ką, tai kaip šo­
ko ta moterėlė, tai dar aš nesu 
girdėjęs. Nors ne mane plūdo, bot
Centro Valdybą, bet vistick mani mišiomis ant Kalvarijos kapinių, 
nuo tų jos žodžių buvo karšta. 
Aš aiškinau, kad velionis jau bu­
vo skolingas už vieną mėnesį ir 
antram jau po pusei numirė, tai 
Centras gal pasiliko mėnesinę 
duoklę, bet tas mano aiškinimas 
nieko negelbėjo. Ji vis savo gies­
mę porino ir sakė, parašys ji laiš­
ką jiems (bet gaila, kad nemoka). 
Tai mat kokių tamsių žmonelių 
randasi. Vietoj padėkoti už grei­
tą išmokėjimą, tai pamazgom lie­
ja. N. Ankštutis prisirašė prie 
Sus-mo 1920 m., o per metus iš­
mokėjo po $19.80, arba iriso išmo­
kėjo $52.80. Na, o ta bobele gavo 
$496.70 ii- dar negerai, tai jau tik 

link RCgražu keikti Sus-mo Valdybą.
Gaila, kad dar tamsių žmonių

Koresp,

lap- 
Viši 
atsi-'

Schenectady, N. Y. — 245 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 18 d., 
tuoj po sumos, Šv. Kryžiaus po 
bažnytinėj salėj. Malonikite na­
riai kuoskaitlingiausiai atsilanky, 
ti ir pasistengkite naujų narių at­
sivesti. Valdyba.

mu ir bereikalingo darbo i'ieilijos komi. Hartford. Conn.
klaidu taisjmėjime. Tad,! “’Ura.~ Wateį>l"io tu,rui ir Ncw i saT° s.vcickatiĮ ir ^vaf5tį’

. . J . v, . Britam vaikučiams uz iii «aunu; prigulėdami prie Sus-mo. Daug y-
niekuomet nepamirškime, pasiro(lynia $5.no. ’ ’ ,.a na,dl} 5ios kllopos. kuric llesi.

j kad tvarkus ir greitas reika- Waterburio liet, našlaičių prie-1 rūpina savo mažus vaikučius pri- 
i hl atlikimas visuomet prik- glaudos komisijos raportas priim-' rašyti prie Sus-mo. Tai gerb. na- 
■lauso ne nuo vieno, bet nuo tas ir ta pati komisija palikta ir Iriai ir narės, kaip matosi, kad 
l VISU, kuriuos tas reikalas! ateit?’ darbuotis. i netik kuopos valdybos, arba tų

asmenų, kurie yra kuopos įgalio­
ti, yra pareiga dirbti musų pačių 
labui, bet visiems nariams reikia 
prisidėti. Jeigu kas negal dabar, 
tai nors žodžiu, geru patarimu, 
pranešti kuopos valdybai arba 
kontestininkams, kur randasi nau­
dingas asmuo prirašymui prie Su-j.-Y "tl kp. laikė mėnesinį susiriiiki- 

nekuriems na- ni«l spalių 13 d. Į susirinkimą su-

Connecticut apskrities vajus 
pratęsta iki kito suvažiavimo. 
Bus duodama dovanų 100 dol. su­
lig to, kas daugiausia narių pri-

Coun. apskrities 17 suvažiavi­
mas išnešė rezoliuciją del to, kad 
Centro knygos nevedama regulia­
riai ir dėlto Centro raštininkas Į sivienijimo. 
dažnai ir bereikalingai 
triukšmą kuopose, kad kuopų sek-1 negali

į iiuii aukoju $2.00, kuriuos 
prisiuučiu CcutTo Raštiuėu! 
del perdavimo Kristupui In­
duliui. X

Su tikra pagarba^
Kazys Karalevičius, 

48 W. BOtli St.
K. Karalevičiaus gailes­

tingumo pavyzdis yra gerb-
į Centrą nusiskuudi- tinas i r sektinas visiems, ku-

1____ ■ i . . .. vin iii." lio’nli 11‘iO'nl.rie tik išgali ištiesti pagal­
bos ranką savo artimui ne­
laimėje.

Siunčiant aukos čekį arba 
money orderi, galima išra­

šo” prenumeratą, už apgar-į šyti Kristupo Indulio vardu, 
sinimus, už knygas, už žen-ibet siųsti reikia Į Centro 
kleliųs ir už-visus spaudos I Raštinę del užrekordavimo. 
darbus,/visuomet čekį arba! -----------
inoucy orderi reikia išrašy-' 
ti "Garso’’ vardu ir laišku­
tyje aiškiai reikia pažymėti 
už ką pinigai,yra prisiųsti.

Cleveland. Ohio. 50 kp. su- 
i si rinkimas Įvyks lapkričio 18 d., 
bažnytinėj’salėj, tuoj po sumos. 
Visi nariai yra- kviečiami atsilan­
kyti. nes yra labai daug svarbių.

Kaip klU'ic kuopų rastiniu- dalykų apsvarstyti, 
kai viršpažymėtus atlygiui- 

*n.ia.r 
' ,'nian Sisters

P. Janušaitis, rašt.
ir
am

tro. Nekurie nariai pasižada dar-p*s -ra s,ani Pasaub ■ 
buotis, bet dar butų pageidauja- j 
ma, kad dauginus prisidėtu ir už-1
siregistruotu Centre, tai kur-kas Ibuvo skolingas mėnesinių mokes- 
energingiaus galėtų veikti ir visi 
50 kp, nariai Į darbą prirašyti 
nors po vieną naują narį, o pir­
ma dovana bus mus.

P. Glu—nė, rašt.

GRAŽIAI PASIDARBAVO. VA­
JŲ JAU PRADĖJO.

Worcester, Mass. — S. L. K. K.

sukelia!riams trūksta agitatyvių žodžių, ėjo gana skaitlingas būrys narių 
1 "i paaiškinti į atsikalbinėji- Susirinkimą atidarė pirm.

rotoriams nieko nesako apie na-j mus arba užmetimus tų. kurie ne- tūlis su malda. Pirmiausia išduo- 
supranta šios organizacijos svar- ta raportai veikiančios komisijos 
bos, nes ir man pačiam daug sy- del pereitos

irdėti nepamatuotų at- Pasirodė, kad buvo surengta ke-kių t <'ko 
sikalbiuėjimų, arba užmetimų, y-

. Girdi, aš

rių stovį, bet kada narys suserga, 
arba miršta, tada Centro raštinin­
kas praneša, kad narys skolingas 
iš praeitų metu, o kai kada ir iš
už praeitų, taigi kas buna per pač pomirtinės reikale 
tris mėnesius. Kodėl nesako apie jeigu greitai dar nmuirsiu, tai už- 
skolą. kuomet mokestis pasiun- dyka turiu mokėti ir mokėti. Bro-

A. Te-

vasaros darbuotės.

Baltimore, Md. — 13 kp. mėne­
sinis susirinkimas Įvyks sekmadie­
ny, lapkričio 18 d., 2 vai. po pie­
tų, Šv. Alfonso salėj. Kiekvienas 
narys privalo atsilankyti ant šio 
susirinkimo, nes turime daug nu­
tarimų apie dabartinį naujų na', 
rių vajų. Vardan musų kuopos 
gerovės nariai turi atsivesti ir pri-

J. V. i rašyti savo draugus. Tie draugai 
Prierašas: — A. a. N. Ankštutis džiaugsis prisirašę prie šios nau­

dingos organizacijos. Rašt.
nių Į apsaugos sk. $2.00; i pašal­
pos — $1.00; Į lėšų fondą 30c.; 
viso $3.30, kurie buvo atitraukti 
iš pomirtinės.

Taigi, pomirtinės paveldėja vis­
gi bereikalingai užsipuolė ant če­
kio pridavėjo ir Centro Valdybos.

A. J. Kižis, rašt.

turi išvažiavimai ir vienas šokių 
vakaras. Šokiai nuostolių padarė, i 
užtai Išvažiavimuose nemažai pel­
no padalyta. Taipgi turiu pažy-

čiama, o laukia kelis metus ir pas-; lau, tavęs Susivienijimas neina- mėti, kad pereitą vasarą Šv. Ka- , . • 1 V -1 -• Ii* • v « •. . • • v . • • „ _ __ ? • . _ . Y* - t .  kui tik praneša, kad skolingas. 
Tai yra labai blogas dalykas.

Apskrities suvažiavimas randa, 
kad Centro valdyba perdaug span 
džia kuopas del ligonių lankymo, 
nes jei nori, kad taip butų, tai 
ligoninį lankytojai turėtų būti 
ši ek-tiek apmok ami.

Kad Centro valdyba, kuriuos 
nerius turi pilnus, ar jie daugiau, 
ar mažiau metų, bet kad jau dau­
giau jų nebevargintų. nes jei jie 
jau seiliaus prisirašė be metrikų 
ar kitų paliudijimų, tai kad jie

rins, gyvenk kuoilginusia ir štai 
paduodu faktą ar greit nemirda­
mas mokėsi uždyka, ar ne, tai čia 
skaitlinė mokesčių jaunų ir senų, 
kurie gali prisirašyti sulig Sus-mo 
mokesčių nustatytų taisyklių:

1) Kas Įsirašo .18 metų amžiaus;

zimiero parapijos gegužinė buvo 
Maironio parke. Klebonas, kum
J. J, Jakaitis pakvietė ir S, L. R.
K. A. 41 kp. prisidėti. Kuopos 
kaip valdyba, taip ir nariai, sup­
rasdami parapijos reikalus neat­
metė, bet darbavosi kiek galėjoJ. / IV<lr> CV.-1U .1.0 Įlietu (UUMaU!) , J mu, n

ant 150 dol.. moka kas mėnuo po,ir padarė pelno $50.16.
.17 centų, aš sulig šių laikų žmo-1 ^Poliaus duotas sumanymas reng 
nių amžiaus skiriu dar jam gy- ti prakalbas del agitacijos. Su tuo 
venti 60 metų, per 60 melų sumo- visi sutiko, tik nepaskirta prakal- 
ka $122.40, lieka nesumokėtų $27.-
60; 2) taip pat 18 metų, amžiaus, __ _ __ o
kas įsirašo ant $3,000. kas men.; jaus reikalus ir pasirodė nariuose

boms laikas.
Buvo daug kalbama apie va-

Duryea, Pa. — 61 kp. susirinki­
mas bus lapkričio 18 d„ bažnyti­
nėj salėj, tuoj po pamaldų. Ma­
lonėkite visi nariai ateiti ir atsi­
veskite nors po vieną naują narį 
prirašyti prie S. L. R. K. A.

J. J. Mačiulskis, sekr,

Pašalpų Išmokėjimai
NUO LAPKR. 5 D. IKI LAPKR. 10 D. 1923 M.

PEREITĄ SAVAITĘ ŠIEMS NARIAMS IŠRAŠYTA PAŠALPA.

10769
10770
10771
10775
10776
10777
10782
10783
10784
10785
10786
10790
10791

69.0Q 
9.00 

48.00 
21,00. 
88,50 
24.00 

186.00 
26.00 
24.00 
22.00 
18.00

98.00
21.00
39.00
33.00 
12.00.

ir pasiliktų ir kad laike .-ligos ar moka po. $2.75. Per .60 metų su-j nemažai pritarimo. Į vajaus darbip
mirties, butų išmokėta pašalpa'ar moka.$L980. lieka. $L020:. 3) kasįužsiregistravo šie asmenys: pirifr
pomirti nė. Pavyzdiu. kaip New. Įsirašo' buriamas; 45 metų' amžiaįis 

ant 150 dol., mokaikas: mėn. po 
39c. Nuo 45 metų'veliju dar gy­
venti 30 metų. Per 30 metų sumo­
ka $.1.4.0,40, lieka-$9.60; 4) kas įsi­
rašo tap pat 45 melų amžiaus ant 
$3.000. kas mėn. moka po $6.75, 
per 30 m. sumoka $2,430, atlieka

I ’>ritaino kuopos nariai ir daug 
tokių padarote klaidų. Tik dabar 
prirašant naujus narius reikalau­
ti metrikų.

Išrinkta du atstovu Į Centro 
valdybos posėdį, nes kuopos turi

daug nusiskundimų. Išrinkti: Vin-

Petras Kulvinekąs ir Pranas-Man- 
kus. Abudu gabus nariai. Kaip aš 
girdėjau, kad pirm, jau turi apie 
šešis naujus narius prirašęs. Tai 
dar tik pradžia, o kur, galas. Ga­
lime tikėtis, kad nemažai narių 
laimėsime.

A. E„ Tauras, prot. rast.

5 Sinkevičius Boleslovas, 222 kp., pas. už 13 d., 5 skyr. $39.00. 
” Augaitienė Maleny, 191 kp., paš. už 69 d., 2 skyr.
” Zablackas Vincas, 253 kp., paš. už 6 d., 3 skyr. ...
” Batanauskas Vincas, 83 kp. paš. už 24 d., 4 skyr. ..:
” Bagdonas Doin., 30 kp., pusė paš, už 28 d., 3 skyr.
” Capkeviez A., 133 kp., paš. už 84 d. pilna ir 9 d. puse
6 Kiberkštienė Julė. 133 kp., pas. už 24 d., 2 skyr.
” Abraitis Jonas, 239 kp., paš. už 93 d., 4 skyr. >...
” Noreika Adomas, 30 kp., paš. už 13 d., 4 skyr, ....;
” Šilalis Feliksas, 4 kp., paš. už 16 d., 3 skyr,
” Stankevičius Juozas, 259 kp., paš. už 22 d., 2 skyr.
’’ Urbonas Liudvikas, 12G kp., paš. už 9 d., 4 skyr. ■..,
” L. Armalevičienė, 78 kp., paš. už Joną Armalevieiu 

už 98 d. ligos, 2 skyr.........
1’0792 ■” Kundrotas Jonas, 83 kp., paš. už ri d., 5 skyr.
10793 ” Stoekunas Jonas, 77 kp., paš. už 26 d., 3 skyr,
10794 ” Aleškevičius Stanislovas, 14 kp., pas. už Ū d., 5 skyr.
10795 ■” Lukšis Kazimieras, 62 kp., paš. už 12 d., 2 skyr.

POMIRTINIŲ IŠMOKĖJIMAI.
Nuo lapkr. 5 d. iki lapkr. 10 d., 1923 m.

10772 5 Džidžiuniene Ona, 2 kp., pomirt. už Jurgį.Džidžiuną-$150’.0Q
10780 6 PctJštunaš Praiiciškus, 63 kp., pomirtine už Mafę Pet-

V / ■ —zkuliienę, ”Flu” atitraukta ..............  148.50.
10781 l” Jasįukevięius Nikodemas, 156 kp., pomirtine už Do­

micėlę Jašiukevičiutę (vaikų skyriaus)'
10789 8 Staluldnis A. A., 98 kp., pomirtine už Vincą. Joku- 

bauską, -”Flu” ir dviejų men. duokles atitraukta
10791 Armalovičiene L., 78 kp., pom. už Joną Armalevieiį

150.00

145.34
750.0Q

5
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SEVERA’S 
COUGH BALSAM.

ant 
ir 

jun; 
ir Amerikos.
urniaciįu. lua-

yra greitai sulaikomas jeigu varto­
jama i laiką

SEVERA’S 
COLD AND GRIP TABLETS 
nuo Šalčiui ir Gripui ir Galvos 
skaudėjimui paeina nuo peršalimo.

Kaina 30c.

Palingvins kosulę ir prašalins dauc 
kentėjimu. Priimnas dėl vaikams 
ir auk^usems.

Kaina 25c ir 50c.
Klauskite pas aptiekoriaus.

VĖLIAVOS IR ĮVAIRUS ŽENKLAI. 
Ilgę metą praktikos artistišką mwj 

darbą liudija tūkstančiai draugiją. 
Informacijų delei rašykite:

M. A. Norkunaa,
16 Piešiant St., Lawrencs, M»««.

W.NIN.I.!UĮMĮglMMIia■ .. ■ -- -i 2—s .-JI "
■” "UjIW

^diuiiiiiifllllllllimiilll

6______

PAJIEŠKAU S. Sabonį, vargo­
nininką. kuris pastaruoju laiku
gyveno t'bii-agoje. Prašau atsi-

• liepti greitai šiuo adresu:
Frank -lasinskis. 314 \V. 27th

’’GARSAS No. 46, Lapkričio, 15 cl. 1923
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KORESPON DENCI JOS
IŠ LIETUVIŲ NAUJO K INIfy AMERIKOJE

GUNARO
AR MANOTE ATSIIMTI GI­

MINES Į AMERIKĄ?
2629 Lietuviai atvažiuos į čia šį 

metą.
Leisk musų raštinei Kaune pagel­

bėti Jūsų giminėms išgauti puspor- 
tus ir vizas ir tinkamai juos pri­
rengti į keliom;.

Nereikia laukti del vietos, turin­
tiems Cunard linijos laivakortes. 
Cunard laivas išplaukia iš Europos 
kas kelintų dieną. Cunard Ir 
kortės vra geros kelionei 
AQUITANIA. BERENGARIA 
MAURETANIA, gi 
kelionė tarp Lietuve.

Del smulkesniu iii 
lonėkite susižinc 
agentu arba iriu 

Cunard Line 
25 Broadway 
New York.

Severos Gyduoląs iizląiko 
sveikata'.'.^yvįh.

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

L. VYČIU NEW YORKO IR kalikams ir pasiųsti ją spaudom
NEW JERSEYS APSKR. K.......... "'~K"

PROTOKOLAS.
Lietuvos Vyčių New Yorko ir 

Xew Jerseys valstybių apskrities 
2S suvažiavimas įvyko spalių 28 

į d.. 1923 m., Harrison, N. J., vado­
vaujant viee-pirm. 1. KulikaiČiui.

Vice-pirm. 1. Kulikaitis prade-por,ls išlygoms, kad apskr. i 
jo susirinkimą su malda. Paskui i ninkas pilnai sužinotų nuo I 

j sekė atstovų vardošaukis. Nuo lo^iinčio, 
kp.. New York, N. Y., dalyvauja

1 Tą visą darbą buvo pereito apskr. 
susirinkimo pavesta gerk. L. ši­
mučiui atlikti. Bet buvo patėmy- 
ta. kad ta rezoliucija lietuviškuo­
se laikraščiuose nepasirodė; to­
dėl nebuvo pilnai išpildyta. .Suva­
žiavimas priėmė tą rezoliuciją su 

I toms išlygoms, kad apskr. rašti-

kad A. Stanšauskas organizuoja 
Moterų Sąjungos kuopą, taipgi ir 
L. D. K. Sąjungos kuopą, kurios 
čia reikalingos. O dar svarbesnis 
dalykas Įvyks, tai S. L. R. K. A. 
kuopos vajus, kurį mano tuoj pra- 

pagalba gerb. klebono, 
Saurnsaičio, kuris myli

dėti su 
kun. P. 
dirbti.

Mažas Svečias.

ngio, šviesų plaukų. P-ni Stasė 
Greičienė turi nepaprastai gražų 
balsą ir kas išgirsta ją dainuojant 
pirmu kartu, neužmiršta nieka­
dos. nes Greičicnės balsas yra 
kaip smuikos styga ir jos balsas 
yra iš prigimties toks gražus. Aš 
čia, gerbiamieji, 
savo nuomonę, 

j visų žmonių. S.
vaikelių motina,

i miesto (ten gimus ir užaugus).! 
ir Jinai nuo 8 metų jau giedodavo j

neišreiškiu tik 
bot Clevelando 
Grcieienė yra 4

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

Į jis yra ištikimas narys, kaip vy- 
I eini ir pripuola būti.
Į Komisija tam vakarui buvo iš- 
! rinkta iš sekančių asmenų, tai y- 
ra: Juozas Mažeika, J. Aleksan­
dravičius ir Petras Cibulskis. Visi 
yra čia gimę ir augę, bet yra tik­
ri vyčiai. Tokiems nariams, tai 
yra verta duoti garbės ir padėkos, 
kad ir ant lobaus varytų gerą dar 
bą, kuris atneša naudą Bažnyčiai 
ir tėvynei.

Bravo Vyčiai!
Paukštukas.

NEWTOWN FALLS, OHIO.
Šioje kolionijoje lietuvių ištau- 

tčjimas eina plačia vaga. Daug 
lietuvaičių dingsta lietuvių tau­
tai ir katalikybei. Trumpu laiku

kilus iš Gardino °ia iS (lviejų šimtų šeimynų net [ 
Į penkios lietuvaitės pabėgo nuo1 
■tėvų. Ir dabar keliosdešimts lie-1 

,įšv. Sofijos katedroj. Ji ant tiek iUtYaičių. draugaujasu .žydukais) 
■ myli muziką, dainuoti ir giedoti, ’1' kitokiais nekrikščionimis. Kas j 

.nuičiui buvo pavesta parašyti pro-; ko katalikiškų dr-jų sąryšio niė- (kaip nė viena ypata. Man tankiai ^ame baltas. Ieškant į šį klausimą j 
testas Tautų Sąjungai, ką jis ir nesinis susirinkimas. Atstovų at- ’eko girdėti Greičicnės žodžiai ir1 atsakymo, atrasime, kad tėvai y-j 

'ra kalčiausi už davimą perdidelios 
Į valios savo vaikams. Tėvai, pri-i 

j žiūrėkite savo vaikus, 
tik norėčiau, kad ir po mirties i paūcms reikės gailėtis, 
tenai galėčiau amžinai giedoti.” ;

Kaip teko girdėti, tai S. Grei-i 
čiehė dar jaučiasi silpna iš po sun) 
kios uždegimo plaučių ligos. Bet Į 
mielaširdingas Viešpats sustipri-l 

Paskiaus buvo už- jos sveikatą ir jinai vėl galės 
taukiaus mums dainuoti. Greičie­
nė yra Mrs. Doogon mokinė ir

l4. .... .'L, ar kopijos tos rezoliucijos -----------
N. Y., dalyvaujamu*'0 visur į atatinkamas vietas ŽINIOS IŠ CLEVELANDO.

T. Tamošaitis; nuo, pasiųstos. (Del socialistų elgesio Sąryšio susirinkimas, vakaras 
29 kp.. Newark. N. J.. Pr. Ireika:! Lietuvoj rezoliuciją pagaminti bu-' L. Vyčių 25 kp. susirinkimas.
nuo 52 kp.. Elizabeth. N. J. A. v° pavesta p. J. Maeiuliui. L. ši- Spalių 31 d. lietuvių salėj įvy

lKarvelis; nuo 61 kp., Paterson,
N. J.. Gudaitis ir I. KulikaitisLj^es^as Tautų Sąjungai, ką jis ir nesinis susirinkimas. Atstovų at-(----  o.................... --------------- ,
nuo 90 kp., Harrison, N. J. A. padare — Red.) silankė į susirinkimą mažai, bet štai jie: ’’Man rodos, sako Grei-1
Skivickis. V. Šitnuliunas, A. Dau- Baskui sekė L. V. Seimo raportas, daug svarbių dalykų likosi nutar-; či(’nC'- ’’j°" vis,l bailes tvarinių, 
norą. P. Kamila, J. Stasiulonis. j Atstovas L. šimutis nepribuvo ta. muzika yra gražiausia ir aš vien
p Stasiulonis. J. Vaitkunas, p. | ant apskr. suvažiavimo iš priežas-j Pirmiausiai buvo išduotas va­

idelis ir M. Kaulelis. Pribuvo ir;ties svarbaus užsiėmimo tą dieną, j karo raportas, kuris įvyko spalių 
vienas svečias A. Stanšauskas, bu-, Pranešė per I. Kulikaitį ir J. Ta-; 14 d., poeto kun. Maironio 61 me­
tis apie pusę metų atgal buvo ap-1 mošaitį. kad negalėjęs pribūti išftų jo pagerbimui ir del Šv. Jurgio 
skr. koro vedėjas. įviršminėtos priežasties ir kad sa-: parap. knygyno parėmimo. Iš ra-

Koro komisijos raportas i™ rap°rt? Batalpi-, port o paaiškėjo, kad gryno pelno
T ... .v. _ . nęs ’ Garse . Mat pereitą vasara liko $99.50. _______ ___I. Kulikaitis išdavė raportu var- . v. , ...., . , .... ’ . apskr. suvažiavimas neįvyko, to- klausta atstovu: kuo ir kaip mesdan visu koro komisijos nariu.! . , . . , ., , . I , . ■ ,.\v... .. : del jo vardu apskr. valdyba jga- pagerbsime musu tautos didziau-

i -i A- • i 'įjojo L. Simuti važiuoti i seimą. ,Sia žadintoja, seneli, poetą Mairo- (regis ketina įstoti ; Clevelandobuvo palaikyti ir vesti, nes apskr.;*, . . .. ... . •’/ , ‘ . 'i t ••. ... ‘.................T . * Raportas buvo priimtas tik buvo;m? Buvo mesimas, kad nupirkus‘konservatoriją.koro vedėjas išvažiavo i Lietuva. .... . , . ... > I , , , . . ; . i , ,, , ,... T. ’ gailetasi, kad gerb. atstovas zo- aukso plunksna ir jam pasiųsti—! Dabar kas Imk p-les Baltruko-'Buvo pakviestus p. Daunoras. Bu-1 ... ... , ... i .. . ~ . . . . .
t .■ i • • tlz-iu negalėjo apskr. suvaziavi- tas likosi atstovu priimtas vien- imitės, kuri regis turi mezzo-sop-vo padaryta pirma koro repetiei-i . ... 4. c, . , .. . .in- i' .t x- t i. x i nmi išduoti tsenno raportą. < balsiai. Darbas pavesta valdybai i rano baisa, vra čia augusi ir savo ja. Elizabeth, N. J., bet nepavyko, > ' • 1 •’ J 1

nes negalima buvo pakankamai Kuopų raportai. j atlikti.
narių gauti ir truko rėmėjų iri Kuopų atstovai trumpai nupie-! .

■ pritariančiu žmonių. Baskui ap-l86 savo kuopi^ Padčt-! ir nuovei- spaudos komisiją, kun yra C leve-.
skr. koro vadas pranešė, kad ap-ikius‘ Pasirodė, kad kuopos dar 
Skrities koras nesisekė, palaikyti >aū "erai ^-vvu°ja ir n,ano 
ir vesti, išdalies per pačių kuopti ldau® ki? ", ro nuveikti.

{neveikiama ir šalto žiūrėjimo i j Vyčių vajaus raportas.
tą klausima. Patarė sudaryti kora1 L Tvulikaitis pranešė, kad dr. gerb klebono, kum V.

i’š vvru I' Vaitkunas nurodė ki- Pakštas negalėjo su prakalbo-; čio. kad gerb. klebonas pnsidė- musų dainininkai 
‘tas priežastis, kode]'apskr. korui mis aPvažinilti ku°PU vajaus rei-! tų prie šio darbo ir kad sušauk-!nuveikti ir.
i ' • ’ !.„□ -u- . kalais, nes tada buvo užsiėmęs tu susirinkimą,i nesisekė: pirma, kad reikia aide- ’ . v į .
i- •• ,4,.i., I visokiais dai’bais ir seimais. Taip- vesta valdybai,lio pasišventimo atvažiuoti ir da- . 4 1 i • A.G x- „ j;j„ix„:jaii buvo kviestas ir L. Simutis! Atstovai buvoIvvanti repeticijose, antra, dideles j-' ...

______________prisidėti prie vvčin vajaus. Bet'sos draugijos (išlaidos, ilsų raportai tapo pn- 1 1 . . ,
įimti. j

Po to buvo trys įnešimai: 1), 
j kurti vyrų korą; 2) palaikyti se- 
i na jį korą 
jzieiją ir veiklumą veikime ir 
i lyvavime korė.
j Visų priimta palaikyti senąjį! 
j korą. |

Po tam nubalsuota senąją koro! 
į komisiją ir koro valdybą palaiky-; 
ti ir ant toliaus. kad ji galėtų) 

[veikti, planuoti apskr. koro vei-; 
[kimo programą.

Sporto komisijos raportas.
I. Kulikaitis išdavė Sporto Ly-! 

gos rhportą. Lyga išįro ir priešas-' 
lis iširimo buvo neveiklumai ir. 
nesusipratimai tarpe kuopų gra-. 
jotų. Pirmiau New Yorkas ir Pa- j 
tersonas gerai veikė, bet New ; 
Yorko kuopa apmirė, todėl ir vei- ( 
kimas tarp juodviejų apmirė, J. 
Vaitkunas irgi panašų raportą iš­
davė. Harrisono ir New Yorko 
basebolininkai negalėjo susinerti 
arba susisiekti keletą kartų. Iš to! 
kilo nesusipratimai ir tuom vis­
kas baigės. Taipjau harrisoniečiai 
negavo grajotų lošti su paterso- j 
niečiais. Raportas priimtas.

Iš raporto rezultatų buvo ma­
tyti, kad reikia, sporto klausimą 
atidėti ant toliaus. Taip visų de­
legatų ir buvo padaryta.

Apskrities koncerto raportas.
T, Kulikaitis t rampai pranešė,

nes paskui

R. P. Rimčiukas.

SHENANDOAH, PA.
Ir daugiaus stambių narių. 1) 

(Jurgis Barkauskas įsirašė garbės 
narių Šv. Kaz. Dr-jos, įmokėjo 
$50, o kitus pasižadėjo vėliaus i- 
moketi. Turiu pažymėti, jog šis 
narys yra darbininkas, bet labai 
brangina katalikiškos spaudos 
svarbumą ginant tikėjimo ir Lie­
tuvos laisvę, todėl ir nesigailėjo 
stambesnės paramos. Užtai jam

o . . . i garbe ir padėka, 2) Jurgis Kalkis.i baisa tobulina 2 metai. Turi ma- ° v. ’ , ,
.. - • i i n• • i ’ — • i u <• t i m amžinas narys, \ abauuKietis $3o,Nemažai buvo kalbėta ir apie i lonu. gražiai skambanti baisa. Tu-.'. , ... , . • -u- • i ū • ‘ 13) V. K. $3o ir 4) .M. D. $35. Užlandos komisija, kun vra ( leve- nme vilties, jog ateityje musui .U , . . . . -i - , . . , . ' . v l: taip didelę parama katalikiškoslandė susiorganizavusi ir nieko i gero, damninkes-artistes nemažai; •.... v , • - . . , . I v. ,. ... . . ispaudos, visiems nariams tanuneveikia ir nešaukia ne susirinki- musu sirdis palinksmins, na. ir ne .. nv. ’ 1 ,n? .. . . . ... .............. .. ,. didžios padėkos ir pagarbos zo-mo. Teciaus susirinkimas pagei-!tik ehicagieeiai gales didžiuotis 1 . , ,,x ., iii . r . • . džius, o visus brolius ir seserisdavo. kad komisija kreiptųsi pne savo artistais, bet ir mes, nes tu-L. . ,

... . — t—*1, i-i- i-, • r 31 lietuvius prašau rašytis i Sv. l\a-. \ ii kutai-1 rint tokius dailės mvletojus, kad . . ‘ . .'- - .... .... I ................. , 'izimiero Dr-jos narius.i gales daug kai „ „ YV. ,... .. . . v Kun. P. Kasciukas.Dieve, jiems visiems;
Tas dalykas pa-.padėk.

Dievmedelis.

Skausmas 
MUSKULUOSE
Gėlimas 
SĄNARIUOSE 
Reumatiški 

Skaudėjimai
Tuojaus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką 
(BEAR BALSAM)

MESKOS BALSAMAS
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tukstančiii kitą ken- 
tanfiiij vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie­
tini aptiekoriu arba pardavėją, 
prisiusk mums 35c. ir 5c. už pa­
siuntimą, mes tuojaus išsiųsime 
buteliuką Balsamo.

THE CENTRAL DRUG STORE, LTD..
24 E. Centre Street, 

SHENANDOAH, PA.

Taisyklingas Maudymas ir Rėdymas 
Svarbus.

Siame skyriuje mes laikas 

noo laiko gvildensime rei­
kalus įdomius būsiančio m a 

motinoms ir taotinous jau­
nų kūdikių.

Kūdikių aprūpinimu* if pe.

Gijimas y m dalykas yyros 
svarbos šeimynai ir Uotai 
Ir ums jaučiame, kad ui 

yra dalykas* kurj mes tu- ■ 

rime regu liar iškalk laikvo 

tarpiais et virai it_laJjvxi 
pergvUdentL

ft

STRAIPSNIS 37 S.

kUDIKIv
TjEROVes skYRIU S
DEL APRŪPINIMO

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

7

užklausti: ar vi-Į 
sutinka, kad tie i 

L. Šimutis irgi negalėjo važinėti ■ $300, kuriuos Sąryšys yra pasko-l 
su prakalbomis, nes kuopos neiš- linęs parap., kad jie butų perves- j 

'stengė iš įvairių priežasčių suren-iti į vargonų fondą? Pasirodė, kad) 
■n ™ ' gti jam vakarėlius. Todėl prakal- didžiuma draugijų sutinka su tuo.> I \ IrllDll KilOpil pO” ! , Į . - -j-j

da-l^os ’r vyčių vajus neįvyko. Ra-’Bet šis dalykas pasiliko ant to-
j pertas buvo pilnai priimtas. ) liaus.

Paskui buvo skaitomas naujas Taip pat, reikalui prisiėjus, Są- 
apskrities veikimo projektas, kuri ryšys yra pasiryžęs dar vieną va­

lsu važiavimas priėmė. įkąra surengti del vargonų fondo.
! Kitą apskrities suvažiavimą nu-'; Butų daug daugiau galima nu­
barta laikyti Bayonne. N. J. Die-į veikti darbo, jei atstovai lankytu- 
)ną suvažiavimui pavesta apskri-j si susirinkimuose, o dabar atsi­
ties valdybai paskirti. I lanko į susirinkimą mažesnė pusė

Suvažiavimą baigė viee-pirm.! atstovų, čia tai draugijų apsilei- 
isu malda. , dimas, 1

J. P. Tamošaitis, rast. , atstovų. Jeigu atstovas neišduo- 
' da savo draugijos susirinkime, iš 
■ Sąryšio raportą, kam jį laikyti 

Musų kolionija po ilgo miego tenai — jo vietoje kitą galima

a ue i LEWISTON, ME. 
asko- sėkmingas Sąjungiečių Vakaras.

. i Lapkr. 3 d., A. L. R. K. Moterų ; 
į Sąjungos 6-ta kuopa buvo suren-

' ’ gusi maskaradų balių. Žmonių at­
silankė labai daug. Nepamenu, 
kada tiek buvo buvę. Buvo ir kai­
mynų rumfordiečių. Apie 9 vai. 
prasidėjo marsavimas. Apsirėdžiu- 
sitijų buvo apie 20. Buvo kai ku­
rie gana įvairiai pasirėdę. 1 do­
vaną gavo M. Milašaitė. Ji 
buvo Japonijos karalienė; 2 E 
Breitmozeriutė. Ji buvo vienais 

, , . ■ »ąžuolo lapais apsirėdžiusi; 3. S.kad jos nepasiuntė savo i;.,, , . : , _.T . x / .tJ Silinskaite; 4 p. J. Vaišvila. Jis

Neužsimokėję Nariai.
Šv. Kazimiero Draugijos nariai, 

! kurie dar neužsimokėjo narinių 
1 mokesčių, šiuomi maloniai prašo- 
j mi užsimokėti ir savo pasižadėji- 
■ mus išpildyti.

Metai baigiasi, Šv. Kaz. Dr-jos 
valdyba nori suvesti knygas ir 
sąskaitas baigti. Pasitikėdamas 
Tamstų prielankumu, lieku su gi­
lia pagarba,

Kun. P. Raščiukas, 
į šv. Kaz. Dr-jos generalis Įga- 
Į liūtinis Amerikoje, 129 So. Jardin 
j str., Shenandoah, Pa.

SIOUX CITY, I0WA.
Sutuoktuvės. Spalių 27 d., kun 

________ _ .... _____ ___ Jurgis Oesna laike Šv. Mišių sūri 
buvo policistas. Žmonės linksmi-|šo amžinu moterystės ryšiu An-

BAYONNE. N. J.
taną Didžpetrį ir Juozapatą Va- 
kulskaitę. Linkime jaunavedžiams 
kuogeriausios kloties ir ilgiausių 
metų naujam gyvenime.

Bazaras, kuris prasidėjo spalių 
28 d. ir buvo sekmadieniais ir pir­
madieniais, , baigsis lapkr. 19 d., 
kada bus dovanojamas ’’Ford 
Touring Car.” Jeigu kas iš skai­
tytojų malonėtų padaryti parap. 
auką — sušelpti užsisakant ti- 
kietų ant automobiliaus, butume- 

jme labai dėkingi. Malonėkite ra- 
į neišgarsina, per tai jo ir nematy-kyti -iuo antrašu; Rev> George 

poĮtis. Pas mus yra veikėjų ir gerų į Q M CesMj 10u Douglas str<(
> yru, taip ir mergi-1 Sioux City) Iowa

- - , I Bazaras neblogai sekasi. Ypatin
, nes žmo-Į ko nežiūrėdami dirba išvieno sujgai gy Qnos moten} draugija la.

į bai daug darbuojasi, kad padaryti

uosi iki vėlumos. Mes labai dė­
kingos publikai už atsilankymą 
ant minėto vakaro!

B. Mitkaitė.

Kūdikis reikia syki i dieną išmau­
dyti jei gydytojas neisako kitaip. Ryt­
metis geriausias laikas (pirm penėji­
mo), nors galima ir vakare, jei pato­
gu. Kūdikio nereikia maudyti bent va­
landą po penėjimo, neigi tuoj prieš iš­
vežimą oran.

Pirm bambos užgijimo reikia tik 
skepeta nubraukti. Paskui maudyti vo­
nioje. Tą vartojant reikia įšildyti karš­
tu vandeniu, o paskui dapilti kiek rei­
kia šalto. Vanduo turi būti tokio šil- 

j luino kai kūnas, apie 98 iki 100 laip- 
i snių Fahrenheit. Patartina vartoti ter- 
I mometrą. Jei nebrangus ir butini griež­

tumui. O jei negalima, tai motina turi 
patikrinti vandenį su alkūne. Jei van­
duo patogiai šiltas kunui, tai gana. 
Niekados neliek karšto vandens j vo­
nią kūdikiui ten esant, nes yra pavo­
jus nuplikinti jo opią odą.

Pirm nurėdymo, pridabok kad vis­
kas jau butų prirengta. Abrusai, mui­
las ir milteliai turi būti po ranka. 
Muilas turi būti gryniausias, baltas ir 
be kvepalų. Labai mažai jo vartoti ir 

| svarbu pridaboti, kad kūdikis butų po 
maudymui gerai numazgotas, kad muilo 
nei trupučio ant odos neliktų. Moti­
nos rankos turi būti švarios, o drapa­
nose nereikia špilkų, kad neįdrėskus 
kūdikio.

Maudant, kūdikio galvą reikia plauti 
pirmučiausia. Pridabok, kad muilo ne­
įeitų į akis, švarus rankšluostis ap­
rištas ant akių išvengs to.

Imuiiyk galvą gerai ir numazgok pil­
nai ir greitai. Po to reikia atydžiai ir 
lengvai nutrinti visą kūneli su minkš­
ta skepetėle. Po to pilnai numazgok 
visą odą nuo muilo. Nušluostyk su 
tais minkštais abrusais, netrinant 
pridėliojant. Jei kūdikis atydžiai 
sausinamas, tai miltelių labai maža
kia. Grynas taikumas reikia įdulkinti 
tik į odos raukšles, po rankomis ir tar- 
pukišky.

Muštardo maudynės naudingos del 
nevirškumo ir nemiegojimo. Taisant, 
reikia pridėti pilną šaukštą muštardos 
į šešetą galonų šilto vandenio. Kūdikį 
tenai laikyti reikia dvi ar tris minu­
tes, o išėmus gerai nutrinti ir tuoj pa­
guldyti. šita metode paprastai tuoj iš­
šauks atgaivinantį miegą. Nepatartina 
muštardos maudynė šiltame ore, jei to 
neįsako gydytojas.

TEMYK PAVOJAUS ŽENKLŲ 
NEDAPENŽJIMO. '

Didžiuma tėvą nedapenėtų vaikų ne 
turi nei mažiausios idėjos, kad jie yra 
aukos pavojingos padėties. Ar jus ma- 

. not, kad vienas trečdalis musų vai­
kų mokyklose butų nedapenėti ir ne- 
dasverti jei tėvai tą žinotų? Nedape- 
Dėjimas visados veikia paslapčiomis. 
Visą sistemą galima pakast jei nebus 

■ ganėtino skaičiaus sotybės maisto, bet 
, tas kasimas eina taip išlėto, kad mo­

tinos netuoj jį pastebi.
Nediipėnėjimas alkviečių ligas. Kiek­

vienas nedapenėtas vaikas yra leng­
va auka ligoms. Jaunuoli reikia stip­
rinti kovoti prieš kūdikystės ligas, 

. kurios tiek jaunų gyvybių pakerta.
Anglijoje surado, kad trys iŠ penkių 

vyrų tapo atmesti nuo karo tarnybos 
’ delei nedapenėjimo kiidikyntėjc. Sto­

ka tinkamo sotumo gali 
vaiko visą ateitį, .jei jis 
gos ančpuolių.

Apsaugok savo vaiką 
Borden’s Eagle Pieną prie jo kasdie­
ninių valgių. Nesenai vesti eksperimen­
tai tarpe mokyklos vaikų parodė, kad 
Eagle Pienas ypatingai veikia gydant 

’ nedapenėtus.

t*

v

*

šii- 
bet 
nu* 
rei-

i jau pradėjo judėti. Spalio 28 d. išrinkti, kurs lankys susirinkimus į 
j buvo diskusijos parapijos salėj p1’ išduos savo raportą. Draugijos' 
I apie girtybę. Kalbėjo klebonas,; nesnauskite! Atstovas.
kun. Saurusaitis ir kun. Kelmelis. -------------
Žmonių buvo daug ir visi užganė- ČIŽAUSKŲ KONCERTAS IR K1 
dinti. TI MARGUMYNAI. |

Nesenai čia laikinai apsistojo Lapkričio 4 d. buvo 
i A. Stanišauskas, kuris sukūrė.
[Vyčių kuopą ir korą ir jau 4 lap- 
jkričio turėjo teatrą
(balium. Programą vedė A. Stan-)dainų. Žmonėms dainos patiko, y-[ 
šauskas. Kalbėjo kun. Saurusaitis; patingai juokingos. Artistai po 
ir stud. J. Tamošaitis iš New Yor-j kiekvienai dainai buvo atšaukti. [ veikėjų, kaip 
ko ir Ig. Kulikaitis iš Patersono. j Nežiūrint lietingo oro, žmonių pri; Eų. Beveik visi čia augę, bet nie-l 
Kalbėjo apie syeius ir jų organi-įsi rinko beveik pilna salė,

' zacijos svarbą. Žmonių buvo pilna j nes kun. V. Vilkutaieio buvo ragi-, ateiviais del tėvynės gerovės, 
salė ir net netilpo. Daug svečių'narni, o ir musų rengėjai gerai 
buvo iš Harrisono, Patersono, Eli- i garsino, 

kad koncerto nepavyko surengti, zabetho. P-lė Trankiutė su kitoms 
ir iš New Yorko buvo atvykus. 
Svečiai stebėjos, iš kur Bayonnčj 
atsirado tiek jaunimo.

Tėvai dabar turi kur siųsti mer­
gaites ir vaikinus :— prie Vyčių 
kuopos. Žinoma, tik gerus, ųe su­
puvusius, ne tokius, kaip kelios 
pasirodė. Tėveliai privalo auklėti' atsiranda dainininkų, 
gražiai, tautiškoj ir katalikiškoj! Dabar, ačiū Dievui, turime 
dvasioj jaunimą, ne taip, kaip da- lietuvaites, būtent S. Greičienė, I laimėjo Alberta Ulinckiutė;* tre- 
bar yra, kad sako mergaitė pabė- Al. Čižauskienė, M. Baltrukoniutėj čia — .Juozas Sirvila.
ga nuo tėvų ir išteka. Daug yra į ir regis dar keli ir kelios savo bai-j Mus senoji Vyčių orkestrą pui- 
tokių čionai ir paskui pabuvę po-.sus tobulina ir žada mums ateity- kiai pagrojo naujausius šokius po 
rą dienelių ir atsiskiria. O, taijje pasirodyti. Čia butų ne pro ša-)vadovyste Adolfo Šobriskio.- Visi 

| jaunimas. Čia yra ir gerų tėvų, | lį šį-tą. pratarti apie musų gerb. i buvo linksmi visą vakarą. Reikia

WATERBURY, CONN.
Smagus šokiai, 

musų kolionijos nelabai kas 
gerb. Ci-1 matytis laikraščiuose apie Vyčių

ė. L. žauskų koncertas. Programas bu- j darbus dėlto, kad nėra kam pa- 
‘ ■ vo gana įvairus, nes buvo sūdai-' rašyti. Waterburio Vyčiai veikia,

su obuolių'nuota nemažai klasiškų ir liaudies gaila, kad to veikimo niekas

i ’ • * * ; bai daug darbuojasi, kad padaryti
ir musų rengėjai gerai į Spalių 30 d. Lietuvos Vyčių 7 ! parapijai kuodidžiausj pelną, 
pardavinėjo tikietus ir;kp. surengė pasilinksminimo va-į šokis. Spalių 31 d. įvyko ’’Lik-

t. t. (’levelandieeiai nudžiugo, ka-ikarėlj, tai yra "Holloween Eve”, 
da pamatė, jog gerb. čižauškai at- kuris >uikiai nusisekė. Publikos 
važiavo Į musų kolioniją, nes iš-■ buvo gana daug. Buvo ir iš kitų 
tikrųjų musų parapijoj reikalin-1 miestų atsilankę, kaip tai iš 
gas geras vargonininkas, nes jau-' Bridgeport, New Haven, Ansoni- 
nimo Cleveląnde yra užtektinai, jos ir visi buvo užganėdinti. Bet, 
kad jįjį lavinti muzikoje.. Clete-į reikia priminti, kad ir' dovanos 
landė jau kuo tolyn, tuo daugiau, buvo duodamės. Pirmą dovaną 

i laimėjo mergina, kurios pavardės 
3 ' nebuvo galima sužinoti, antrą-gi

tarninkų Šokis”, kurį surengė Šv. 
Cicilijos choras. Pelnas paskirtas 
parapijai. Šv. Cicilijos choras, po 
vadovyste vargonininko E. Šlape­
lio ruošiasi ankstyboje ateityje 
sulošti operetę ’’Klaipėdos Julę”. 
Laukiame!

Jau choras rengia programą ir 
ieško apgarsinimų.

Misijos, kurias čia nesenai lai­
kė tėvas Andziulis,, labai daug 
gero padarė žmonėms ir parapijai.

Kolionijos Reporteris.

nes buvo Sunku sugaudyti narius 
per vasarą ir nebuvo galima su 
jais susinešti. Raportas tapo pri­
imtas.
Raportas ir atskaita apskrities 

pikniko. ' !
I. Kulikaitis pranešė, kad sun­

kiai piknikas sekėsi, nes nebuvo 
gerai prirengtas, lijo ir truko val­
gių ir gėrimų. Koro programą ne­
buvo galima įvykdinti, nes žmo­
nės nebuvo upe klausyti dainų. 
J. Navikas pranešė, kad apskri­
ties piknikas atnešė pelno $22.35. 

[Raportas tapo priimtas.
Paskui buvo svarstoma kas 1 ink 

politinės rezoliucijos del Lietuvos 
politinės padėties išreiškiant pa­
peikimą už judošištaį socialistų 
pasielgimą sugriaunant Liet, val­
džią ir suardant Seimą; išreikšti 
ū^uojautą ir pažadėti paramą ka»

pridėliodama

suardyti jūsų 
ir iSbėgtą Ii-

.4 ’t®

Skaityk Situs straipsnius kas savaitę 
ir pasidėk ateičiai.

NORTH ..GERMAN
LLOYD

Dviejų Sriubų laivei

NEW YORK — BREMEN 
Laivai išplaukia Seredoms.

Gerai pataisyti, 8-ŽIoa 
kleaoB parankamai. Puiku 
patarnavimas, geri kamba­
riai S, 4, ir 6 asmenims. 
Platesnių žinių klausk vie­
tos agento,, arba

North German Lloyfl 
14-16 Beari SS Naw York

į j c*riri no. viu ji vi i<
kurie turi geras mergaites ir vai­
kučius. Taipgi turim gerą klebo­
ną, tik reikia gražios sutarties ir 
dirbti del parapijos naudos.

Mažų vaikų ir mergaičių koras 
buvo surengęs 11 d. lapkričio te­
atrą ir koncertą, Teko nugirsti,

: dainininkes. Pirmu kartu man te­
ko girdėti dainuojan/ p-nią M. 
Čižauskienę ir reikia teisybę pa­
sakyti, kad jinai turi išlavintą ir 
malonų balselį, matyt., kad nema­
žai padėjo darbelio jo ištobulini­
mui. P-ni Čižauskienc yra aukšto

paminėti apie musų vieną seniau- 
sį ir gabiausi narį, tai yra Ka­
zimierą Sakalauską, kuris paauko­
jo penkis dolerius pirmai to va­
karo dovanai. K. Sakalauskas yra 
beveik visam Connecticut apskri­
čiui geriausia žinomas dėlto, kad

PAJIEŠKAU Prano Kamaraus­
ko, kuris gyveno Philadelphia. 
Pa. ir jo brolio Juozo, kuris gy­
veno Donorą, Pa. Turiu del jų ži­
nią nuo jų brolio Jurgio, kuris 
yra ligonbuty, Duokit greitą at­
sakymą. Ona Kamarauskienė, 96 
No. 3rd St,, Brooklyn, N. Y.

6
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Kiiupy Susirinkimai
SUSIKURS NAUJAS 

APSKRITYS.
(Tąsa nuo 1 pusi.)

karališkus, veidmainingus pasiel­
gimus ir tikrąją meilę. Galite įsi­
vaizduoti, kad veikalas nepapras­
tas, nes drapanos ir visas jo pas­
tatymas kainuoja 100.00 dolerių. 
Taigi, nepraleiskite progos. Retai 
pasitaiko toks veikalas pamatyti. 
Įžanga pigi, pradžia 7 vai. vakare.

J. S.

balsiai pristojo ir pasižadė­
jo dėti galimas pastangas, 
kad apskritys palaikyti Su­
sivienijimo naudai.

Kadangi šis susirinkimas 
buvo šauktas del pasitarimo 
apie apskrities reikalingu­
mų, tai nutarimų i 
bet pradžiai naudingi. [bet ištikro nėra joks R. Katalikų

Pageidauta, kad kuopos į i kunigas ir rinko nuo lietuvių pi- 
apskritį nuo 10 narių 1 at­
stovų prisiųstų. Skaitliuges- 
nis atstovų skaičius gyvesnį 

į j apskritį padarys. Pakeltas 
kokią dovaną is Centro. Atstovai; uai^j vajaus klausimas. Pir- 
iš apskrities suvažiavimo išduos • , . v-minmkas pareiškė, kad sis 

apskritys dar jaunutis, var- 
—; giai kų suspės. A. Laučaįr i

— 136 kp. i tįs jausmiiigai atsikreipia i ATSIŠAUKIMAS Į GARLIA- 
s, aš prašau ■ • • i • , L- - VIEcIUS.visus susirinkusius, kad sia-l ,. . . .. . . ., . . , Nei viena parapija Lietuvojeme vaiuie Detroitas irgi at-i , ... . ., ■_ 3 . _ . :per karą tiek nenukentejo, kaip

sizį metų laimėdamas pumų i (ial-iiav0Sj 11(>s jį buvo Kauno tvir- 
dovanų už prirašymų dau-; tovės ribose. Suviršum 900 ūkių 
giaušia nariu. Prašo, kad [sudeginta; taip pat ir visi bažny- 
kuopose butų daroma pla- dniai triobėsiai. Dideliausiai su- 
čiausia agitacija ir, kad kuo- QaikiQta Bažnyčia ir žuvę gražus 
pos padidėtų net kelis sy- 

. kius. Visi pasižadėjo tame 
įvyks lapkričio 18 d., | pasidarbuoti.

— - Apgailestauta, kad S. L.
i R. K. A. 265 kp. neprisiuntė čiai ir šiaip jau prielankus šiam 
! atstovų. Išrinkta komisija P^k’kdam tiksliu tautiečiai^ ma- 
kreiptis prie atstovų: S. At-

.'Plains, Pennsylvania. — 212 kp j kdčiunas ir M. J. Šimonis, 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d., i ?’
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj. įnias laikyti lapkričio 25 d., 

,_A- Joniką, rast. ; ■> vaj pQ pįeį^ Jurgio j
parap. salėj. Prašome visų 
kuopų atstovus pribūti.

Po šio susirinkimo gavau 
laiškų nuo Char. Magalio S.! 

Throop, Pa. — 225 kuopos I L. R. K. A. 265 kp. pirm.! 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d.. užgiriailti apskrities organi-f 
Gerdžiuno salėj, Boulevard Ave ■ • . . . ilii■” žavimų ir atsipraso, kad del i

---------------- į daugelio darbų negalėję ant! 
“W,.kuopoL susirinkimo pribūti. Pažiro-f . lankrieio 18 d.. ,do, kad visos kuopos sųtar-į 

tinai darbuosis.
M. J. Šimonis, i

Blissville, L. I. — 277 kp. lai­
kys susirinkimą sekmadieny, lap­
kričio 18 d., 3 vai. po pietų, Kliu- 
bo salėj, 117 Greenpoint avė. Ger­
biamieji nariai ir nares yra k'vic- 
čiami visi ant šio susirinkimo at­
silankyti ir savo duokles užsimo­
kėti ir naujų narių atsivesti prie 
musų kuopos prirašyti, nes dabar 
po visą Ameriką eina naujų narių 
vajus. Gerb. nariai ir narės, pa- 
sistengkit visi pasidarbuoti del 
inusiį taip brangios organizacijos, 
kad mes nepatiktum užpakaly ki­
tų kolionijų, kad ir mes laimėtum ■ 
kokią dovaną iš Centro. Atstovai I

raportus.
S. K. Cierebiejus, rast.

Watervliet. N.' Y. - 
gerb. broliai ir sesutės, 
ateiti ant susirinkimo, lapkričio 
18 d., 2 vai. po pietų. Bus rinki­
niai valdybos. Meldžiu atsivesti 
ir naujų narių. J. Gregaras.

Bentleyville, Pa. — 92 kuopos 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d., 
tuojau po sumai, paprastoj vietoj

Rast.
Inkerman, Pa. — 194 kuopos į 

susirinkimas įvy
2 vai. po pietų, Kazio Pūkelio sa- i 
lėj. Kviečiame visus narius susi- | 
rinkti.

St. Dubickas, rast

Warrior Run, Pa. 238 kuopos 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d., 
Kl. Rimkos salėj.

Rast.

Rast.

Wyoming, Pa.
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d.. ■
3 vai. po pietų, pas M. Balukevi 
čių, 1 Wyoming Ave.

J. čižauskas. ršat i

New York City, N. Y.—196 kp 
susirinkimas Įvyks lapkričio 18 d., 
tuoj po paTnaldų, Aušros Vartą 
par. salėj.

Rast.
Luzerne, Pa. — 28 kuopos 

susirinkimas Įvyks lapkričio 18 d., 
2 vai. po pietų, Antano Mockai 
čio salėj, Bennett St.

CASTLE SHANON, PA.
, čia nesenai valkiojosi koks bam 

nedaug, bizas, liUris save vadinos kunigu,

nigus. Sakėsi, Imk atvažiavęs iš 
Pittsburgho. Lietuviai apsisaugo­
kite nuo tokių valkatų, kurie ne­
turi leidimo rinkti pinigus nuo 
vyskupo. Jeigu toks paukštis a- 
teitų j 'kitus miestelius, tai su 
šluota išlykit iš namų.

Bambizas.

jos vargonai. Triobas su dideliu 
vargu atsistatome, bet vargonų 

j savo lėšomis nepajėgsime įsitai- 
I syti. Tad kreipiuosi į jus, gerb. |
Garliavos parapijonai amerikie-l

lonėkite savo centais prisidėti ir 
[nuo kitų parinkti aukų vargonų 
įtaisymui Garliavos . bažnyčioje. 

Nutarta antras susirinki- Už tą auką Dievas tegul gausiai 
jums atlygina. Visų gi aukotojų 
intencijai bus atlaikytos pirmosios 
trejos šv. Mišios, grojant naujais 
vargonais.

Garliava, spalių .18 d., 1923 m. 
Kun. P. Račiūnas.

— Švenčionys. — Švenčionių ap 
į skrityj gyvenama beveik vienų 
[lietuvių ir todėl nenuostabu, kad 
j liaudis stengiasi turėti savo lie­
tuviškas mokyklas, tečiau Šven­
čionių seimelis, imdamas iš lietu­
vių dideliausius mokesnius liau­
dies švietimą trukdo. Jis siuntinė­
ja į kaimus įvairias ’’ponias,” ku-I

P. V. Zdanavičia, rast . rios įkalbinėja kaimiečiams, kad 
; steigtų lenkų mokyklas, žadėda- 
i mos ir kuro ir žibalo, ir gązdinda- 
I mos žmones didele atsakomybe,

■ , jei atsisakytų. Be to, tas pats sei- 
mėlis jau nuo pereiti] metų kimba 
prie lietuvių prieglaudos .Švenčio­
nyse, kad ją kokiu nors budu už­
darius ir sutrukdžius lietuvių kal­
ba dėstomą mokyklą. Todėl dabar 

; ieško įvairių priekabių prieglaudą 
išmesti iš busto, už kurią ’’Ryto” 
draugija moka.

— Švenčionių apskr. — Lenkai 
sužinoję mokyklų Inspektorate 
■”Ryto” laikomų mokyklų vietas, 
siuntinėja kurstytojus, kurie vi­
sokiais grasinimais ir pažadais 
stengiasi patraukti žmones, kad 
prisiimtų lenkiškas mokyklas. To­
kiai žygiais, ypač pasižymėjo 

'dvarininkė Bortkevičiene, kuri 
j kailinėliais apsivilkusi, važinėjo 
i po kaimus sakydamos Švenčionių 
, džiakono vardu stengianti lietu- 
iviskas, ’’grynai katalikiškas” mo- 

qkyklas, o žmonėms sutinkant, duo 
, [davusi pasirašyti kažkokį raštą. 
; Po poros dienų kaiman atvykda­

vo lenkų mokytojas ir versdavo 
Itėvus leisti vaikus, nes esą patys 

‘ I prašę.
—- Švenčionių "Rytas" šiemet 

laiko 66 mokyklas.
— Į Tverčiaus ir Ceikinių mo­

kyklas paskirti mokytojai vieni 
- lenkai.

Exeter Boro. Pa. — 57 kuopos 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d. 
M. Griškonio salėj, 991 Wyoming ! 
Ave., 2 vai. po pietų.

St. Clair, Penn. — 130 kuopos 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d., 
paprastoj vieoj. Rast.

Eynon, Pa. — 80 kuopom 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d., [ 
Priimami nauji nariai ir mokes 
eiai. J. Jokūbaitis, sekr.

EKSTRA PRANEŠIMAS.
Dabar vra laikas siusti *. *- I

Kalėdoms dovanas ir pasi-; 
naudot BALTIC STATES | 
BANKO žemiausiu kursu. 
Mes žinome, kad dus niekad 
nepamiršote atlankyt su do­
vanomis savo tėvelius, bro­
lius ir sesutes ant šaltų Ka­
lėdų. Taip pat nepamiršite 
ir šįmet. Jeigu norite kad 
Jūsų giminės gautų į laika 
pinigus, tai siųskite tuojaus 
ir pasinaudokite BALTIC 
STATES BANKO Kalėdi­
niu kursu.

Žemiaus paduodame musų 
kurso lentelę. Čia yra pris- 
kaitytos 

j rištos su 
mu.

visos išlaidos, su- 
pinigų persiunti­

GERA PROGA jaunam vaiki­
nui galinčiam kalbėti šitoms kal­
boms: lenkiškai ar slaviškai ir 
turi žinoti anglišką gramatiką. 
Darbas ant visados. Rekomenda­
cija bus reikalinga nuo biznierių 
prie namų pardavimo arba Real 
Eastate. Kreipkitės antrašu:

Joseph P. Sabel, 303 Mahoning 
Bank Building, Youngstown, Ohio

BIZNIERIAI SKELBKI
TĘS "GARSE”.

WILKES-BARRE, PA.
Miners Bank of Wilkes-Barre

Didžiausia Bankinė Įstaiga

Luzerne paviete siūlo jums ap­
saugotą patarnavimą del jūsų 
Taupinimo Sąskaitos — Pini­
gus siunčiame Europon — Lr 
Laivakortes.

Žemiausios Kainos — Lietuviš­
kai Kalbame.

Užsienių skyriaus inėjimas ada- 
ras iki 5:30 vai. kasdien — su- 
batomis visą dieną ir iki 9 vai. 
vakare.

Turėjo pamėlynavusius 
poakius.

Dabar miega gerai ir jaučiasi 
puikiai.

Čia yra turinys įdomaus laiško ra­
šyto p. H. W. Brinkman'o, Altoona, 
Pa. Jis sako: ’’Buvau labai nervuo- 
tas ir sugriuvęs, negalėjau nakčia mie­
goti, mano viduriai neveikė kaip rei­
kiant, turėjau menka apetitą ir ryt­
mečiais. visuomet jaučiaus pailsęs. Po­
akiai visuomet buvo pamėlynavę. Nuo 
to laiko kaip aš pradėjau imti Nuga- 
Tone’ą. aš galiu valgyti visokiu laiku, 
miegu visą naktį ir jaučiuosi puikiai. 
Mano viduriai veikia kaip reikiant, 
mano nervai daug stipresni ir nėra tu 
mėlynių poakiuose." Tūkstančiai vy­
ru ir moterų yra tokioj pat padėty ir 
galėtų atgauti savo seną Sveikatą, 
Stiprumą ir Gyvumą vartodami Nuga- 
Tone’ą. Pamėgink jį pats ir įsitikink. 
Vienam pilnam inūąpsiui gydytis tik 
$1.00. Nuga-Tono’ą pardavinėja visi 
geresnieji aptiėkininkai pozitingai ga­
rantuodami, kad suteiks pilną patenki­
nimą, arba pinigai bus sugrąžinti (ga­
rantiją rasi prie kiekvienos bonkelės), 
arba tiesiog pasiųs apmokėtu paštu 
National Laboratory, 1038 So. Wabash 
Ave.. Chicago, pasiimtus jiems $1.00.

1S-
i

Struthers, Ohio. — 269 kuop 
susirinkimas Įvyks lapkričio 18 d., 
2 vai. po pietų, lietuvių Progresy 
vio kliubo salėj, 628 Franklyn 
Ave., Youngstown, Ohio.

K. Stupinkevičia, rast
Burlington, N. J. — 120 kuop 

•susirinkimas įvyks lapkričio .18 d.. 
Jurgio Jonulio name, 7 House ii 
Bood St.

■ 50
100

Litų
J J

$5.50
. 10.75

200 ? ? 21.25
300 J • 31.75
400 • « 42.25
500 ? J 52.75
600 • J 63.25
700 « • 73.75
800 J 1 84.00
900 * 1 94.15

1000 • « 104.25
Didesnėms sumoms duo-

KALĖDŲ PLAUKIMAI 
Į LIETUVĄ.

Bus speciališki plau­
ty kiniai Kalėdų laike.
NĄ vj LEVIATHAN 

A plauks 'Gruodžio
. dieną. PRESIDENT 

. 'AprtA-k ARTHUR Gruodžio 
« 5 diena. GEORGE

uJ&pSWLL WASHINGTON gruo 
džio 13 d. iš New 
York’o. Taipgi ir ki­

ti išplaukimai. Geras sujungimas su 
Lietuva per Angliją arba Bremen’ą. 
Naudokis smagumais keliavimo ant 
S. V. Valdžios laivų: Dideli Kamba­
riai. Poroms ir familijonis kambariai 
yra vien tik jiems. Ruimingos pasi­
vaikščiojimo dčnys. Patarnavimas 
mandagių tarnų. Puikus ir įvairus 
valgiai.

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York City 
Lokaliai agentai visuose miestuose. 

Valdantieji Operatoriai del 
UNITED STATES SHIPPING BOARD

J. Jonulis, rast
Rhone, Pa. ■— 240 kuopos 

susirinkimas įvyks lapkričio 18 d., 
2 vai. po pietų. Juozo Žadeikos 
salėj. Rast.

Breslau, Pa. — 56 kuopos 
susirinkimas įvyks lapkričio 18 d., 
Aleksandro Nutaučio salėj, 172 
Wilkes-Barre St.

A. J. žekas, rast
Bayonne. N. J. 60 kp. .susi­

rinkimas' bus lapkričio 18 d., 4 
va], po pietų, parapijos salėj.

S. Krušinskas, rast.

’’Garsas” yra tai moralis S. L. 
R. K. A. maistas. Skaitykite jį ir 
kitus kalbinkite, kad skaitytų.

Dabar geriausias laikas prisi­
rašyti prie Susivienijimo Lietuvių 
Rvmo Kat,Th'ky_Amerikoi<J.

TEATRAS.
Newark, N. J. —Newarkieciai 

pamatys tą. ko ligšiol nematė. L. 
D. K. S. 14 kp. lapkr. 18 d., š. m., 
Šv. Jurgio dr-jos salėj, 180 New 
York avė., perstatys istorišką te­
atrą penkiuose aktuose po vardu 
‘’Veidmainyste ir Meilė.”-Tą vei­
kalą parašė garsus Vokietijos ra- 
2vto.mAian

Cij 
gGtę kuriame perstatą fadv. j

daine speciales kainas.
Mes persiunčiame ir Ame­

rikos doleriais. Parduodame 
laivakortes ant visu linijų.

Kas pasiųs pinigus dabar 
arba pasidės pinigus i BAL­
TIC STATES BANKĄ tau­
pymo suskaitėje, už kuria 
mes mokame 4%, priskai- 
tant prie sumos kas mėnuo, 
tai gaus labai puikų kalen- 
dorį dovanų.

Kad ir trupučiukų iš ke­
lio, bet pilnai apsimoka vi­
sais reikalais kreiptis į. 
BALTIC STATES BAN- 
K4.

. Bankas atdaras kas diena 
nuo 9 iki 5 vai. vak. Suka­
tomis iki septynių vakare.
BALTIC STATES BANK

. 294 EiglitlCAvę.,.
. New York,,

■KM?

BIEJJNO ŽMOGAUS
GYDYTOJAS.

TŪKSTANČIAI PASVEIKSTA.
Iš viso, pasaulio gaunu laiškus nuo 

žmonių, kurio sirgo, pranešant kiek pa­
gelbėjo Bulgariška šaknų Arbata,

Yra biedno žmogaus gydytojas todėl, 
kad lengvas padaryt ir kaina labui 
mažą.

Atleidžia užkietėjimus, pilvą ir t. t. 
Imant garuojanti, pagelbsti greitai pra- 
varyt šaltį ir apsaugoja nuo Influen­
ces, Pneumonijos ir kitų ligų.

Bulgarišką šaknų Arbatą (pirmiau 
užvardintą Kraujo Arbatą) parduoda ’ 
kiekvienoje aptiekoje arba per apdraus 
tą paštą didelę skrynią už $125 arba 
3' už $3.15 arba 6 už $5.25. Adresuo­
kite II. H. Von Schlick, Presideut, 
Marvel Products Company, 48 Marvel 
Building, Pittsburgh, Pa.

į KEPTI KEIKSĄ
l RŪPESTINGOMS
! ŠEIMININKĖMS

yra dailė; pasirinkti rie-i 
biai skanius vaisius dide­
lėse kiekybėse yra dailėj 
taip sumaišyti keiksų teš 
lą, kad ji išsikeptų'Į-ska- 
nų. keiksą; prižiūrėti 
kaip kepa daug keiksų 
vienu sykiu' yra dailė:; 
‘ ’Drakes kejksas yra tos 
dailės ir priežiūros vai- 

1 sius — tai yra produktas 
kepimo dailės. . •

ass^osssaaa&aESE&asrasss
Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nedeliomis
J2EES!

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

; Nuo 10 iki 3 P. M.

Pirkite Tiesiog iš
Dirbtuvess“X‘"i';^"ta"

Mes prisiusime tiesiog: i 
Tamistoe namus tą nepa- 
prastos vertės NAUJĄ 
KABINETINĮ P H O- 
NOGRAPHĄ — kurio 
atva’Z(^Q Čionai matote, su 
20 nauju lietuvišku 75c Co- 
^ujn^’a rekordu, grojančiu 

i vairiu kompozicijų ir 200 
geriausiu adatų, —viską už 

$29.
Persiuntimą ApmokąMS

TIKTA! PAMĄST1KITE! $29 nuperka Ta- 
mistai phonographą, kurio padirbimas ir balso 
garsumas lyginasi su phonographu, kurie yra par­
duodama po $150. Kabinetas labai gražiai padary­
tas iš mahoniniomedžio, turi stipry motorą ir aišku 
balsą. Galima ant jo grajint visokį rekordai.

PARDUODAME NEPALYGINAMAI PIGIAU 
UŽ KITUS, TAI TODĖL, KAD PARDUODAME 
TAMISTAI TIESIOG IŠ DIRBTUVES, šis būdas 
pardavimo sutaupina išlaidas:pardavėju, vertelgų, 
agentu, olsėlio, pervežėju ir 1.1, ir, štai, tos yisos 
sutaupintoe išlaidos atiduodama Tamistai.

Kiekviena mašina esti išbandoma ją išsiučiant— 
tat gi yra gvarantuojama ant 20 metu. Už $29 pri­
siusime Tamistai ši puiku kabinetini Phonogra­
phą, su 20 nauju lietuvišku 75c Columbia rekordu, 
grojančių 40 Įvairiu kompozicijų ir 200 geriausiu a- 
datu. Užganedinimą gvarantuojame, arba grąži- ■ 
name pinigus, Prisiuskite Money Orderį ar čeki. I 
UŽSISAKYK TĄ N EPĄ PRASTĄ r\ n R ARI ' 
PHONOGRAPHĄ IR REKORDUS

General Phonograph Co.
2271 St. Clair c_Ave. Dept. L. 18

CLEVELAND, OHIO

mą

NAMAI, BIZNAI, LOTAI,
Turiu aut pardavimo New Jersey valstijoj visokią Namą, Biznią 

ir Lotą: Newatke, Harrisone, Kearney, Glen Ridge, The Oranges, 
Nutley ir Bloomfield, N. J.

J. V. ABROMAVIČIUS
Real Hstatc, Insurance and Loans

| 13 South 3rd Str., Harrison, N. J. Tel. Harr. 3524 |
Skyrius: 391 Broad St., Bloomfield, N. J. Tel Bloomfield 6495 1

3 “ ‘ '•* ®
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Stebuklingas Kalendoriškas Laikrodėlis
Kuris parodo valandas, minutas, dienas, savaites, 
kuris mėnesis, mėnesio dieną ir permainas. Tai yra 
kas stebėtino ir toks laikrodėlis turėt yra didelis pa­
rankamas visam amžiui. Lukštai to laikrodėlio yra 
gražus ir labai tvirti, 7 akmenų, mechanizmas go­
riausio plieno ir nikelio, laiką laiko gerai, ir gva- 
rantuotas ant 20 motų. Kiekvienam, kas tik pama­
to tas laikrodėlis patinka. Vertas užsimeikus $15.00, 
o mes parduosime fabrikos kaina už $9.45 ir priedų 

duodam, kuris perka laikrodėlį, mašinėlę drukavot 
laiškus (typewriter), kuri yra graži ir tvirta, 

visas raides, numerius ir visus ženklus ir 
jos kožnas i 

drukavot, kaip 
brangios maši-

Turi 
ant 
gali 
ant 

po $5.00 ir brangiau, ouos. Ji parsiduoda
pas mus gauna DYKAI, kas perka laik­
rodėlį. Užtikrinam kiekvienam užgahėdi- ---.anr
nimą arba gražinam pinigus. : PriSiąSk 25c. ' 
rankpinigių, o kitus užmokėsi kada viską 
atneš j jąsą namus.. Ądręsas:

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 NORTH IRVING AVE.. Dent. 301 CHICAGO. ILL.

Spaciališkai Numažintą Kursą.
Kad suteikti pagalbų jus mylimiems senoje šalyje 
siunčiant Kalėdų dovanas, mes pasiųsime jums pi­
nigus telegrama už $3.00 dadėjus paprastų per­
siuntimo kainų.
Pinigai gali būti pasiųsti litais arba Suvienytų 
Valstijų Doleriais. Taip pat galime pasiųsti Dole­
riais, kurie bus išmokėti Litais pagal dienos kur­
sų kuomet pinigai bus priimti Lietuvoje.

Kalbame jus tėvų kalba.

FIRST
NATIONAL 

BANK
S C R A N T O N, P E N N A.

Didžiausias Bankas šiaunytinčj Permsylvanijoj. 
Po Valdžios Priežiūra.
Užrubežinis; Skyrius atidaras kiekvienų dienų nuo 
9 vai. ryto lig 5 vai. po pietų.
Subatomis atidara visų dienų: nuo 9 vai. ryte lig 
8:30 vakare.

Gerbiamieji Lietuviai! Pranešu jums, kad dabar yra s 
patogiausia laikas siųsti laivakortes į Lietuvą savo GIMI­
NĖMS ir pažįstamiems. 1 ?

Kadangi Amerikos Konsulis KAUNE priima apiika- ; 
ei jas del naujos kvotos šių metų atvažiavimo lietuviam į į 
Ameriką, taigi'nepraleiskite taip geros progos. Toji proga. [į 
ne ant ilgo laiko yra, iki užsibaigs šių metų kvota. Pa- Ij 
darom AFFIDAVITUS lietuviams del atvažiavimo į Ame- č 
riką, siunčiam pinigus į Lietuvą LITAIS ir Doleriais.'įsa-į į| 
gal dienos kurso. Užlaikom Hotelį. del keleivių kelĮliujanl < 
čių į Lietuvą.. Pasitinkam keleivius ant stočių New;.Yorke [į 
pribuvusius iš kitų miestų Amerikos. Suteikiame nakvynę į 
už prieinamą kainą. Reikalaukite LAIVAKORČIŲ ir pi- [j 
nigų kurso per laiškus arba asmeniškai po žemiaus nuro- ( 
dytu antrašu: .A. )

GEO. J. BARTAŠIUS
498 Washington Street, New York City. <

/U#

s; ktus i 
lite italei 
C1:į ! Jum: 
galvos o;

jus tik įniks nuo Įnik'.) juos raud«'<sito. 
d.-.r tcbed.'vit supintus Į ims,i. ar ;-u- 

?. vienok jus nega- 
..adytų just;. išvis i::- 
•jiino ir besilupimo

MOTERIMS IR MERGINOMS!
Gal jus turit Geltonus plaukus ! O gal jus plaukai 
\ašta triniai lindi, a: 
Raudoni\ ienok t 
ikanonis sunaikinti
Rufflas : t liks tai

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y

kentė
audo&itc Ruffles. »
it žodžiui. Nr.dpirkit 65c. hotikn ir pačios i 

sitik-rinkito, kad Ruffles yra mirtinu priešu pleiskanų ir ka tu 
puikiausiu pl\ikų tonikų, kokį tik kada esate naudoję 1 Gali 
gauti aptiekose.

ATMESKIT DIRŽUS ŠALIN!

GYDOME

Į>

VYRŲ—MOTERŲ—VAIKŲ
PASEKMINGAI

Be Peilio, Be Operacijos ir Be Gaišinimo Laiko.
Diržas Nereikalingas! Esu Visiškai Sveikas!

Yra daugybė žmonių, kurie serga patrūkimo, o nori idant 
taptų išgydytais, bet bijosi idant j-eiketų pjaustyti laike ope­
racijos ligonbuty ir taipgi gaišinti laiką nuo darbo ir pasilikti 
abelnai išgydytais, o tuom tarpu nešiojant diržas per visą sa­
vo gyvenimą netikint į išgydymą patrūkimo be operacijos.

Laike praeitų 10 metų išgydžian tūkstančius žmonių nuo 
patrūkimo iš visų šalių Suvienytų Valstijų, už ką tuviu -ofise 
šimtus paliudijimų ir laiškų su padėka venomis. Žemiaus pa­
duodu sekantįjį paliudijimą:

AČIŪ DAKTARUI O’MALLEY.
Bcr daug metą sirgau patrūkimo liga ir nei vienas daktaras ne­

apsiėmė manęs išgydyti be operacijos, bet ir :-;u operacija nežinia kaip 
butą buvę ar but galėję išgydyti.

Sužinojęs apie Daktarą O’Malley, kuris gyvena Wilkes-Barre, Pa., 
jog jis gydo patrūkimo ligą be operacijos. Nuvykau pas ji. Jis pa­
žiūrėjęs man tuoj pasakė, kad bus galima išgydyti ir už dešimties die­
ną aš busiu sveikas. Iš karto nenorėjau tikėti, bet už kelią dieną mano 
liga pradėjo mažėti, ir šiandien suėjo dešimts dieną kaip Daktaras i 
O’Malley mano gydo ir išgydė i tą dešimtį dienu. Dabar važiuoju 
namo sveikas ir linksmas ir tariu širdingą ačiū gerb. Daktarui O’Malley 
už išgydymą.

Taipgi patariu ir kiliems, kurie sergate ta liga, kreiptis prie Dak- j 
taro O’Malley, o jis yra geras daktaras ir teisingas žmogus.

O. BROOKS (Brukąs), 504-6 Washington Blvd., Baltimore, Md.

Aš gydau aršiausius ir seniausius atsitikimus patrūkimo. 
Patrūkimas yra labai nesmagi liga, bet tikrai ir pasekmingai, 
tai yra visai abelnai išgydyti, reikia duot tam tikra atyda 1 
ir reikia tik specialisto. Egzaminacija ir visokį nutarimai 
DYKAI.

Išlygos kas link išgydymą yra labai žemos. Iškirpk šitą 
pagarsinimą ir parodyk tiems, kurie kenčia patrūkimą. Pa- . 
mesk mintį apie, .operacijos baisybę.

Rąšyk idant .atsiųstų knygelę Lietuviškoje .kalboje apie 
gydymą patrūkimo prisiunčiant už‘6c. markę.

DR. ANDREW W. O’MALLEY
. . C SPECIALISTAS

68 South Franklin Street, Wilkes-Barre/Pa,

7
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PRANEŠIMAS 115 KP NA- | 
RIAMS.

C Brooklyn. N. Y. — Pereitam į 
S. I,. R. K. A. susirinkime iškiloj 
nesusipratimu, apie kuriuos čia 
visiems kuopos nariams noriu pra­
nešti. , > j

Tu nemalonumu ir nesusiprati-j 
mn nebūtą, jei patys nariai sten-į 
gtųsi apsisaugoti patys stive ir; 
kas nedarytų nuostoliu organiza­
cijai. .Jei narys po mėnesio ar pu-j 
santro at sišaukia ir reikalauja i 
jam pašalpų išmokėti, tai aišku, i 
kad tokie nariai visai nekreipia i 
<lomės į savo Jr organizacijos ge-j 
rovę. Juk žinote, kad tokiu net-Į 
varkiu budu darant, kuopos val­
dyba jokiu budu negali pašalpą ( 
pripažinti, nes tokiu budll butų 
pasielgta prieš tvarką ir padaryta) 
skriauda kitiems nariams.

Susirgus privalote žodžiu arba- 
raštu kuogreičiausia pranešti kuo-' 
pos protokolų raštininkui. Jei 
paštu pranešimas apie ligą bus 
suvėlintas, kuopos valdyba iš pas-i 
to ženklų lengvai suseks, kuomet j 
laiškas buvo išsiųstas, nuo to lai­
ko bus pripažinta pašalpa, jei ją 
gydytojas ir ligoniui lankytojai 
užtvirtins.

Ligonių lankytojai taipgi pri­
valo pildyti savo uždavinius —: 
lankyti narius ligonius net dau-i 
giatt kartų, negu sekretoriaus yra' 
paskirta.

Jeigu tik mes visi elgsimės su­
lig nustatytos tvarkos ir pildysi­
me savo pareigas, pas mus bus: 
sutikimas ir lygybė.

Čia paduodu kuopos protokolui 
sekretoriaus adresą, kuri kiekvie-j 
nas narys turi turėti: -M. Kueins-| 
kas. 185 Pearl str.. Brooklyn, N. 
Y A. J. Domeika pirm.

S. L. R. K. A. 135 KUOPA 
PROGRESUOJA.

Pirmiau j virš pažymėtos kuo­
pos susirinkimus nariai lankyda-į 
vos neskaitlingai. Bet pastaruoju 
laiku kuopos susirinkimai buna j 
skaitlingesni ir skaitlingesni. Tas į 
parodo, kad pas narius kyla rei-: 
kiautas Susipratimas organizacijos' 
ir pačių narių gerovės reikahto-j 
se.

Pčreitą sekmadieni įvyko virš j

Darbo Žmonių Kliubo susirinki­
mas Įvyks penktadieny, lapkričio 
ttl dieną. 7:30 vai. vakare. Kliubo 
kambary. ’’Garso” name.' Nariai 
nepamirškite ateiti i ši susirinki­
mą. Valdyba.

DRAUGIJŲ DOMEI.
Didžiojo New Yorko Iii t. drau-l 

gijų konferencija bus gruodžio 
16 d. Valanda ir vieta bris pas­
kelbta vėliaus. Visos draugijos y- 
ra kviečiamos išsirinkti ir prisiųs­
ti į šią konferenciją kuodaugiau- 
sia rimtų atstovų, nes yra svar-1 
bin reikalų del apsvarstymo.

Lietuvos Kraštų Vaduotos 
Komiteto susirinkimas yra kvie­
čiamas lapkričio 22 d.. 7:30 vai. 
vakare. "Garso” name. Visi ko­
miteto nariai ir draugijų konfe- j 
rencijoj išrinkti Vilniaus reika- j 
Janis aukų rinkėjai malonėkite at-i 
šliaukyti.

J. P. Mačiulis. 
L. K. V. K. Sekretorius.

GRAŽUS ROŽIŲ BALIUS. j
Moterų Sąjungos 29 kuopa ren- j 

gia rožių balių lapkričio 24 d., 
sukatoj, Apreiškimo Paneles Šv. 
parap. salėj. No. 5 ir Ilavemeyėr 
g-vių. Pradžia pusė po septynių. 
Įžanga 50 centų asmeniui. Yra pa­
skirta keturios dovanos: dvi mo­
terims ir dvi vyrams, kurie dau­
giausia gaus rožių. Visus kviečia­
me atsilankyti. Rengėjos.

DIDELIS BALIUS.
Maspeth, N. Y. — A. L. R. K. 

Moterų Sąjungos 30 kp. rengia 
labai dideli balių lapkričio 25 d., 
Clinton Park salėj, tarpe Betts 
ir Maspeth Avė. Prasidės apie 4 
vai. po pietų. Pasiekti šią vietą 
galima iš Williamsburgo Grand 
Str. karu iki High Str.-, iš Central 
Brooklyno — Flushing Ave. ka­
ru iki High St. ir nueiti po kairei 
apie 4 blokus iki salės.

Užkviečia Sąjungietės.

LIKVIDOJAMAS LIET. TAUTA 
DAILĖS TEATRAS.

P-nas Angeles, Liet. Taut. Dai-1 
lės Teatro sumanytojas ir organi­
zatorius praneša:
• ’’Apie du metu atgal, sumaniau

Amerikos lietuviai neduos šiam 
sumanymui numirti.

"Jeigu Lietuvių Tautinis Dai-! 
lės Teatras nutars toliaus gyvuo­
ti. arba vėl įsteigtas ir jeigu as- i 
meniškai galėsiu patarnauti ar tai; 
kaipo direktorius arba patarėjas, į 
man tik reikės pranešti ir višuo-1 
met maloniai pagelbėsiu kiek ir: 
kokiu budu galėsiu.

’’Bet pakol lietuviai patys ne­
supras, jog turi bendrai veikti, Į 
netikiu, jog toks judėjimas įvyks.! 
Mano adresas yra: Hotel St.! 
Paul, New York Citv.’’

Tel. Stagg 3523

499 Grand Street,

— Pastipusių arklių mesa. - 
Vilniuje polizija susekė 
atsitikimų 
šių arklių

Tel. 4428 Groenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 Iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietą Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

JTedėllomis pagal sutarimą.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Rapolas Kručas
FOTOGRAFAS

kampas Union Avė., 
BROOKLYN, N. Y. Telephon 8832 Stagg.

Dobrovolskis Ir Radzsviczlus
Kaip yra gerai, kada sergantį atlanko kas nors artimas ir sura­

minimui jo atneša jam dovanų. Prisirašyk prie Susivienijimo Lie­
tuvių Rymo Katalikų Amerikoje ir kuomet sirgsi, gausi tą dovaną.

Tik ką išėjo iš spaudos 
labai juokingas dialogas

KR1AUC1US MOTIEJUS
Parašė

Mykolas Leškevičius
Lietuvos operos artistas, žymiausias lietuvių 

virtuozas smuikininkas.
Dali to veikalo jisai pats, važinėdamas su kon-

tai prie 
brangumo 
kūjų.

daugelį
pardavinėjimo pastipu-

esą pigiau pardavinėti. į 
nepaprasto produktų' 
ji turinti nemaža pir-

PIRMUTINĖ IR SENIAUSIA 
PIANŲ KRAUTUVĖ 

BROOKLYNE.

GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 

muojam ir laidojam numirusius) 
ant visokių kapiniu.

456 Lorimer str, Brooklyn, N. Y.
Tarp Grand ir Maujer gatvių.

1
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S
Visiems gerai žinomi A. Antpu- 

saitis and Co., kurie pirmiau buvo 
po No. 646 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. persikėle j savo naują krau­
tuvę del padidinimo ir pagerinimo 
su naujausios šios mados įtaisy- 
Imais savo krautuvės.
'Užlaikom geriausius Player Pi 
anus ir Phonografus ir parduoda­
me sumažinta kaina, kad 

.kekvienas pirkęs yra pilnai užga- 
įnėdintas. Parduodame ant lengvi! 
išmokėjimų.

Taipgi pranešame, kad mes su- 
lyg naujausių muzikos rolų esam 
šį menesį išleidę del Player Piano. 
Taipgi daugybę lietuviškų rolų 
užlaikome. Norėdami gaut katalo- 

'gą, prisiųskite vardą ir adresą, 
tai mes jums prisiusime.

A. Antpusaitis & Co.

! 981 Broadway. B ’klyn, N. Y. 
I Telefonas Jefferson 6993.

--------------------------------------- --------
Vėl,: (Z i«espoint 5811

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Av, kamp. N. 4 St. 
BROOKT.YN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai,
Nuo 2 po pietą iki 8 vai. vak.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Sfl Marijona Tamkienš
Ja prie palagą aut pareikalavimo 
KsLiieną ir naktį, taipgi ir nedėl-^i 
□J dieniais. Darbą atlieka atsakau- 
grožiai už prieinamą kainą. A;

30 STAGG STREET G
W Brooklyn, N. Y. Y
Ąįį Tel. Stagg 6731

minėtos kuopos susirinkimas, ku-'dailės teatro idėją. P-ni Angeles 
liame dalyvavo gražus būrelis su-1 (Alena Useliute) pilnai sutiko su 
sipratusių narių, kurie rimtai ir'manim. Apkalbėjau planus su į- 
ntiosekliai apsvarstę kuopos rei-1 vairiais asmenimis, ir tarp kitų, 
kalus, padarė gražų darbą — at-• laikraščių redaktoriais. Ir naują 
siliepė į šv. Pranciškaus Lietuvai- dvasią suteikė, kuomet visi pasa- 
čių Seserų Vienimųno atsišauki-.kč. jog 'yra puikus sumanymas 
mą ir suaukojo $7.0'1 minėtum se- ir reikalingas ir dabartinis laikas 
šeriui narių Įtaisymo fondai’.. Au- geras.’
kojo po $1.00 šie: A. čipinskienė,j ’’Kur tik kalbėjau apie sumtf- 
K. Dumblys. J. P. Mačiulis. K. nymą. visur entuziastiškai priim- 
lleme”.-ius. J. Vezevieius: po tas. Todėl birželio pirmą dieną 
50c.: P. Kamarauskiutė. J. Milu- Šių metų Lietuvių Tautinis Dailės 
kieno, K. Skarulis, I. StučienS. Teatras įsteigtas susirinkime lai- 
Kurie su savim pinigų neturėjo. Į kylame ’G-rtrse'. Buvo išrinkta: 
pasižadėjo paaukoti kitame susi-;pirmininku tos organizacijos X. 
linkime. I Strumskis, vice-pirmininku A. B.

Lapkričio 25 d. bus paprastoje Strimaitis ir p-ni Angeles, rašti- 
vietoje ir paprastu laiku ekstra ninke.”
susirinkimas, kuriame bus išimti-; Atpasakojęs klintis, delko no­
nai svarstoma vajaus reikalai ir buvę galima pasiekti sumanytojo 
priimama nauji nariai. Tad visi tikslo, sako:
kuopos nariai yra kviečiami atsi-Į ’’Neturėdamas surašą narių ir 
lankyti į sekantį susirinkimą ir negalėdamas susinešti su raštiniu- 
atsikalbinti naujų narių. Į sekau- ku, nes raštininkas nemato reika- 
tį susirinkimą yra kviečiami atei- lo lankyti susirinkimus, per rie­
ti ir nenoriai, nes bus gera proga šą spaudą atsisakau nuo savo vie- 
susipažinti su S. L. R. K. A. ir tos kaipo pirmininkas Lietuvių 
kurie norės, galės įsirašyti. Tautinio Dailės Teatro ir nuo šios

Reporteris, dienos neturiu nieko bendro su 
---------- | juo

A. L. R. K. Moterų Sąjungos' ’’Narių užmokesčiai iždininko 
29-toš kuopos susirinkimas įvyks; ir raštininko rankose ir kadangi 
lapkričio "21 d., Apreiškimo Pane-: negaliu gauti atsakymo nuo raš- 
lės šv. parap. salėj. Rast. ; tininko arba iždininko per paštą,

----------- ; prašau, geri). Redaktorių, atspaus- 
"PACKAGE PARTY" PAVYKOĮdinti šitą straipsnį jūsų laikraštį,

GERI CEVERYKAl!
Žiemai ateinant visiems reikalingi gėri čeverykai. 

Taigi, ar žinote, kad musų krautuvėse galima .tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus eeverykus taip, kad dė­
vint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; nuo už- 
triuimo kojos pirštų, nuo suspaudimo kraujo-gįslų ko­
jose ir prie to, nuo kojų šalimo. Ųžganėdinimo dėlei, 
mes esame, pasirengę patikti žiemos sezoną su vėliau­
sios mados visokios rūšies drūtai padarytais čevery- 
kais; Vyrams. Moterims, vaikams ir mergaitėms. Pil­
nai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduo­
dame negu kitur. Reikalui esant atsilankyki! pas mus:

Progress Shoe Co.
LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:

197 GRAND ST., ’’VIENYBĖS” NAME BROOKLYN, N. Y.
20 CLERMONT AVE, MASPETH. L. I.. N. Y.
175 FERRY ST, NEWARK, N. J.

F g y MACYS BROS. FURNITURE CO
DIDŽIAUSIA IR VIENATINĖ LIETUVIŠKA BALDŲ {FURNIŠIŲ) 

KRAUTUVĖ, KURI ĮSTEIGTA 10 METŲ ATGAL.
Kuriem tik kas reikalinga į namus, galima su dideliu pasirinkimu rasti.

!

Pereitą sekmadienį. Karalienės 
Angelų parapijos salėj įvyko Mo­
terų Sąjungos 24 kp. linksmas 
vakarėlis, kuris buvo užvardintas 
’’package party” ir skrajojanti 
krasa. Tasai vakarėlis gana gerai 
pavykb, nes buvo prisirinkę daug 
jaunimo, kuris šauniai orkestrai 
griežiant turėjo progos linksmai 
pašokti. Be to, buvo ir daugiau 
Įvairumų, kaip paprastai, pas mo­
teris margumynų nęstokuoja. Už­
tai joms teko garbės ir pelno.

---- . Be­

tikėdamas, jog jie oficialiai pama­
tys ir sugrąžins nariams jiems pri 
gulinčius pinigus. Lietuvių Tauti­
nio Dailės Teatro nariai gali susi­
nešti su iždininku, Matthew Ki­
čas, 597 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. arba su raštininku. George J. 
Struogis, Jr., 370 Hooper Str., 
Brooklyn, N. Y.

’’Gailestauju, jog priverstas at­
sisakyti nuo Lietuvių Tautinio 
Dailės Teatro, nes reikalinga iš­
plėtoti kultūrą ir dailę tarp čion 
gimusių lietuvių. Bet tikiuos, jog

a

h
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Parduodam ant lengviatisiij išmokėjimu. Fornišiai naujausios mados. Gva- 
rantuojame per fekteres pristatyt. Pristatom i visas New Yorko ir Brooklyno 
apielinkes. Kreipkitės:

198=200 Grand St.
(Tarpe Driggs ir Bedford Ave.)

Brooklyn, N. Y
Telefonas Greenpoint 2372

231 BEDFORD AVE

ii®.

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynąms 

ir šiaip pasivažinėjimams

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apis 

ingus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirba kas prie ją yra t«I; 

-alinga.
Visą dnrbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male- 
voju ir taisau šalygatvius ir 

skiepus.
Visa darbą garantuoju.

227 LEONARD STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

ANT PARDAVIMO
Turiu daug visokią namu, murinią, 
cementinių ir medinių, naują ir se­
nų, didelių ir maž.ų, pigią ir bran­
gią-

Visuose kraštuose: Brooklyno, 
New Yorko, Maspetho ir East New 
Yorko, Ridgewoodo, Jamaica, Rich­
mond Hill, ir kitur. Taipgi turiu 
ant pardavimo visokią fauną ir 
lotų. Minėtų dalyką pirkėjai ir par­
davėjai, ateikite’ pas mane.

Ofisas adaras iš ryto nuo 8 iki 
9:30 vakare šiokiomis dienomis, o 
sekmadieniais nuo 2 po pietą iki 
5 vakaro.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker and Automobile 

Agent
138 Union Ave, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 5926

LIETUVIO APTIEKA
Siuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip. 

Amerikoniškos, taip ir EuropSjiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo­
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prataH- 
nimo tokią ligą, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tą paprastą žmogaus silpnybią 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulą gėlimo 75c. Skilnnis Bitelis 8L00, 
Medicina ir Baisumas gerti ir tepti nno visokio reumatizmo 11.50, 
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogerisMial 

užganėdinti.
Lietuvis AptiekoriuB

FRANK A UBBA>
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N, Y,

B. A. ZliS REALTY CO. and BUILDERS

B. A. ZINIS REALTY

; * 499 Grand Str., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
i į 420 Lorimer Bt., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929.

20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Teleph. Jamaica 3137-W
| 486 Fulton St, Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel.
1 120—05 Liberty Ave. (120th

Turiu 14 metų praktikos par­
davime nuosavybių, nes esu 
pardavęs už kelis milionus 
vertės. Gabiausia lietuvis a- 
gentas Brooklyne, esu išlai­
kęs 3 egzamenus. Per mokslą, 
gabumą įgijau turtą.

Kas pas mus ateina, gauna 
tai, ko nori: pirkti, budavoti 
arba paskolą. Visus aprupi- 
nam. teisingai. Turim ant par­
davimo keturiuose ofisuose ą- 
pie 5 tūkstančius namų: Bro­
oklyne, Bush wick Section. 
Greenpoint, Maspeth, Flat­
bush, Canarsie, Arlington 
Section, Cypres Hill, East 
New Yorke, Woodhaven, Rich 
mond Hill. Ozon Park, Ja­
maica, Halles, Queens ir Flo­
ral Park.

Taipgi turime ant pardavi­
mo visokią farmą. Parduoda­
me namus su mažu įnešimu, 

.įmokant $200.00. Raudavoja- 
jrae namus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir tt.

and BUILDERS

,ica, L. I., Tel. 7394 Jamaica 
St.) Richmond Hill, L. I.

'IS!

8


	1923-nr46-GARSAS-001
	1923-nr46-GARSAS-002
	1923-nr46-GARSAS-003
	1923-nr46-GARSAS-004
	1923-nr46-GARSAS-005
	1923-nr46-GARSAS-006
	1923-nr46-GARSAS-007
	1923-nr46-GARSAS-008

